

RAPORT

O STANIE MIASTA

ZAŁĄCZNIK NR 1



Uchwały Rady Miejskiej w Tarnowie podjęte w 2023 r., będące w realizacji w 2024 r.

Prezydent Miasta Tarnowa realizował w 2024 roku 26 uchwał, które zostały podjęte przez Radę Miejską w Tarnowie w roku 2023, w tym 21 uchwał zostało zrealizowanych, a 5 uchwał pozostawało w realizacji.

Uchwała Nr LXXXI/762/2023 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Miasta Tarnowa na lata 2023 – 2026.

Przyjęty niniejszą uchwałą Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Miasta Tarnowa na lata 2023–2026 jest wypełnieniem zadań wynikających z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1673). Głównym celem Programu jest zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej oraz zmniejszenie skali tego zjawiska na terenie Gminy Miasta Tarnowa. Realizowane w ramach Programu działania obejmują cztery obszary:

1. Zintensyfikowanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej.
2. Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób dotkniętych przemocą domową.
3. Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową.
4. Podniesienie kompetencji, rozwijanie i doskonalenie umiejętności służb i przedstawicieli podmiotów realizujących działania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej.

W 2024 roku podjęto działania określone w zapisach Programu, które miały służyć przeciwdziałaniu przemocy domowej. Od kilku lat rocznie prowadzonych jest około 300 procedur „Niebieskie Karty”. W 2024 r. do Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęły 282 procedury Niebieskiej Karty.

Uchwała jest w trakcie realizacji.

Uchwała Nr LXXXII/769/2023 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie Strategii Rozwoju Mieszkalnictwa dla Miasta Tarnowa do 2030 r.

W ramach działań założonych w Strategii Rozwoju Mieszkalnictwa dla Miasta Tarnowa do 2030 r., w 2024 r. uruchomiono działalność Społecznej Agencji Najmu

w Tarnowie, którą prowadzi Miejski Zarząd Budynków Sp. z o.o., na mocy umowy o współpracy z Gminą Miasta Tarnowa zawartej dnia 28 marca 2024 r. Agencja dzierżawi lokale i budynki mieszkalne od prywatnych właścicieli, by następnie wynająć je osobom w trudnej sytuacji życiowej, które nie mogą pozwolić sobie na zakup lub najem mieszkania. W 2024 r. zawarto łącznie 10 umów dzierżawy na lokale mieszkalne, które zostały wynajęte w oparciu o zapisy uchwały Nr XCVII/920/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 18 stycznia 2024 r. w sprawie zasad i kryteriów wynajmowania lokali mieszkalnych lub budynków mieszkalnych jednorodzinnych przez osoby fizyczne z zasobów Społecznej Agencji Najmu.

Ponadto, uwzględniając wnioski płynące ze sporządzonej diagnozy sytuacji społeczno – ekonomicznej i aktualnego stanu mieszkalnictwa w Tarnowie oraz kierunki działania określone w Strategii, przyjęte zostały nowe uchwały, m.in.:

- w sprawie zasad przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy najmu w ramach pomocy państwa w ponoszeniu wydatków mieszkaniowych w pierwszych latach najmu mieszkania,
- w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Tarnowa,
- w sprawie zasad i kryteriów wynajmowania lokali mieszkalnych lub budynków mieszkalnych jednorodzinnych przez osoby fizyczne z zasobów Społecznej Agencji Najmu.

W związku z zapotrzebowaniem na mieszkania komunalne i społeczne, podejmowane są działania w kierunku zwiększania oferty ze strony Miejskiego Zarządu Budynków Sp. z o.o. jak i Tarnowskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego.

W 2024 roku Miejski Zarząd Budynków Sp. z o. o. w Tarnowie pozyskał dokumentację projektową dotyczącą rozbiórki dwóch parterowych budynków mieszkalnych wielorodzinnych typu baraki, przy ul. Krzyskiej 13–13A w Tarnowie oraz budowy w ich miejsce budynku mieszkalnego wielolokalowego z 88 lokalami mieszkalnymi, garażem podziemnym, zagospodarowaniem terenu i całą infrastrukturą techniczną. Spółka wystąpiła do Banku Gospodarstwa Krajowego (BGK) o dofinansowanie inwestycji z Funduszu Dopłat z budżetu państwa oraz o środki z Krajowego Planu Odbudowy. Wniosek został pozytywnie zweryfikowany, a obecnie Spółka oczekuje w kolejce na zwiększenie środków finansowych na realizację rządowego programu budownictwa socjalnego i komunalnego w budżecie BGK, co pozytywnie wpłynie na finansowanie inwestycji i umożliwi jej rozpoczęcie w 2025 roku.

W 2024 roku odebrano również dokumentację projektową na remont i przebudowę budynku przy ul. Tuchowskiej 76 w Tarnowie, uwzględniającą zagospodarowanie terenu oraz całą infrastrukturę techniczną. Wniosek o dofinansowanie tej inwestycji z Funduszu Doplát jest obecnie procedowany w BGK. Pozytywna weryfikacja wniosku pozwoli Spółce na oczekiwanie na przekazanie środków finansowych niezbędnych do rozpoczęcia inwestycji. Budynek przy ul. Tuchowskiej 76 obecnie zawiera 19 lokali mieszkalnych oraz jeden lokal użytkowy („Świetlica”). Po zakończeniu planowanych prac powstaną w nim 42 lokale mieszkalne.

W trakcie realizacji jest również przedsięwzięcie inwestycyjno – budowlane realizowane przez Tarnowskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego. Zgodnie z umową zawartą z Miastem, TTBS zobowiązało się na nieruchomości położonej przy ul. Błotnej w Tarnowie zrealizować budowę sześciu budynków mieszkalnych ze 109 lokalami mieszkalnymi na wynajem, wskazanym przez Gminę osobom. Realizację inwestycji Tarnowskie TBS rozpoczęło w grudniu 2021 r., a planowany termin zasiedlenia lokali mieszkalnych to III kwartał 2025 r. Mieszkania przeznaczone pod wynajem będą oddane do użytkowania w standardzie już gotowym do zamieszkania, tj. „pod klucz”. Przyszli najemcy mieszkań będą mogli korzystać z programu bezzwrotnego rządowego wsparcia w ponoszeniu wydatków z tytułu najmu mieszkania, tzw. „Mieszkanie na Start”, a dopłaty będzie można uzyskiwać przez okres do 15 lat.

Uchwała jest w trakcie realizacji.

Uchwała Nr LXXXII/777/2023 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na użycie herbu Gminy Miasta Tarnowa w celu niekomercyjnym przez Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowie.

Herb został przekazany Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w celu niekomercyjnym, polegającym na umieszczeniu go na naszywce munduru służbowego funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowie.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr LXXXIII/783/2023 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec planów sprzedaży nieruchomości przy ul. Piłsudskiego i zaniechania realizacji koncepcji „Parku Centralnego”.

Rada Miejska w Tarnowie wyraziła swój stanowczy sprzeciw wobec planów zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Tarnowa zlokalizowanej przy ul. Piłsudskiego, obr. 106 działka nr 2/19 oraz zaniechania realizacji koncepcji „Parku Centralnego”.

Skarga na w/w uchwałę została złożona do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. W uzasadnieniu wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, sygn. akt. II SA/Kr 279/24 z dnia 22.05.2024 r. stwierdzono, iż przedmiotowa uchwała „...nie nakłada żadnego obowiązku, nie stwierdza uprawnienia ani obowiązku, nie tworzy ani nie znosi istniejącego stosunku prawnego. Rada Miejska w Tarnowie przedstawiła swoje stanowisko, jednakże nie ma ono charakteru wiążącego wobec jakiegokolwiek podmiotu. Z tego względu należy przyjąć, że uchwała nie dotyczy sprawy z zakresu administracji publicznej i w konsekwencji nie podlega kognicji sądu administracyjnego.”

Decyzją Prezydenta Miasta Tarnowa, nieruchomość oznaczona numerem działki 2/19 obr. 106 (była strzelnica), została wycofana z oferty sprzedaży przez Gminę Miasta Tarnowa.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr LXXXIII/788/2023 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obszarze miasta Tarnowa w rejonie ulic: Jastruna, Elektrycznej i al. Piaskowej.

Zakończono procedurę planistyczną zainicjowaną powyższą uchwałą. Uchwałą Nr IX/89/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 24 października 2024 r. uchwalono zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obszarze miasta Tarnowa w rejonie ulic: Jastruna, Elektrycznej i al. Piaskowej.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr LXXXIII/790/2023 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 30 marca 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami Gminy Miasta Tarnowa.

Powyższa uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego z 2023 r. poz. 2797 i weszła w życie 27 kwietnia 2023 r. Uchwała ta określa zasady zbywania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta na rzecz ich najemców.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr LXXXIV/795/2023 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie nadania Panu Stanisławowi Majorkowi tytułu Honorowego Obywatela Miasta Tarnowa.

Nadanie honorowego obywatelstwa nastąpiło podczas sesji Rady Miejskiej w Tarnowie, w dniu 27 kwietnia 2023 r.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr LXXXIV/802/2023 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie określenia zasad przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy najmu w ramach pomocy państwa w ponoszeniu wydatków mieszkaniowych w pierwszych latach najmu mieszkania.

W oparciu o zapisy uchwały, w dniach od 15 stycznia do 15 marca 2024 r., przeprowadzono dodatkowy nabór wniosków o zawarcie umowy najmu lokali mieszkalnych w realizowanej przez Tarnowskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego inwestycji przy ul. Błotnej w Tarnowie. Poprzez generator wniosków dostępny na stronie internetowej Miasta wpłynęło 104 wnioski, z czego:

- 21 wniosków zostało wycofanych;
- 1 osoba złożyła pisemną rezygnację z dalszego ubiegania się o wynajem lokalu;
- 31 wniosków, pomimo pisemnego wezwania wnioskodawców, nie zostało uzupełnionych o niezbędne dokumenty do ich weryfikacji i potwierdzenia oceny punktowej.

Uwzględniając powyższe, do weryfikacji pozostało 51 wniosków. Po ich rozpatrzeniu sporządzone zostały listy najemców ubiegających się o zawarcie umowy najmu lokalu z danej kategorii, uszeregowanych w kolejności od największej do najmniejszej liczby uzyskanych punktów, które zostały przekazane do Tarnowskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr LXXXVI/820/2023 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 22 czerwca 2023 r. w sprawie nadania Panu Adamowi Bartoszowi tytułu Honorowego Obywatela Miasta Tarnowa.

Nadanie honorowego obywatelstwa nastąpiło podczas sesji Rady Miejskiej w Tarnowie, w dniu 22 czerwca 2023 r.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr LXXXVI/831/2023 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 22 czerwca 2023 r. w sprawie nadawania i odbierania tytułu Honorowej Obywatelki Miasta Tarnowa oraz tytułu Honorowego Obywatela Miasta Tarnowa.

Uchwała określa zasady oraz tryb nadawania i odbierania tytułu Honorowej Obywatelki Miasta Tarnowa oraz tytułu Honorowego Obywatela Miasta Tarnowa.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XC/847/2023 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 14 września 2023 r. w sprawie nadania Panu Wincentemu Witosowi tytułu Honorowego Obywatela Miasta Tarnowa.

Nadanie honorowego obywatelstwa nastąpiło podczas sesji Rady Miejskiej w Tarnowie, w dniu 14 września 2023 r.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XC/854/2023 Rady Miejskiej W Tarnowie z dnia 14 września 2023 r. w sprawie przyjęcia „Planu Deinstytucjonalizacji i Rozwoju Usług Społecznych dla mieszkańców Gminy Miasta Tarnowa do 2025 roku”.

„Plan Deinstytucjonalizacji i Rozwoju Usług Społecznych dla mieszkańców Gminy Miasta Tarnowa do 2025 roku” obejmuje pięć obszarów wsparcia: rodzinę i pieczę zastępczą, osoby wymagające wsparcia w codziennym funkcjonowaniu ze względu na wiek, chorobę i niepełnosprawność, osoby w kryzysie zdrowia psychicznego oraz osoby w kryzysie bezdomności. Dokument identyfikuje niezaspokojone potrzeby społeczne, określa priorytety lokalnej polityki społecznej oraz kierunki rozwoju usług. W ramach obszarów wsparcia określono 11 celów szczegółowych oraz 36 działań.

Program został opracowany na zlecenie Gminy Miasta Tarnowa przez Instytut Badawczy IPC Sp. z o.o. z Wrocławia, zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej. Powstał w procesie partycypacyjnym, z udziałem zainteresowanych podmiotów i mieszkańców. Plan podlegał, w okresie od 4 września do 11 września 2023 r., konsultacjom z organizacjami pozarządowymi.

Uchwała jest w trakcie realizacji.

Uchwała Nr XCII/864/2023 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 26 października 2023 r. w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Tarnowie i Sądu Rejonowego w Tarnowie na kadencję obejmującą lata 2024–2027.

Wybrano 1 ławnika do orzekania w Sądzie Rejonowym w Tarnowie, 23 ławników do orzekania w Sądzie Okręgowym w Tarnowie, 2 ławników do orzekania w Sądzie Okręgowym w Tarnowie w sprawach z zakresu prawa pracy. Uchwały oraz wykazy ławników zostały przekazane do właściwych sądów.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XCII/870/2023 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 26 października 2023 r. w sprawie zniesienia form ochrony przyrody w Tarnowie.

Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego z dnia 6 listopada 2023 r. pod pozycją 7145. Zniesienie ochrony dotyczyło olchy czarnej o obw. 244 cm, zlokalizowanej przy ul. Krzyskiej (dz. nr 106/1 obręb 105) oraz 3 kasztanowców białych o obw. 247, 232, 217 cm przy ul. Krakowskiej i ul. Dworcowej (dz. nr 15/4, obręb 251) z powodu utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody oraz dla zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. Wydział Infrastruktury Miejskiej UMT w Tarnowie, po uzyskaniu zezwolenia Marszałka Województwa Małopolskiego na usunięcie 3 kasztanowców białych o obw. 247, 232, 217 cm oraz olchy czarnej o obw. 244 cm, w 2024 r. usunął drzewa zagrażające bezpieczeństwu.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XCIV/879/2023 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 9 listopada 2023 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024–2028.

Uchwała podwyższyła kryteria dochodowe uprawniające do zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz określiła zasady zwrotu wydatków na posiłek i świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024–2028 (M.P. poz. 881). Uchwała weszła w życie z dniem 1 stycznia 2024 r., w związku z powyższym możliwe jest finansowanie ze środków budżetu państwa pomocy dla osób, których dochód przekracza ustawowe kryterium dochodowe określone w ustawie o pomocy społecznej. Uzyskanie tego świadczenia jest uzależnione od dochodu rodziny lub osoby samotnie gospodarującej, przy czym kryterium dochodowe kwalifikujące do uzyskania tego rodzaju wsparcia zostało podniesione od 2024 roku ze 150% do 200% ustawowego kryterium dochodowego rodziny lub osoby samotnie gospodarującej.

Uchwała jest w trakcie realizacji.

Uchwała Nr XCIV/880/2023 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 9 listopada 2023 r. w sprawie programu ośłonowego pn. „Pomoc Gminy Miasta Tarnowa w zakresie dożywiania na lata 2024 – 2028”.

Uchwała została podjęta w związku z uchwalonym przez Radę Ministrów, w dniu 23 sierpnia 2023 r., wieloletnim rządowym programem, pn.: „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 (M. P. poz. 881), który ma na celu zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży wywodzącym się z rodzin o niskich dochodach lub

znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej daje możliwość tworzenia i realizacji programów osłonowych o zasięgu gminnym. Realizacja programu przyczynia się do ograniczenia zjawiska, jakim jest niedożywienie dzieci i młodzieży z terenu Gminy Miasta Tarnowa. Uchwała weszła w życie z dniem 1 stycznia 2024 r.

W 2024 r. zasiłek celowy na zakup posiłku lub żywności został przyznany 1 256 rodzinom, którym zostało wypłacone 3 538 świadczeń pieniężnych na kwotę 1 320 271,00 zł, z czego 810 511,00 zł stanowiło dotację z budżetu państwa, a 509 760,00 zł to środki własne GMT. Pomocą w formie posiłków objęte były dzieci w przedszkolach i uczniowie w szkołach do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej. Dożywianiem w postaci jednego gorącego posiłku (obiadu) zostało objętych 459 dzieci, którym łącznie wydano 41 861 obiadów. Ogólny koszt posiłków wynosił 225 434,00 zł, z czego 110 568,00 zł to środki własne GMT, a 114 866,00 zł – dotacja.

Uchwała jest w trakcie realizacji.

Uchwała Nr XCIV/881/2023 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 9 listopada 2023 r. w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych i wspomaganych na terenie Gminy Miasta Tarnowa.

Uchwała była realizowana w stosunku do mieszkańców mieszkań wspomaganych i treningowych prowadzonych na zlecenie Gminy Miasta Tarnowa przy ul. Mościckiego oraz mieszkań wspomaganych przy ul. Krzyskiej, prowadzonych przez Centrum Usług Społecznych w Tarnowie.

W 2024 r. w mieszkaniach wspomaganych przy ul. Krzyskiej przebywało łącznie 23 osoby, skierowano 5 nowych osób, na ul. Mościckiego przybywało łącznie 13 osób, z czego 3 osobom wydano skierowanie w 2024 r. Wszystkie osoby miały ustaloną odpłatność zgodnie z uchwałą.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XCIV/884/2023 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 9 listopada 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Tarnowa.

Powyższą uchwałą dokonano zmian w uchwale Nr XVIII/194/2019 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 24 października 2019 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Tarnowa (Dz. U. Woj. Małop. poz. 7572 z późn. zm.), która reguluje wynajem wszystkich lokali mieszkalnych będących własnością Miasta, rozszerzając jej zapisy o możliwość wynajmu lokali o przeznaczeniu na mieszkanie treningowe lub wspomagane.

Po podjęciu uchwały Nr VII/72/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 12 września 2024 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Tarnowa, w/w uchwały utraciły moc.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XCV/885/2023 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie Programu współpracy Gminy Miasta Tarnowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok.

Rada Miejska w Tarnowie przyjęła „Program współpracy Gminy Miasta Tarnowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok”.

W wyniku rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert, a także podpisania aneksów do umów wieloletnich w 2024 r. przekazano dotacje na realizację przez organizacje pozarządowe 96 zadań publicznych. Dodatkowo w trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tzw. małych grantów), zlecono organizacjom realizację 34 zadań.

Wysokość przekazanych na wszystkie zadania środków z budżetu Gminy Miasta Tarnowa, budżetu Państwa oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego wyniosła: 17 218 820,84 zł.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XCV/890/2023 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów usunięcia pojazdu powstałych po wydaniu dyspozycji usunięcia pojazdu, od którego odstąpiono.

Ustalono wysokość opłat za usunięcie pojazdu z drogi. Uchwalona wysokość opłat jest podstawą do obliczania kwot do zapłaty przez właścicieli odbierających, z parkingu strzeżonego prowadzonego przez Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o., pojazdy usunięte w 2024 roku na podstawie dyspozycji Straży Miejskiej, Policji lub Inspekcji Transportu Drogowego w przypadkach, o których mowa w art. 130a ustawy Prawo o ruchu drogowym. Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego z dn. 11 grudnia 2023 r., pod pozycją 8628.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XCV/894/2023 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie poparcia działań Prezydenta Miasta Tarnowa dotyczących utworzenia w Tarnowie Społecznej Agencji Najmu i nawiązania z nią współpracy.

W dniu 28 marca 2024 r. Miasto zawarło umowę o współpracy z pierwszą w Tarnowie Społeczną Agencją Najmu (SAN). Agencja działa w ramach Miejskiego Zarządu Budynków Sp. z o.o. w Tarnowie, z siedzibą przy ul. Waryńskiego 9.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XCVI/900/2023 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego, ustalenia planu finansowego tych wydatków oraz określenia ostatecznego terminu dokonania każdego wydatku ujętego w wykazie.

Lp.	Nazwa	Plan Wydatków	Wykonanie	Termin wykonania wg uchwały	Uwagi
1	Modernizacja boiska przy Szkole Podstawowej nr 11	120 000,00		30 czerwca 2024 r.	Zadanie zrealizowano zgodnie z uchwałą.
2	Przebudowa ul. Uroczej	72 452,78	72 354,03	30 czerwca 2024 r.	Zadanie zrealizowano zgodnie z uchwałą.
3	Budowa oświetlenia ulicznego na ul. Bema wraz z świetleniem przejść dla pieszych	32 000,00	0,00	30 czerwca 2024 r.	Zadanie nie zostało wykonane w terminie zgodnym z uchwałą. Zadanie wpisano do budżetu na rok 2024. Zadanie zakończono w lipcu 2024 r. W ramach zadania została wykonana dokumentacja projektowa na budowę oświetlenia ulicznego na ul. Bema, na odcinku od ul. Limanowskiego do ul. Św. Anny oraz budowę dedykowanego oświetlenia na trzech przejściach dla pieszych (przy Powiatowym Urzędzie Pracy oraz na skrzyżowaniu ul. Bema z ul. Targową).

4	Budowa oświetlenia ulicznego na ul. Klasztornej i ul. Olejarskiej w Tarnowie	16 000,00	0,00	30 czerwca 2024 r.	Zadanie nie zostało wykonane w terminie zgodnym z uchwałą. Zadanie wpisano do budżetu na rok 2024.
5	Budowa oświetlenia ulicznego na ul. Głębokiej, ul. Podmiejskiej oraz chodnika za przejściem pod torami w kierunku ul. Łyczków	22 000,00	0,00	30 czerwca 2024 r.	Zadanie nie zostało wykonane w terminie zgodnym z uchwałą. Zadanie wpisano do budżetu na rok 2024, a następnie do WPF na lata 2025–2037.
6	Wykonanie projektu miejsc parkingowych przy ul. Wilsona	22 000,00	0,00	30 czerwca 2024 r.	Zadanie nie zostało wykonane w terminie zgodnym z uchwałą. Zadanie wpisano do budżetu na rok 2024, a następnie do WPF na lata 2025–2037.
7	Wykonanie projektu miejsc parkingowych przy ul. Wilsona	25 000,00	0,00	30 czerwca 2024 r.	Zadanie nie zostało wykonane w terminie zgodnym z uchwałą, z uwagi na opóźnienia w realizacji zakresu zadania. Zadanie wpisano do budżetu na rok 2024. Wykonawcy naliczono karę umowną, której zapłata nastąpiła 23.12.2024 roku.
8	Przebudowa placu zabaw i rekreacji przy Szkole Podstawowej nr 9	349 320,00	349 320,00	30 czerwca 2024 r.	Zadanie zrealizowano zgodnie z uchwałą.
9	Przebudowa placu Drzewnego – dokumentacja	71 586,00	71 586,00	30 czerwca 2024 r.	Zadanie zrealizowano zgodnie z uchwałą.
10	Budowa boiska treningowego	865 351,49	865 351,49	30 czerwca 2024 r.	Zadanie zrealizowano zgodnie z uchwałą.

	na terenie KS "Iskra"				
11	Remonty prowadzone przez jednostki organizacyjne UMT	59 000,00	59 000,00	30 czerwca 2024 r.	Zadanie zrealizowano zgodnie z uchwałą.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XCVI/901/2023 Rady Miejskiej w Tanowie z dnia 14 grudnia 2023 r. – uchwała budżetowa Gminy Miasta Tarnowa na rok 2024.

Uchwała została przekazana do opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. Realizując uchwałę Prezydent Miasta wydał zarządzenie w sprawie informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Tarnowa ujętych w uchwale budżetowej na 2024 r., zarządzenie w sprawie planu finansowego Urzędu Miasta Tarnowa na rok 2024. Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XCVI/902/2023 Rady Miejskiej w Tanowie z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 2024 – 2037.

Uchwała zawiera wszystkie elementy określone przez ustawę o finansach publicznych, tj.:

- 1) prognozę dochodów, limity wydatków, wynik budżetu, sposób sfinansowania deficytu, kwotę długu, wskaźniki zadłużenia, sposób sfinansowania spłaty długu oraz informacje uzupełniające,
- 2) przedsięwzięcia bieżące, majątkowe z podziałem na programy, projekty i zadania realizowane przy współudziale środków zewnętrznych, w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego oraz pozostałe, określając jednostkę koordynującą wykonywanie przedsięwzięcia, okres realizacji, łączne nakłady finansowe, nakłady poniesione w latach poprzednich, limity wydatków w okresie realizacji oraz limity zobowiązań,
- 3) objaśnienia przyjętych wartości.

Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XCVI/904/2023 Rady Miejskiej w Tanowie z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie Programu Usług Społecznych dla mieszkańców Gminy Miasta Tarnowa na 2024 rok pn. „Od potrzeb do realizacji”.

Opracowanie, przyjmowanie, realizowanie i ocena programów usług społecznych należy do zadań własnych gminy o charakterze fakultatywnym. Celem nadrzędnym Programu było zwiększenie dostępu do kompleksowej oferty usług społecznych dla wszystkich mieszkańców miasta. W Programie określono katalog usług społecznych, obejmujący 13 usług adresowanych do różnych grup społecznych. Łącznie w 2024 r. usługami społecznymi objęto 1 222 osoby, w tym zrealizowano 1 175 usług jednorazowych/ interwencyjnych oraz zawarto 47 Indywidualnych Planów Usług Społecznych. Realizacja Programu pozwoliła na zapewnienie wysokiej jakości usług społecznych, rozwój współpracy z organizacjami pozarządowymi i przedstawicielami różnych środowisk oraz poszerzenie oferty usług odpowiadających na potrzeby wskazane bezpośrednio przez mieszkańców Gminy Miasta Tarnowa w diagnozie potrzeb społeczności lokalnej.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XCVI/909/2023 Rady Miejskiej w Tanowie z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na użycie herbu Gminy Miasta Tarnowa w celu niekomercyjnym przez Oddział Powiatowy Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Tarnowie.

Herb został przekazany Oddziałowi Powiatowemu Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Tarnowie, w celu umieszczenia go w logotypie Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Tarnowie oraz na medalu „Zasłużony dla pożarnictwa ziemi tarnowskiej”.

Uchwała została zrealizowana.

Informacja o realizacji uchwał Rady Miejskiej w Tarnowie podjętych w 2024 r.

Rada Miejska w Tarnowie w 2024 roku podjęła łącznie 188 uchwał, z czego zrealizowanych zostało 170 uchwał, natomiast 17 uchwał znajduje się w trakcie realizacji. W przypadku jednej uchwały Sąd stwierdził nieważność części jej zapisów.

Uchwała Nr XCVII/916/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 18 stycznia 2024 r. w sprawie Planu pracy Rady Miejskiej w Tarnowie na rok 2024.

Rada Miejska w Tarnowie przyjęła Plan pracy Rady Miejskiej w Tarnowie na rok 2024.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XCVII/917/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 18 stycznia 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 2024–2037.

Zaktualizowano wielkość dochodów, wydatków, deficyt budżetowy bez zmian, zmianie uległy wskaźniki zadłużenia obliczane zgodnie z ustawą o finansach publicznych, zaktualizowano informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych. W wykazie przedsięwzięć wieloletnich wprowadzono zmiany. Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XCVII/918/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 18 stycznia 2024 r. zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Miasta Tarnowa na rok 2024.

Uchwała została przekazana do opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. Zarządzeniami Prezydenta Miasta zmienione zostało zarządzenie w sprawie informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Tarnowa ujętych w uchwale budżetowej na 2024 r. oraz zarządzenie w sprawie planu finansowego Urzędu Miasta Tarnowa na rok 2024. Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XCVII/919/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 18 stycznia 2024 r. w sprawie powołania komisji do zniszczenia zgłoszeń kandydatów na ławników do Sądu Okręgowego w Tarnowie i Sądu Rejonowego w Tarnowie na kadencję obejmującą lata 2024–2027.

Zniszczeniu podlegały dokumenty kandydatów na ławników na kadencję obejmującą lata 2024–2027 (zgłoszenia wraz z załącznikami), którzy nie zostali wybrani i nie odebrali zgłoszeń w terminie 60 dni od dnia przeprowadzenia wyborów (o terminie tym kandydaci lub podmioty ich zgłaszające zostali poinformowani pisemnie i telefonicznie). Komisja przeprowadziła czynności fizycznego zniszczenia zgłoszeń dwóch osób, w dniu 25 stycznia 2024 r.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XCVII/920/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 18 stycznia 2024 r. w sprawie zasad i kryteriów wynajmowania lokali mieszkalnych lub budynków mieszkalnych jednorodzinnych przez osoby fizyczne z zasobów Społecznej Agencji Najmu.

Uchwała określa zasady i kryteria uprawniające do zawarcia umowy najmu ze Społeczną Agencją Najmu. Oprócz osób z tzw. „luki czynszowej”, pomoc mieszkaniowa w tej formie kierowana jest, m.in. do osób, które bezskutecznie ubiegały się o lokal mieszkalny wchodzący w skład mieszkaniowego zasobu Miasta, osób z niepełnosprawnością, osób opuszczających ośrodek wsparcia dla osób doświadczających przemocy domowej lub dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, itp. Przyszli najemcy muszą spełniać kryterium dochodowe, mieszkać, pracować lub studiować na terenie Miasta oraz nie posiadać tytułu prawnego do innego lokalu.

W tabeli przedstawiono realizację uchwały w 2024 r.:

Liczba lokali mieszkalnych lub budynków mieszkalnych jednorodzinnych wynajmowanych przez SAN	Łączna powierzchnia użytkowa lokali mieszkalnych lub budynków mieszkalnych jednorodzinnych wynajmowanych przez SAN	Liczba osób używających lokali mieszkalnych lub budynków mieszkalnych jednorodzinnych wynajmowanych przez SAN
10	408,97 m ²	20

W 2024 roku Społeczna Agencja Najmu przeprowadziła dwa nabory wniosków o najem lokali mieszkalnych będących w zasobie SAN. Łącznie wpłynęło 21 wniosków, z czego 2 rodziny zrezygnowały, z dwiema rodzinami zawarto umowę najmu. Oczekujących na najem jest 17 wnioskodawców.

Ponadto w trybie § 5 ww. uchwały, zawarto 6 umów najmu za zgodą Prezydenta Miasta Tarnowa (osoby te nie są objęte listą). W 2025 r. SAN planuje kontynuację

działań pozyskiwania lokali i powiększania zasobu oraz realizację list oczekujących na najem.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XCVII/921/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 18 stycznia 2024 r. w sprawie zgłoszenia kandydata – przedstawiciela Gminy Miasta Tarnowa na członka Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych przy Prezydencie Miasta Tarnowa na lata 2024–2027.

Powiatowa Społeczna Rada do Spraw Osób Niepełnosprawnych jest organem opiniotwórczym – doradczym i składa się z pięciu osób powołanych spośród przedstawicieli działających na terenie danego powiatu: organizacji pozarządowych, fundacji oraz przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego. W związku z upływem w 2023 r. kadencji dotychczasowej Rady, Prezydent Miasta Tarnowa powołał Powiatową Społeczną Radę do Spraw Osób Niepełnosprawnych przy Prezydencie Miasta Tarnowa na lata 2024–2027. Na przedstawiciela Gminy Miasta Tarnowa przedmiotową uchwałą wskazana została Pani Sylwia Borowińska – pracownik Centrum Usług Społecznych w Tarnowie, posiadający doświadczenie w dziedzinie rehabilitacji społecznej i polityki społecznej, na co dzień aktywnie zaangażowana w działania na rzecz osób niepełnosprawnych.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XCVII/922/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 18 stycznia 2024 r. w sprawie zamiaru likwidacji XII Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Mechaniczno – Elektrycznych w Tarnowie i Szkoły Policealnej Nr 3 w Zespole Szkół Mechaniczno-Elektrycznych w Tarnowie.

Podjęta uchwała miała charakter intencyjny. Po uzyskaniu pozytywnej opinii Kuratorium Oświaty nastąpiła likwidacja, z dniem 31 sierpnia 2024 r., XII Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Mechaniczno – Elektrycznych w Tarnowie i Szkoły Policealnej Nr 3 w Zespole Szkół Mechaniczno – Elektrycznych w Tarnowie. Uchwała nie podlegała publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XCVII/923/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 18 stycznia 2024 r. w sprawie zamiaru likwidacji XVII Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Budowlanych w Tarnowie.

Podjęta uchwała miała charakter intencyjny. Po uzyskaniu pozytywnej opinii Kuratorium Oświaty nastąpiła likwidacja, z dniem 31 sierpnia 2024 r., XVII Liceum

Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Budowlanych w Tarnowie. Uchwała nie podlegała publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XCVII/924/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 18 stycznia 2024 r. w sprawie zamiaru likwidacji XV Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Ekonomiczno – Ogrodniczych im. Tadeusza Kościuszki w Tarnowie i Szkoły Policealnej Nr 6 w Zespole Szkół Ekonomiczno – Ogrodniczych im. Tadeusza Kościuszki w Tarnowie.

Podjęta uchwała miała charakter intencyjny. Po uzyskaniu pozytywnej opinii Kuratorium Oświaty nastąpiła likwidacja, z dniem 31 sierpnia 2024 r., XV Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Ekonomiczno – Ogrodniczych im. Tadeusza Kościuszki w Tarnowie i Szkoły Policealnej Nr 6 w Zespole Szkół Ekonomiczno – Ogrodniczych im. Tadeusza Kościuszki w Tarnowie. Uchwała nie podlegała publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XCVII/925/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 18 stycznia 2024 r. w sprawie zamiaru likwidacji XIII Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Ekonomiczno – Gastronomicznych im. Józefa Piłsudskiego w Tarnowie.

Podjęta uchwała miała charakter intencyjny. Po uzyskaniu pozytywnej opinii Kuratorium Oświaty nastąpiła likwidacja, z dniem 31 sierpnia 2024 r., XIII Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Ekonomiczno – Gastronomicznych im. Józefa Piłsudskiego w Tarnowie. Uchwała nie podlegała publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XCVII/926/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 18 stycznia 2024 r. w sprawie zamiaru likwidacji VIII Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Technicznych im. Ignacego Mościckiego w Tarnowie.

Podjęta uchwała miała charakter intencyjny. Po uzyskaniu pozytywnej opinii Kuratorium Oświaty nastąpiła likwidacja, z dniem 31 sierpnia 2024 r., VIII Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Technicznych im. Ignacego Mościckiego w Tarnowie. Uchwała nie podlegała publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XCVII/927/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 18 stycznia 2024 r. w sprawie zamiaru likwidacji IX Liceum Ogólnokształcącego w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Tarnowie, Technikum Nr 11 w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Tarnowie i Szkoły Policealnej Nr 5 w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Tarnowie.

Podjęta uchwała miała charakter intencyjny. Po uzyskaniu pozytywnej opinii Kuratorium Oświaty nastąpiła likwidacja, z dniem 31 sierpnia 2024 r., IX Liceum Ogólnokształcącego w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Tarnowie, Technikum Nr 11 w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Tarnowie oraz Szkoły Policealnej Nr 5 w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Tarnowie. Uchwała nie podlegała publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XCVII/928/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 18 stycznia 2024 r. w sprawie programu ośłonowego pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024.

Określony przedmiotową uchwałą program ośłonowy, pn.: „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 był realizowany przez Centrum Usług Społecznych w Tarnowie. Celem Programu było zapewnienie usługi wsparcia na rzecz tarnowskich seniorów w wieku 60 lat i więcej, wynikającej z rozeznanych potrzeb seniorów przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”, ukierunkowanej na poprawę poczucia bezpieczeństwa osób starszych oraz możliwość samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania. W ramach wykonanych działań z pomocy skorzystało 104 seniorów. W trakcie realizacji programu 282 razy udzielono wsparcia poprzez rozmowę z dyspozytorem, w tym 5 zgłoszeń wymagało interwencji służb ratunkowych. Ponadto pracownicy socjalni uczestniczący w realizacji programu wielokrotnie kontaktowali się z seniorami, m.in w celu sprawdzenia korzystania z urządzeń, udzielania dalszych wskazówek, odbioru urządzeń zepsutych i dostarczania naprawionych, dostarczania części zamiennych, m.in do ładowarki lub części ułatwiających korzystanie z opasek bezpieczeństwa.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XCVII/929/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 18 stycznia 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu do porozumienia dotyczącego przyjęcia od Powiatu Dąbrowskiego zadania polegającego na prowadzeniu ośrodka interwencji kryzysowej dla mieszkańców Powiatu Dąbrowskiego.

W dniu 18 sierpnia 2014 r. Gmina Miasta Tarnowa i Powiat Dąbrowski zawarły porozumienie, którego treść została ustalona w uchwale Nr LIII/689/2014 Rady

Miejskiej w Tarnowie z dnia 26 czerwca 2014 r. w sprawie przyjęcia od Powiatu Dąbrowskiego zadania polegającego na prowadzeniu ośrodka interwencji kryzysowej dla mieszkańców Powiatu Dąbrowskiego. Niniejsze porozumienie zostało zawarte na czas nieokreślony, a zgodnie z zapisem § 8 ust. 3 porozumienia, rozwiąże się ono z dniem 31 grudnia roku kalendarzowego w przypadku nie zawarcia przez Strony aneksu na następny rok kalendarzowy. Treść aneksu na rok 2024 przyjęto w niniejszej uchwale i ustalono, iż w roku 2024 Powiat Dąbrowski przeznaczy na realizację tego zadania kwotę 20 000,00 zł. Aneks został zawarty w dniu 22 stycznia 2024 r. i opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego pod poz. 702.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XCVIII/930/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 25 stycznia 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 2024–2037.

Zaktualizowano wielkość dochodów, wydatków, rozchodów, deficyt budżetowy został zwiększony, zmianie uległy wskaźniki zadłużenia obliczane zgodnie z ustawą o finansach publicznych, zaktualizowano informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych. W wykazie przedsięwzięć wieloletnich wprowadzono zmiany. Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XCVIII/931/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 25 stycznia 2024 r. zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Miasta Tarnowa na rok 2024.

Uchwała została przekazana do opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. Zarządzeniami Prezydenta Miasta zmienione zostało zarządzenie w sprawie informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Tarnowa ujętych w uchwale budżetowej na 2024 r. oraz zarządzenie w sprawie planu finansowego Urzędu Miasta Tarnowa na rok 2024. Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała NR XCVIII/932/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 25 stycznia 2024 r. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Rady Miejskiej w Tarnowie w postępowaniu przed sądami administracyjnymi.

Pełnomocnictwa do reprezentowania Rady Miejskiej w Tarnowie w postępowaniach przed sądami administracyjnymi udzielono radcy prawnemu Arturowi Juszczykowi, w związku ze skargą Prokuratora Okręgowego w Tarnowie na uchwałę nr LXXXII/783/2023 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec planów sprzedaży nieruchomości przy ul. Piłsudskiego i zaniechania realizacji koncepcji „Parku Centralnego” oraz skargą Prokuratora Okręgowego w Tarnowie na uchwałę nr LXXXIII/790/2023 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 30 marca 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami Gminy Miasta Tarnowa. Umowa o świadczenie pomocy prawnej została zawarta w dniu 7 lutego 2024 r.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XCIX/933/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 26 lutego 2024 r. w sprawie odwołania Skarbnika Miasta Tarnowa.

Odwołano z dniem 27 lutego 2024 r. Pana Sławomira Kolasińskiego ze stanowiska Skarbnika Miasta Tarnowa, w związku z rozwiązaniem stosunku pracy za porozumieniem stron, spowodowanym przejściem na emeryturę.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XCIX/934/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 26 lutego 2024 r. w sprawie powołania Skarbnika Miasta Tarnowa.

Powołano z dniem 28 lutego 2024 r. na czas nieokreślony Panią Halinę Tokarz – Jarosz na stanowisko Skarbnika Miasta Tarnowa (głównego księgowego budżetu).

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr C/935/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie wyłączenia XII Liceum Ogólnokształcącego z Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych w Tarnowie i likwidacji XII Liceum Ogólnokształcącego w Tarnowie.

Z dniem 31 sierpnia 2024 r. zostało zlikwidowane XII Liceum Ogólnokształcące wchodzące w skład Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych w Tarnowie. Uchwała nie podlegała publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr C/936/2026 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie wyłączenia Szkoły Policealnej Nr 3 z Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych w Tarnowie i likwidacji Szkoły Policealnej Nr 3 w Tarnowie.

Z dniem 31 sierpnia 2024 r. została zlikwidowana Szkoła Policealna Nr 3 wchodząca w skład Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych w Tarnowie. Uchwała nie podlegała publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr C/937/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie wyłączenia XVII Liceum Ogólnokształcącego z Zespołu Szkół Budowlanych w Tarnowie i likwidacji XVII Liceum Ogólnokształcącego w Tarnowie.

Z dniem 31 sierpnia 2024 r. zostało zlikwidowane XVII Liceum Ogólnokształcące wchodzące w skład Zespołu Szkół Budowlanych w Tarnowie. Uchwała nie podlegała publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr C/938/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie wyłączenia XV Liceum Ogólnokształcącego z Zespołu Szkół Ekonomiczno-Ogrodniczych im. Tadeusza Kościuszki w Tarnowie i likwidacji XV Liceum Ogólnokształcącego w Tarnowie.

Z dniem 31 sierpnia 2024 r. zostało zlikwidowane XV Liceum Ogólnokształcące wchodzące w skład Zespołu Szkół Ekonomiczno-Ogrodniczych im. Tadeusza Kościuszki w Tarnowie. Uchwała nie podlegała publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr C/939/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie wyłączenia Szkoły Policealnej Nr 6 z Zespołu Szkół Ekonomiczno-Ogrodniczych im. Tadeusza Kościuszki w Tarnowie i likwidacji Szkoły Policealnej Nr 6 w Tarnowie.

Z dniem 31 sierpnia 2024 r. została zlikwidowana Szkoła Policealna Nr 6 wchodząca w skład Zespołu Szkół Ekonomiczno-Ogrodniczych im. Tadeusza Kościuszki w Tarnowie. Uchwała nie podlegała publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr C/940/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie wyłączenia XIII Liceum Ogólnokształcącego z Zespołu Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych im. Józefa Piłsudskiego w Tarnowie i likwidacji XIII Liceum Ogólnokształcącego w Tarnowie.

Z dniem 31 sierpnia 2024 r. zostało zlikwidowane XIII Liceum Ogólnokształcące wchodzące w skład Zespołu Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych im. Józefa Piłsudskiego w Tarnowie. Uchwała nie podlegała publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr C/941/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie wyłączenia VIII Liceum Ogólnokształcącego z Zespołu Szkół Technicznych im. Ignacego Mościckiego w Tarnowie i likwidacji VIII Liceum Ogólnokształcącego w Tarnowie.

Z dniem 31 sierpnia 2024 r. zostało zlikwidowane VIII Liceum Ogólnokształcące wchodzące w skład Zespołu Szkół Technicznych im. Ignacego Mościckiego w Tarnowie. Uchwała nie podlegała publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr C/942/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie wyłączenia IX Liceum Ogólnokształcącego z Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Tarnowie i likwidacji IX Liceum Ogólnokształcącego w Tarnowie.

Z dniem 31 sierpnia 2024 r. zostało zlikwidowane IX Liceum Ogólnokształcące wchodzące w skład Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Tarnowie. Uchwała nie podlegała publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr C/943/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie wyłączenia Technikum Nr 11 z Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Tarnowie i likwidacji Technikum Nr 11 w Tarnowie.

Z dniem 31 sierpnia 2024 r. zostało zlikwidowane Technikum Nr 11 wchodzące w skład Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Tarnowie. Uchwała nie podlegała publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr C/944/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie wyłączenia Szkoły Policealnej Nr 5 z Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Tarnowie i likwidacji Szkoły Policealnej Nr 5 w Tarnowie.

Z dniem 31 sierpnia 2024 r. została zlikwidowana Szkoła Policealna Nr 5 wchodząca w skład Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Tarnowie. Uchwała nie podlegała publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr C/945/2024 Rady Miejskiej W Tarnowie z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej dla Gminy Miasta Tarnowa na lata 2024 – 2026.

Działania na rzecz poprawy funkcjonowania systemu pieczy zastępczej są istotnym elementem polityki społecznej Miasta Tarnowa. Program Rozwoju Pieczy Zastępczej dla Miasta Tarnowa na lata 2024–2026 jest kontynuacją działań na rzecz rozwoju i deinstytucjonalizacji lokalnego systemu pieczy zastępczej w Mieście Tarnowie, a wyznaczone w nim kierunki dalszego procesu rozwoju pieczy zastępczej są realizowane, m.in. poprzez:

- wzmacnianie wsparcia dedykowanego funkcjonującym formom rodzinnej pieczy zastępczej – rodzinom zastępczym,
- tworzenie warunków przyjaznych powstawaniu nowych form rodzinnej pieczy zastępczej,
- zwiększanie świadomości lokalnej społeczności w obszarze rodzicielstwa zastępczego,
- poprawę jakości funkcjonowania i świadczenia usług realizowanych w instytucjonalnej pieczy zastępczej,
- doskonalenie kompetencji kadry realizującej działania na rzecz systemu pieczy zastępczej.

Z uwagi na zwiększające się potrzeby w zakresie nowych miejsc w pieczy, dla dzieci pochodzących z Tarnowa, wskazane jest w dalszym ciągu kontynuowanie i rozwijanie całego systemu. W ramach wskazanych w Programie 4 celów szczegółowych określono 27 zadań, które były sukcesywnie realizowane w 2024 roku.

Uchwała jest w trakcie realizacji.

Uchwała Nr C/946/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 29 lutego 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 2024–2037.

Zaktualizowano wielkość dochodów, wydatków, deficyt budżetowy bez zmian, zmianie uległy wskaźniki zadłużenia obliczane zgodnie z ustawą o finansach publicznych, zaktualizowano informacje uzupełniające o wybranych rodzajach

wydatków budżetowych. W wykazie przedsięwzięć wieloletnich wprowadzono zmiany. Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr C/947/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 29 lutego 2024 r. zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Miasta Tarnowa na rok 2024.

Uchwała została przekazana do opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. Zarządzeniami Prezydenta Miasta zmienione zostało zarządzenie w sprawie informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Tarnowa ujętych w uchwale budżetowej na 2024 r. oraz zarządzenie w sprawie planu finansowego Urzędu Miasta Tarnowa na rok 2024. Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr C/948/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie objęcia udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Miejskiego Zarządu Budynków Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Tarnowie.

W dniu 11 kwietnia 2024 r. odbyło się Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Miejskiego Zarządu Budynków Sp. z o.o., na którym podjęto uchwałę w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki. Gmina Miasta Tarnowa w latach 2024–2026 obejmuje udiały w łącznej ilości 2 700 po 500,00 zł, pokrywając je gotówką o łącznej wartości 1 350 000,00 zł. Przekazywana gotówka jest przeznaczona na pokrycie dodatkowych kosztów związanych z budową komunalnego budynku mieszkalnego przy ul. Krzyskiej w Tarnowie, który został oddany do użytkowania w sierpniu 2023 r. W roku 2024 zgodnie z w/w uchwałą Gmina Miasta Tarnowa objęła 900 udziałów o wartości 450 000,00 zł, które zostały przebrane na konto Spółki. Kolejne kwoty w ramach dokapitalizowania będą przekazywane w latach 2025–2026.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr C/949/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie objęcia udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Tarnowskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

W dniu 5 listopada 2024 r. odbyło się Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Tarnowskiego TBS Sp. z o.o., na którym podjęto uchwałę w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki. W wyniku podwyższenia kapitału Gmina Miasta Tarnowa objęła 3 600 udziałów pokrywając je gotówką w kwocie 1 800 000,00 zł.

Kwota dokapitalizowania została przeznaczona na realizację przez Tarnowskie TBS przedsięwzięcia inwestycyjnego w postaci budowy zespołu budynków mieszkalnych wielorodzinnych, przy ul. Jarej i Błotnej w Tarnowie.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr C/950/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Miejskiego Zarządu Cmentarzy w Tarnowie z obowiązku wpłaty do budżetu Gminy Miasta Tarnowa nadwyżki środków obrotowych za rok 2023.

Uchwałą Nr C/950/2024 z dnia 29 lutego 2024 r. przyznano nadwyżkę budżetową w wysokości 187 677,45 zł na realizację zadań statutowych Miejskiego Zarządu Cmentarzy w Tarnowie, związanych z utrzymaniem cmentarzy komunalnych. Środki przeznaczono na finansowanie wydatków majątkowych oraz utrzymanie infrastruktury technicznej.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr C/951/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Miasta Tarnowa lub jej jednostkom organizacyjnym.

Według zasad określonych w uchwale przyznawane są ulgi w postaci umorzenia bądź rozłożenia na raty należności cywilnoprawnych oraz wykonywania sprawozdawczości w tym zakresie.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała NR C/952/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Zakładowego Funduszu Aktywności Centrum Rehabilitacji Społecznej i Zawodowej – Zakładu Aktywności Zawodowej „Słoneczne Wzgórze” w Tarnowie.

Centrum Usług Społecznych w związku z rozporządzeniem Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 22 listopada 2023 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie zakładów aktywności zawodowej (Dz. U. z 2023 r., poz. 2526), zaktualizowano Regulamin Zakładowego Funduszu Aktywności Centrum Rehabilitacji Społecznej i Zawodowej – Zakładu Aktywności Zawodowej "Słoneczne Wzgórze" w Tarnowie zgodnie z obowiązującymi przepisami. Zakres wprowadzonych zmian obejmował m.in. zwiększenie i zaktualizowanie katalogu wydatków, które mogą być finansowane ze środków zakładowego funduszu aktywności.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr C/953/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Wilczej – „Krzyż – Wschód II”.

Uchwalono miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w obszarze miasta Tarnowa w rejonie ulicy Wilczej. Uchwalenie planu kończy procedurę planistyczną rozpoczętą uchwałą Nr VIII/77/2015 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 23 kwietnia 2015 r.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr C/954/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obszarze miasta Tarnowa w rejonie ulicy Lwowskiej.

Po podjęciu uchwały w 2024 roku nie nastąpiły dalsze działania zmierzające do jej wykonania.

Uchwała jest w trakcie realizacji.

Uchwała Nr C/955/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie poparcia postulatów ogólnopolskiej kampanii społecznej „PiESEL – nadaj zwierzęciu tożsamość”.

Uchwała dotyczyła wyrażenia pozytywnego stanowiska oraz poparcia przez Radę Miejską w Tarnowie ogólnopolskiej kampanii społecznej „PiESEL – nadaj zwierzęciu tożsamość”, której celem jest wprowadzenie na mocy odrębnej ustawy obowiązku czipowania psów i kotów wraz z wpisem tych zwierząt do krajowego, centralnego rejestru. Uchwała została przesłana do organizatorów akcji drogą mailową, na adres: kontakt@piesel.org

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr C/956/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie przyznania uprawnienia do bezpłatnych przejazdów w komunikacji miejskiej w dniach 7 i 21 kwietnia 2024 roku.

Intencją podjęcia uchwały było udogodnienie wyborcom dotarcia do lokali wyborczych w dniach 7 i 21 kwietnia 2024 roku, w związku z wyznaczeniem przez Prezesa Rady Ministrów tych dni jako daty wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m. st. Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast. Zgodnie z art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia

2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym, rada gminy może ustalać ceny za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich. Na tej samej podstawie prawnej rada gminy może decydować również o uprawnieniach do bezpłatnych i ulgowych przejazdów.

Kodeks wyborczy w ramach działań zwiększających frekwencję nie przewiduje regulacji w gminach miejskich, w związku z tym podjęta uchwała nadała uprawnienia do bezpłatnych przejazdów autobusami komunikacji miejskiej w Tarnowie, w dniach wyborów samorządowych ustalonych na 7 i 21 kwietnia 2024 r., wszystkich osób korzystających z komunikacji miejskiej.

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego w dniu 08.03.2024 r. pod poz. 1789 i weszła w życie w dniu 23 marca 2024 roku.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr C/957/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie rozpatrzenia petycji „w sprawie zaprzestania działalności nieistniejącej w statucie Rady Miejskiej w Tarnowie Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Tarnowie”.

Rada Miejska w Tarnowie, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, nie uwzględniła petycji w przedmiotowej sprawie.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr CI/958/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie „Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Miasta Tarnowa za 2023 rok”.

W ramach obowiązku wynikającego z art. 16a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, Gmina corocznie przygotowuje ocenę zasobów pomocy społecznej, opierając się na analizie sytuacji społeczno-demograficznej.

Ocena zasobów obejmuje infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe, a także nakłady finansowe ponoszone na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej, niezależnie od podmiotu finansującego i wykonującego te działania. Dokument zawiera również informacje o osobach i rodzinach korzystających z pomocy społecznej, zdiagnozowanych problemach oraz ich skali. Informacje zawarte w „Ocenie Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Miasta Tarnowa za 2023 r.” umożliwiają analizowanie i monitorowanie problemów społecznych dotyczących mieszkańców. Przedstawione dane pozwalają na sformułowanie konkretnych

wniosków i rekomendacji, które pozwalają na podejmowanie decyzji dotyczących kierunków działań w ramach lokalnej polityki społecznej. Dokument stanowi także podstawę do planowania budżetu w zakresie polityki społecznej w kolejnym roku.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr CI/959/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 21 marca 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 2024–2037.

Zaktualizowano wielkość dochodów, wydatków, deficyt budżetowy bez zmian, zmianie uległy wskaźniki zadłużenia obliczane zgodnie z ustawą o finansach publicznych, zaktualizowano informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych. W wykazie przedsięwzięć wieloletnich wprowadzono zmiany. Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr CI/960/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 21 marca 2024 r. zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Miasta Tarnowa na rok 2024.

Uchwała została przekazana do opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. Zarządzeniami Prezydenta Miasta zmienione zostało zarządzenie w sprawie informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Tarnowa ujętych w uchwale budżetowej na 2024 r. oraz zarządzenie w sprawie planu finansowego Urzędu Miasta Tarnowa na rok 2024. Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr CI/961/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych uchwałą z dnia 9 lutego 2024 r. dokonał podziału środków przewidzianych w planie finansowym Funduszu na 2024 r., z przeznaczeniem na zadania na rzecz osób niepełnosprawnych należące do kompetencji samorządów powiatowych na podstawie przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.

W 2024 r. dla Gminy Miasta Tarnowa przyznano kwotę 8 629 282,00 zł, w tym 4 784 832,00 zł na pokrycie zobowiązań dotyczących kosztów działalności trzech

warsztatów terapii zajęciowej z terenu miasta Tarnowa. Pozostała kwota w wysokości 3 844 450,00 zł została rozdysponowana na zadania bieżące z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Tarnowie oraz Centrum Usług Społecznych w Tarnowie.

W wyniku prowadzonych w ciągu roku analiz, dotyczących aktualnych potrzeb osób niepełnosprawnych, dwukrotnie została podjęta inicjatywa przesunięcia środków Funduszu pomiędzy poszczególnymi zadaniami. Działanie to umożliwiło racjonalne wydatkowanie środków finansowych i przyczyniło się do wykorzystania przyznanych środków Funduszu na poziomie 99%.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr CI/962/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie pozostawienia bez dalszego biegu zgłoszeń kandydatów na ławników do Sądu Okręgowego w Tarnowie i Sądu Rejonowego w Tarnowie w wyborach uzupełniających na kadencję obejmującą lata 2024–2027.

Komisja Rodziny i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Tarnowie (pełniąca funkcję zespołu opiniującego kandydatów na ławników w rozumieniu art. 163 § 2 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych), w wyniku przeprowadzonej analizy dokumentów stwierdziła uchybienia formalne w przypadku zgłoszeń sześciorga kandydatów i przedłożyła Radzie Miejskiej projekt uchwały. Kandydaci, których zgłoszenia zostały pozostawione bez dalszego biegu, zostali poinformowani pisemnie i telefonicznie o miejscu i terminie odebrania dokumentów oraz pouczeni, iż nieodebrane zgłoszenia podlegają zniszczeniu przez komisję powołaną przez radę gminy.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała NR CI/963/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie wyborów uzupełniających ławników do Sądu Okręgowego w Tarnowie i Sądu Rejonowego w Tarnowie na kadencję obejmującą lata 2024–2027.

Wybrano 3 ławników do orzekania w Sądzie Rejonowym w Tarnowie, 2 ławników do orzekania w Sądzie Rejonowym w Tarnowie w sprawach z zakresu prawa pracy, 8 ławników do orzekania w Sądzie Okręgowym w Tarnowie. Uchwały oraz wykazy ławników zostały przekazane do właściwych sądów.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr CI/964/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie częściowego zniesienia formy ochrony przyrody w Tarnowie.

Uchwała Nr CI/964/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 21 marca 2024 roku w sprawie częściowego zniesienia formy ochrony przyrody w Tarnowie została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego z dnia 4 kwietnia 2024 r. pod pozycją 2568. Zniesienie dotyczyło klonu jesionolistnego o obw. 154, 4 cm, grabów pospolitych o obw. 85, 154, 108+92, 141 cm, 2 dębów szypułkowych o obw. 220, 374 cm, brzozy brodawkowatej o obw. 110+154 cm, lipy drobnolistnej o obw. 107+91+151 cm, 4 jesionów wyniosłych o obw. 480, 173, 251, 430 cm, klonu pospolitego o obw. 148 cm oraz modrzewia europejskiego o obw. 53 cm z powodu utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody oraz dla zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska UMT w Tarnowie, po uzyskaniu zezwolenia Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, usunął drzewa zagrażające bezpieczeństwu.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr CI/965/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie ustanowienia pomnika przyrody – dębu szypułkowego przy Alei Matki Bożej Fatimskiej w Tarnowie.

Powyższa uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego z dnia 2 kwietnia 2024 r. pod pozycją 2398. Pomnikiem przyrody ustanowiono drzewo: dąb szypułkowy o obwodzie pnia wynoszącym 330 cm na wysokości 130 cm, zlokalizowany w Tarnowie na działce nr 2/6, obręb 164, położonej przy Alei Matki Bożej Fatimskiej w Tarnowie. Dąb ustanowiono pomnikiem ze względu na okazały rozmiar, ciekawy pokrój, rozbudowaną koronę oraz duże walory krajobrazowe. Informacja o ustanowieniu pomnika przyrody została przekazana do Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie. Drzewo zostało oznakowane tabliczką „Pomnik przyrody”.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr CI/966/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasta Tarnowa w 2024 roku.

Gmina Miasta Tarnowa przyjęła program zawierający ogólne wytyczne zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz wolno żyjącymi kotami, a także zapobiegania bezdomności zwierząt, określając zadania wraz ze wskazaniem odpowiedzialnych za ich wykonanie jednostek oraz wysokość środków jakie przeznaczyła na ich sfinansowanie. Realizacja uchwały objęła prowadzenie

Azylu dla zwierząt, interwencje dotyczące bezdomnych, zagubionych lub rannych zwierząt, a także, w ramach zadania finansowanego z budżetu obywatelskiego, elektroniczne znakowanie, sterylizację i kastrację psów i kotów właścicielskich oraz sterylizację i kastrację kotów wolno żyjących. Ponadto zakupiono suchą karmę dla kotów, którą rozdano wolontariuszom dokarmiającym wolno żyjące koty w okresie jesienno – zimowym. Dodatkowo zawarto umowę ze Stowarzyszeniem „Olimp” w Skrzyszowie, dotyczącą realizacji usług związanych z przetrzymywaniem i opieką nad bezdomnymi lub odebranymi właścicielom zwierzętami gospodarskimi.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr CI/967/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Miasta Tarnowa oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Miasta Tarnowa.

Uchwałą przyjęto ocenę aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Miasta Tarnowa oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Miasta Tarnowa, sporządzaną zgodnie z wymogami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Zgodnie z jej zapisami, w celu oceny aktualności dokonywane są analizy we wskazanych zakresach, a ich wyniki przekazywane są radzie gminy co najmniej raz w czasie kadencji rady.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr CI/968/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Miasta Tarnowa.

Po wyłonieniu w drodze przetargu Wykonawcy planu, podjęto procedurę jego sporządzenia.

Ogłoszono i zawiadomiono o przystąpieniu do opracowania planu ogólnego.

Uchwała jest w trakcie realizacji.

Uchwała Nr CI/969/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie prawem użytkowania nieruchomości oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tej umowy.

Aktem notarialnym z dn. 29.08.2024 r., Rep. A. 18369/2024, ustanowiono na rzecz Fundacji Szopa Sztuki prawo użytkowania ww. nieruchomości.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr CI/970/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie uchylenia uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie miasta Tarnowa.

W związku z nowelizacją art. 94 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2022 r. poz. 2301 oraz z 2023 r. poz. 605, 650, 1859, 1938), obowiązek wyznaczenia apteki do pełnienia dyżurów w porze nocnej lub w dni wolne od pracy mają powiaty (miasta na prawach powiatu), których siedzibą jest miasto liczące nie więcej niż 40 tys. mieszkańców. Wyznaczenie apteki do pełnienia dyżurów na terenie powiatu, którego siedzibą jest miasto liczące powyżej 40 tys. mieszkańców jest fakultatywne. Analiza danych uzyskanych od podmiotów prowadzących apteki ogólnodostępne na terenie miasta Tarnowa pozwala przyjąć, iż poziom zaspokojenia potrzeb mieszkańców w tym zakresie jest właściwy i zadowalający i nie jest konieczne ustalenie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych. W związku z tym uchylono uchwałę Nr XXXV/504/2013 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 25 kwietnia 2013 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Miasta Tarnowa.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr CI/971/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji dla miasta Tarnowa na lata 2017–2024.

Jest to tzw. uchwała intencyjna, która zgodnie z ustawą z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji, otwiera proces opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji. W tym przypadku chodziło o aktualizację tego dokumentu, gdyż z oceny aktualności i stopnia realizacji GPR, który dokonywany jest raz na 3 lata, wynikało, że przyjęte cele rewitalizacji zostały zrealizowane zaledwie w 30%, stąd konieczność kontynuacji procesu rewitalizacji na tym samym obszarze, przy jedynie zmodyfikowanych celach oraz dokonanej pogłębionej diagnozie. Kolejnymi krokami były: otwarty nabór na przedsięwzięcia rewitalizacyjne, szeroki proces konsultacji społecznych, opiniowanie GPR, aż do ostatecznego uchwalenia tego dokumentu podczas sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 28 listopada 2024 r.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr CII/972/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 25 kwietnia 2024 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tarnowie.

W związku z wyborem p. Jakuba Kwaśnego na Prezydenta Miasta Tarnowa i wygaśnięciem jego mandatu radnego, na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tarnowie wybrano p. Krzysztofa Janasa.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr CII/973/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 25 kwietnia 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 2024–2037.

Zaktualizowano wielkość dochodów, wydatków, przychodów, rozchodów, deficyt budżetowy został zmniejszony, zmianie uległy wskaźniki zadłużenia obliczane zgodnie z ustawą o finansach publicznych, zaktualizowano informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych. W wykazie przedsięwzięć wieloletnich wprowadzono zmiany. Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Uchwała została zrealizowana

Uchwała Nr CII/974/2024 Rady Miejskiej W Tarnowie z dnia 25 kwietnia 2024 r. zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Miasta Tarnowa na rok 2024.

Uchwała została przekazana do opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. Zarządzeniami Prezydenta Miasta zmienione zostało zarządzenie w sprawie informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Tarnowa ujętych w uchwale budżetowej na 2024 r. oraz zarządzenie w sprawie planu finansowego Urzędu Miasta Tarnowa na rok 2024. Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr I/1/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tarnowie.

Na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tarnowie wybrano p. Małgorzatę Mękal.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr I/2/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Tarnowie.

Na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Tarnowie wybrano p. Grażynę Barwacz i p. Mirosława Biedronia.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr I/3/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 9 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Tarnowie.

Rada Miejska w Tarnowie, zgodnie z kompetencjami określonymi w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz w Statucie Gminy Miasta Tarnowa, powołała Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Tarnowie, w składzie: p. Józef Gancarz, p. Edyta Kowalska, p. Seweryn Partyński, p. Sebastian Stepek, p. Maciej Włodek, p. Piotr Wardzała, p. Ryszard Żądło.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr I/4/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 9 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Strategii Rozwoju Miasta Rady Miejskiej w Tarnowie.

Rada Miejska w Tarnowie, zgodnie z kompetencjami określonymi w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz w Statucie Gminy Miasta Tarnowa, powołała Komisję Strategii Rozwoju Miasta Rady Miejskiej w Tarnowie, w składzie: p. Maciej Włodek, p. Mirosław Biedroń, p. Agnieszka Danielewicz, p. Małgorzata Mękal, p. Seweryn Partyński, p. Krzysztof Rodak, p. Piotr Wardzała, p. Tomasz Żmuda oraz określiła przedmiot jej działania, do którego należą sprawy dotyczące: tworzenia strategii oraz innych wieloletnich programów rozwoju Gminy Miasta Tarnowa, monitorowania stopnia realizacji przyjętych strategii i programów rozwoju Gminy Miasta Tarnowa, ładu i planowania przestrzennego, budownictwa i architektury, ochrony środowiska, tworzenia warunków do rozwoju takich dziedzin, jak: usługi, handel i rzemiosło, przemysł, rolnictwo i gospodarka żywnościowa.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr I/5/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 9 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Spraw Komunalnych Rady Miejskiej w Tarnowie.

Rada Miejska w Tarnowie, zgodnie z kompetencjami określonymi w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz w Statucie Gminy Miasta Tarnowa, powołała Komisję Spraw Komunalnych Rady Miejskiej w Tarnowie, w składzie: p. Zbigniew Kajpus, p. Maciej Aleksander, p. Grażyna Barwacz, p. Zbigniew Kolak, p. Małgorzata Mękal, p. Krzysztof Rodak, p. Adam Sajdak, p. Sebastian Stepek oraz określiła przedmiot jej działania, do którego należą sprawy dotyczące: gminnych dróg, ulic, mostów i placów oraz organizacji ruchu drogowego, gospodarki nieruchomościami, utrzymywania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów administracji, wodociągów i zaopatrzenia w wodę, zaopatrzenia w energię, lokalnego transportu zbiorowego, komunalnego budownictwa mieszkaniowego, cmentarzy komunalnych, inwentaryzacji i gospodarowania mieniem.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr I/6/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 9 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Ekonomicznej Rady Miejskiej w Tarnowie.

Rada Miejska w Tarnowie, zgodnie z kompetencjami określonymi w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz w Statucie Gminy Miasta Tarnowa, powołała Komisję Ekonomiczną Rady Miejskiej w Tarnowie, w składzie: p. Sebastian Stepek, p. Agnieszka Danielewicz, p. Józef Gancarz, p. Zbigniew Kolak, p. Edyta Kowalska, p. Henryk Łabędź, p. Małgorzata Mękal, p. Krzysztof Rodak, p. Maciej Włodek, oraz określiła przedmiot jej działania, do którego należą sprawy dotyczące: planowania i oceny wykonywania budżetu Gminy Miasta Tarnowa, opłat i podatków lokalnych, funkcjonowania administracji Miasta, spółek komunalnych.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr I/7/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 9 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Rodziny i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Tarnowie.

Rada Miejska w Tarnowie, zgodnie z kompetencjami określonymi w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz w Statucie Gminy Miasta Tarnowa, powołała Komisję Rodziny i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Tarnowie, w składzie: p. Grzegorz Światłowski, p. Mirosław Biedroń, p. Agnieszka Danielewicz, p. Ewa Jasiak, p. Stanisław Klimek, p. Edyta Kowalska, p. Adam Sajdak, p. Maciej Włodek oraz określiła przedmiot jej działania, do którego należą sprawy dotyczące: kreowania i promowania polityki prorodzinnej, współpracy z instytucjami i organizacjami działającymi dla dobra rodzin, świadczenia różnorodnych form pomocy rodzinom i osobom tego potrzebujących z powodu, w szczególności niepełnosprawności, bezdomności, samotności, funkcjonowania jednostek pomocy społecznej i pieczy zastępczej, profilaktyki niedostosowania społecznego oraz likwidacji patologii społecznych (agresji i przemocy, pornografii i innych), w tym opiniowanie spraw dotyczących cofnięcia zezwoleń na sprzedaż alkoholu w Tarnowie, mieszkalnictwa i dodatków mieszkaniowych, w tym opiniowanie programu potrzeb mieszkaniowych Gminy Miasta Tarnowa, współpracy z Tarnowską Radą Seniorów, polityki zatrudnienia i robót interwencyjnych. Ponadto Komisja Rodziny i Spraw Społecznych została wskazana jako zespół opiniujący kandydatów na ławników w rozumieniu art. 163 § 2 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr I/8/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 9 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Oświaty Rady Miejskiej w Tarnowie.

Rada Miejska w Tarnowie, zgodnie z kompetencjami określonymi w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz w Statucie Gminy Miasta Tarnowa, powołała Komisję Oświaty Rady Miejskiej w Tarnowie, w składzie: p. Tomasz Żmuda, p. Grażyna Barwacz, p. Ewa Jasiak, p. Stanisław Klimek, p. Edyta Kowalska, p. Sebastian Mucha, p. Ryszard Żądło oraz określiła przedmiot jej działania, do którego należą sprawy dotyczące: oświaty i wychowania, w tym związane z funkcjonowaniem przedszkoli, szkół oraz placówek oświatowo-wychowawczych, współpracy ze szkołami wyższymi, współpracy z organizacjami społecznymi i młodzieżowymi działającymi w obszarze oświaty i wychowania, organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży, współpracy z Młodzieżową Radą Miejską w Tarnowie.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr I/9/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 9 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Zdrowia Rady Miejskiej w Tarnowie.

Rada Miejska w Tarnowie, zgodnie z kompetencjami określonymi w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz w Statucie Gminy Miasta Tarnowa, powołała Komisję Zdrowia Rady Miejskiej w Tarnowie, w składzie: p. Ewa Jasiak, p. Józef Gancarz, p. Zbigniew Kolak, p. Edyta Kowalska, p. Sebastian Mucha oraz określiła przedmiot jej działania, do którego należą sprawy dotyczące: ochrony zdrowia mieszkańców miasta Tarnowa, funkcjonowania podmiotów leczniczych, bezpieczeństwa sanitarnego, współpracy z instytucjami i organizacjami działającymi w obszarze ochrony zdrowia, świadczenia usług medycznych finansowanych ze środków publicznych, profilaktyki i promocji zdrowia, profilaktyki uzależnień (alkoholizm, narkomania).

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr I/10/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 9 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miejskiej w Tarnowie.

Rada Miejska w Tarnowie, zgodnie z kompetencjami określonymi w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz w Statucie Gminy Miasta Tarnowa, powołała Komisję Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miejskiej w Tarnowie, w składzie: p. Agnieszka Danielewicz, p. Maciej Aleksander, p. Grażyna Barwacz, p. Dominik Gondek, p. Henryk Łabędź, p. Małgorzata Mękal, p. Seweryn Partyński, p. Grzegorz Światłowski, p. Ryszard Żądło oraz określiła przedmiot jej działania, do którego należą sprawy dotyczące: kultury, w tym miejskich jednostek i placówek upowszechniania kultury oraz organizacji imprez kulturalnych i rozrywkowych, współpracy z instytucjami i organizacjami działającymi w obszarze kultury, ochrony dziedzictwa historycznego i kulturowego, a w szczególności zabytków stanowiących

szczególną wartość kulturową, współpracy ze środowiskiem artystycznym miasta Tarnowa, a w szczególności sprawy związane z promocją tarnowskich artystów w kraju i na świecie, wspierania inicjatyw instytucji i stowarzyszeń społeczno – kulturalnych, podejmujących działania na rzecz promocji miasta Tarnowa, związane z poprawą estetyki i wyglądu miasta Tarnowa oraz wspieranie wszelkich inicjatyw do tego zmierzających.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr I/11/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 9 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej w Tarnowie.

Rada Miejska w Tarnowie, zgodnie z kompetencjami określonymi w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz w Statucie Gminy Miasta Tarnowa, powołała Komisję Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej w Tarnowie, w składzie: p. Henryk Łabędź, p. Maciej Aleksander, p. Dominik Gondek, p. Zbigniew Kajpus, p. Sebastian Mucha, p. Sebastian Stepek, p. Piotr Wardzała, p. Tomasz Żmuda oraz określiła przedmiot jej działania, do którego należą sprawy dotyczące: funkcjonowania i rozwoju kultury fizycznej oraz działalności turystycznej i rekreacji, dokonywania oceny wykorzystania istniejących obiektów rekreacyjnych i sportowych, współpracy i współdziałania z organizacjami turystyki i kultury fizycznej, w tym z klubami sportowymi, popularyzowania masowej kultury fizycznej, turystyki i rekreacji oraz współpraca z gminami ościennymi w tym zakresie, wspierania inicjatyw w zakresie tworzenia turystycznej bazy materialnej oraz obiektów rekreacyjno –sportowych, okresowej oceny stanu technicznego i funkcjonowania komunalnych obiektów kultury fizycznej, turystyki i rekreacji, podejmowania działań monitorujących zabezpieczenia i stan bezpieczeństwa podczas sportowych imprez masowych, integrowania środowiska działającego na rzecz przeciwdziałania patologiom społecznym poprzez propagowanie kultury fizycznej, w szczególności wśród dzieci i młodzieży.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr I/12/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 9 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Tarnowie.

Rada Miejska w Tarnowie, zgodnie z kompetencjami określonymi w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz w Statucie Gminy Miasta Tarnowa, powołała Komisję Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Tarnowie, w składzie: p. Zbigniew Kolak, p. Grażyna Barwacz, p. Ewa Jasiak, p. Henryk Łabędź, p. Adam Sajdak, p. Grzegorz Światłowski, p. Piotr Wardzała oraz określiła przedmiot jej działania, do którego należą sprawy dotyczące: oceny stanu bezpieczeństwa

w mieście Tarnowie, poprawy stanu bezpieczeństwa publicznego, w tym wspieranie inicjatyw z tym związanych, wspierania współpracy instytucji w tworzeniu i realizacji zadań i programów zwalczających przestępczość, przemoc i inne patologie społeczne.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr I/13/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 9 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie.

Rada Miejska w Tarnowie, zgodnie z kompetencjami określonymi w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz w Statucie Gminy Miasta Tarnowa, powołała Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie, w składzie: p. Stanisław Klimek, p. Dominik Gondek, p. Zbigniew Kolak, p. Adam Sajdak, p. Grzegorz Świątłowski.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr I/14/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 9 maja 2024 r. w sprawie powołania doraźnej Komisji do spraw Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych Rady Miejskiej w Tarnowie.

Rada Miejska w Tarnowie, zgodnie z kompetencjami określonymi w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz w Statucie Gminy Miasta Tarnowa, powołała doraźną Komisję do spraw Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych Rady Miejskiej w Tarnowie, w składzie: p. Grażyna Barwacz, p. Zbigniew Kajpus, p. Stanisław Klimek, p. Henryk Łabędź, p. Ryszard Żądło, p. Tomasz Żmuda oraz określiła przedmiot jej działania, do którego należą sprawy dotyczące: wykonywania czynności określonych uchwałą Rady Miejskiej w Tarnowie w sprawie zasad i trybu nadawania nazw ulicom i placom publicznym w Tarnowie, nadania nazw innym obiektom komunalnym, wznoszenia pomników.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr I/15/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 9 maja 2024 r. w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Tarnowie.

Rada Miejska w Tarnowie, zgodnie z kompetencjami określonymi w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz w Statucie Gminy Miasta Tarnowa, powołała doraźną Komisję Statutową Rady Miejskiej w Tarnowie, w składzie: p. Małgorzata Mękal, p. Mirosław Biedroń, p. Zbigniew Kajpus, p. Adam Sajdak, p. Ryszard Żądło, p. Tomasz Żmuda oraz określiła przedmiot jej działania, do którego należą sprawy dotyczące: opracowywania lub opiniowania projektów Statutu Gminy Miasta Tarnowa lub jego zmian, zgłaszania propozycji lub opiniowania

projektów rocznych planów pracy Rady Miejskiej w Tarnowie, opiniowania projektów uchwał dotyczących diet radnych i zwrotu kosztów podróży służbowych, wotum zaufania dla Prezydenta Miasta Tarnowa, nadawania honorowego obywatelstwa Miasta Tarnowa, opiniowania wniosków w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego, funkcjonowania jednostek pomocniczych, w tym związane z nadzorem nad uchwałami rad osiedli.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr II/16/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 23 maja 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 2024–2037.

Zaktualizowano wielkość dochodów, wydatków, deficyt budżetowy bez zmian, zmianie uległy wskaźniki zadłużenia obliczane zgodnie z ustawą o finansach publicznych, zaktualizowano informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych. W wykazie przedsięwzięć wieloletnich wprowadzono zmiany. Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr II/17/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 23 maja 2024 r. zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Miasta Tarnowa na rok 2024.

Uchwała została przekazana do opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. Zarządzeniami Prezydenta Miasta zmienione zostało zarządzenie w sprawie informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Tarnowa ujętych w uchwale budżetowej na 2024 r. oraz zarządzenie w sprawie planu finansowego Urzędu Miasta Tarnowa na rok 2024. Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr II/18/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie desygnowania osób do składu Komisji do spraw stypendiów artystycznych w roku 2024.

Do składu Komisji do spraw stypendiów artystycznych w roku 2024 Rada Miejska w Tarnowie desygnowała następujące osoby: p. Agnieszkę Danielewicz, p. Macieja Aleksandra, p. Seweryna Partyńskiego, p. Ryszarda Żądło. Prezydent Miasta Tarnowa w drodze zarządzenia nr 218/2024 z dnia 27 maja 2024 r. desygnował: p. Krystynę Latałę, p. Piotra Barszczowskiego, p. Michała Niedbałę, p. Marcina Sobczyka. Komisja odbyła posiedzenie w dniu 10 czerwca 2024 r., na którym zarekomendowała

Prezydentowi Miasta Tarnowa 6 osób spełniających warunki do przyznania stypendiów artystycznych w 2024 roku.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr II/19/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie przyznania uprawnienia do bezpłatnych przejazdów w komunikacji miejskiej w dniu 9 czerwca 2024 roku.

Intencją podjęcia uchwały było umożliwienie dotarcia wyborcom do lokali wyborczych, w dniu 9 czerwca 2024 r., wyznaczonym przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej jako data wyborów do Parlamentu Europejskiego. Zgodnie z art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym, rada gminy może ustalać ceny za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich. Na tej samej podstawie prawnej rada gminy może decydować również o uprawnieniach do bezpłatnych i ulgowych przejazdów. Kodeks wyborczy w ramach działań zwiększających frekwencję nie przewiduje regulacji w gminach miejskich, w związku z tym podjęta uchwała nadała uprawnienia do bezpłatnych przejazdów autobusami komunikacji miejskiej w Tarnowie, w dniu wyborów 9 czerwca 2024 r., wszystkim osób korzystających z komunikacji miejskiej. Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego w dniu 24.05.2024 r. pod poz. 3631 i weszła w życie w dniu 8 czerwca 2024 r.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr II/20/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 23 maja 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miasta Tarnowa, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów.

Przepis art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym nakłada na właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego obowiązek określenia w drodze uchwały przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. Inicjatywa uchwałodawcza została przygotowana na wniosek Akademii Tarnowskiej, aby w związku ze zmianą nazwy uczelni dokonać zmiany nazwy przystanku przy ul. Goldhammera, z Goldhammera – Akademia Nauk Stosowanych na Goldhammera – Akademia Tarnowska. Uchwała została

opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego w dniu 31.05.2024 r. pod poz. 3724 i weszła w życie z dniem 15 czerwca 2024 r.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr II/21/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta Tarnowa.

Ustalono miesięczne wynagrodzenie Prezydenta Miasta Tarnowa Pana Jakuba Kwaśnego składające się z wynagrodzenia zasadniczego, dodatku funkcyjnego oraz dodatku specjalnego. Dodatkowo Prezydentowi Miasta Tarnowa Panu Jakubowi Kwaśnemu przysługuje dodatek za wieloletnią pracę po 5 latach pracy, w wysokości wynoszącej 5% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. Dodatek ten wzrasta o 1% za każdy dalszy rok pracy, aż do osiągnięcia 20% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr II/22/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie zmiany w składzie Rady Fundacji im. Hetmana Jana Tarnowskiego.

W związku z wygaśnięciem członkostwa Pana Tadeusza Szumlańskiego w Radzie Fundacji im. Hetmana Jana Tarnowskiego spowodowanym złożeniem rezygnacji, powołano do Rady Fundacji im. Hetmana Jana Tarnowskiego Pana Sebastiana Muchę.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr II/23/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie powołania komisji do zniszczenia zgłoszeń kandydatów na ławników do Sądu Okręgowego w Tarnowie i Sądu Rejonowego w Tarnowie na kadencję obejmującą lata 2024–2027 w wyborach uzupełniających.

Zniszczeniu podlegały dokumenty kandydatów na ławników na kadencję obejmującą lata 2024–2027 w wyborach uzupełniających (zgłoszenia wraz z załącznikami), którzy nie zostali wybrani i nie odebrali zgłoszeń w terminie 60 dni od dnia przeprowadzenia wyborów (o terminie tym kandydaci lub podmioty ich zgłaszające zostali poinformowani pisemnie i telefonicznie). Komisja przeprowadziła czynności fizycznego zniszczenia zgłoszeń ośmiu osób w dniu 19 czerwca 2024 r.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr II/24/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie powołania Tarnowskiej Rady Seniorów na lata 2024 – 2029.

W związku z upływem kadencji Tarnowskiej Rady Seniorów na lata 2020 – 2024 oraz zgodnie z zapisami Statutu Tarnowskiej Rady Seniorów, powołano nowy skład Rady na kolejną kadencję na lata 2024–2029. Do składu Tarnowskiej Rady Seniorów powołano 13 członków (8 seniorów wybranych przez przedstawicieli podmiotów działających na rzecz seniorów, a także przez przedstawicieli rad osiedli, 3 seniorów wybranych przez Radę Miejską w Tarnowie i 2 seniorów wskazanych przez Prezydenta Miasta Tarnowa). Kadencja Rady w składzie powołanym na podstawie ww. uchwały, będzie trwała 5 lat, jednakże nie dłużej niż kadencja Rady Miejskiej w Tarnowie, w trakcie której została powołana. Rada realizuje zadania określone w Statucie Tarnowskiej Rady Seniorów.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr II/25/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie obniżenia wysokości wskaźników procentowych określających wysokość dodatku mieszkaniowego.

Wypłata dodatków mieszkaniowych jest zadaniem własnym gminy w całości finansowanym z budżetu miasta. Dodatki mieszkaniowe są obliczane z uwzględnieniem obniżonych wskaźników procentowych, o których mowa w art. 6 ust. 10 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych. Dzięki temu wypłaty dodatków mieszkaniowych za 2024 r., pomimo większej ilości złożonych wniosków, zamknęły się kwotą: 10 274 124,00 zł.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr II/26/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie powołania doraźnej Komisji do spraw Osiedli Rady Miejskiej w Tarnowie.

Rada Miejska w Tarnowie, zgodnie z kompetencjami określonymi w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz w Statucie Gminy Miasta Tarnowa, powołała doraźną Komisję do spraw Osiedli Rady Miejskiej w Tarnowie, w składzie: p. Małgorzata Mękal, p. Maciej Aleksander, p. Dominik Gondek, p. Henryk Łabędź, p. Maciej Włodek, p. Ryszard Żądło oraz określiła przedmiot jej działania, do którego należą sprawy dotyczące: opracowywania lub opiniowania projektów statutów osiedli Gminy Miasta Tarnowa lub ich zmian, współdziałania organów Miasta Tarnowa z organami samorządu osiedlowego, finansowania wydatków osiedli na cele statutowe, przeprowadzenia wyborów do rad osiedli.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr II/27/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie zmian w składach komisji Rady Miejskiej w Tarnowie.

Rada Miejska w Tarnowie, zgodnie z kompetencjami określonymi w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz w Statucie Gminy Miasta Tarnowa, dokonała następujących zmian w składach komisji Rady Miejskiej w Tarnowie: powołano p. Dominika Gondka do składu Komisji Rewizyjnej, powołano p. Małgorzatę Mękal do składu doraźnej Komisji do spraw Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych, odwołano p. Ryszarda Żądło ze składu Komisji Rewizyjnej i powołano go do składu Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr III/28/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 4 czerwca 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 2024-2037.

Zaktualizowano wielkość dochodów, wydatków, deficyt budżetowy bez zmian, zmianie uległy wskaźniki zadłużenia obliczane zgodnie z ustawą o finansach publicznych, zaktualizowano informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych. W wykazie przedsięwzięć wieloletnich wprowadzono zmiany. Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr III/29/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 4 czerwca 2024 r. zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Miasta Tarnowa na rok 2024.

Uchwała została przekazana do opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. Zarządzeniami Prezydenta Miasta zmienione zostało zarządzenie w sprawie informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Tarnowa ujętych w uchwale budżetowej na 2024 r. oraz zarządzenie w sprawie planu finansowego Urzędu Miasta Tarnowa na rok 2024. Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr IV/30/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie wotum zaufania dla Prezydenta Miasta Tarnowa za rok 2023.

Udzielono wotum zaufania dla Prezydenta Miasta Tarnowa za rok 2023.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr IV/31/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Miasta Tarnowa wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2023.

Zgodnie z ustawą o finansach publicznych organ wykonawczy gminy przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego:

1) w terminie do dnia 31 marca roku następującego po roku budżetowym:

- sprawozdanie roczne z wykonania budżetu tej jednostki, zawierające zestawienie dochodów i wydatków wynikające z zamknięć rachunków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w szczególności nie mniejszej niż w uchwale budżetowej,
- sprawozdania roczne z wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury i samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej,
- informację o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego,

2) w terminie do dnia 31 maja roku następującego po roku budżetowym:

- sprawozdanie finansowe gminy za dany rok budżetowy.

W przypadku Gminy Miasta Tarnowa, Prezydent Miasta Tarnowa przedłożył Radzie Miejskiej w Tarnowie oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej wszystkie opisane powyżej dokumenty, w ustawowo określonych terminach.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr IV/32/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Tarnowa absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Miasta Tarnowa za rok 2023.

Udzielono absolutorium Prezydentowi Miasta Tarnowa z tytułu wykonania budżetu Gminy Miasta Tarnowa za rok 2023.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr IV/33/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 19 czerwca 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 2024–2037.

Zaktualizowano wielkość dochodów, wydatków, przychodów, deficyt budżetowy został zwiększony, zmianie uległy wskaźniki zadłużenia obliczane zgodnie z ustawą o finansach publicznych, zaktualizowano informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych. W wykazie przedsięwzięć wieloletnich wprowadzono zmiany. Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr IV/34/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 19 czerwca 2024 r. zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Miasta Tarnowa na rok 2024.

Uchwała została przekazana do opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. Zarządzeniami Prezydenta Miasta zmienione zostało zarządzenie w sprawie informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Tarnowa ujętych w uchwale budżetowej na 2024 r. oraz zarządzenie w sprawie planu finansowego Urzędu Miasta Tarnowa na rok 2024. Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr IV/35/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 19 czerwca 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Tarnowie oraz wysokości opłat za parkowanie pojazdów w tej strefie i sposobu ich pobierania.

Wyżej wymieniona uchwała wprowadziła Abonament typu „R” w cenie 60,00 zł, uprawniający do postoju na wszystkich miejscach w SPP wyznaczonych do parkowania. Abonament wystawiany jest na pojazdy osób pełniących funkcję rodzica zastępczego. W 2024 z w/w abonamentu skorzystało 19 uprawnionych osób, co daje kwotę 1 140,00 zł.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr IV/36/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W budżecie na 2024 r. uwzględniono kwotę w wysokości 3,5 mln zł na pokrycie części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Powyższe pozwoliło na utrzymanie w roku 2024 opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na dotychczas ustalonym poziomie.

Uchwała została zrealizowana (została zmieniona w dniu 28 listopada 2024 r. uchwałą Nr XI/99/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie).

Uchwała Nr IV/37/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie delegowania dwóch radnych Rady Miejskiej w Tarnowie do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Tarnowa VIII kadencji.

W dniu 4 lipca 2024 r. Prezydent Miasta Tarnowa wydał zarządzenie nr 277/2024 zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Tarnowa VIII kadencji. W skład Komisji zostali powołani radni Rady Miejskiej w Tarnowie: p. Zbigniew Kolak i p. Sebastian Stepek – delegowani do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Tarnowa VIII kadencji, uchwałą Nr IV/37/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 19 czerwca 2024 r.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr IV/38/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody przy pomnikach przyrody w Tarnowie.

Uchwała umożliwiła dokonanie w 2024 r. pielęgnacji 3 drzew objętych ochroną pomnikową. Były to: dąb szypułkowy o obwodzie pnia 390 cm na wysokości 130 cm, usytuowany na działce nr 26/1, obr. 252, przy ul. Bema 13 w Tarnowie, dąb szypułkowy o obwodzie 350 cm usytuowany na działce nr 193/1, obr. 229 przy ul. Bema 4-8 w Tarnowie oraz jesion wyniosły o obw. 90 cm na wysokości 130 cm, usytuowany na działce nr 71/26 obr. 270, przy ul. Narutowicza 31 w Tarnowie. Zakres prac obejmował m.in. usunięcie tzw. posuszu i przeprowadzenie cięć korygujących, mające na celu ochronę i poprawę stanu biologicznego drzew pomnikowych. Na pielęgnację pomników przyrody Gmina Miasta Tarnowa otrzymała dotację z Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie oraz korzystała ze środków budżetowych.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr IV/39/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 19 czerwca 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobkach prowadzonych przez Gminę Miasta Tarnowa.

Ze względu na znaczny wzrost cen żywności dotychczasowa wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku stała się nieadekwatna w odniesieniu do rzeczywistych kosztów wyżywienia dzieci. W związku z powyższym ww. uchwałą Rady Miejskiej w Tarnowie ustalono maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Miasta Tarnowa na poziomie 8,00 zł dziennie. Obecnie obowiązuje wyższa opłata ponoszona przez rodziców od 1 września 2024 r. Skutki finansowe w 2024 r. z tyt. dodatkowych wpłat rodziców określono na około 38 000,00 zł.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr IV/40/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 19 czerwca 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przekształcenia Miejskiego Ośrodka Pomocy

Spółecznej w Tarnowie, utworzenia Centrum Usług Społecznych w Tarnowie oraz nadania mu statutu.

Przedmiotową uchwałą wprowadzono zmianę, dotyczącą dodania do szczegółowego zakresu zadań Centrum Usług Społecznych w Tarnowie nowego zadania polegającego na przyznawaniu, ustalaniu wysokości i wypłacaniu bonu energetycznego. Ponadto uchylono zapisy dotyczące zadań polegających na przyznawaniu i wypłacaniu dodatku dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła, przyznawaniu i wypłacaniu dodatku elektrycznego dla gospodarstw domowych oraz prowadzeniu postępowań w sprawach dotyczących weryfikacji wniosku o zakup preferencyjny paliwa stałego – węgla kamiennego.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr IV/41/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie przeznaczenia do zbycia nieruchomości, której wartość przekracza 1 000 000 zł.

Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr IV/42/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie przeznaczenia do zbycia nieruchomości, której wartość przekracza 1 000 000 zł.

Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr IV/43/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie przeznaczenia do zbycia nieruchomości, której wartość przekracza 1 000 000 zł.

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Krakowie, w wyroku II SA/Kr 278/24 z dnia 29.05.2024 r., stwierdził nieważność § 1 pkt 1) oraz § 2 uchwały nr LXXXIII/790/2023 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 30 marca 2023 r. zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami Gminy Miasta Tarnowa.

Uchwała Nr IV/44/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie założenia Branżowej Szkoły II stopnia Nr 2 w Tarnowie oraz włączenia jej do Zespołu Szkół Budowlanych w Tarnowie.

Z dniem 1 września 2024 r. została założona Branżowa Szkoła II stopnia Nr 2 w Tarnowie i włączona do Zespołu Szkół Budowlanych w Tarnowie. Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski Branżowej Szkoły II stopnia Nr 2 w Tarnowie, a jej statut stanowi załącznik do uchwały. Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego z 2024 r. poz. 4483.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr IV/45/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie założenia Centrum Kształcenia Ustawicznego Nr 2 w Tarnowie oraz włączenia go do Zespołu Szkół Budowlanych w Tarnowie.

Z dniem 1 września 2024 r. zostało założone Centrum Kształcenia Ustawicznego Nr 2 i włączone do Zespołu Szkół Budowlanych w Tarnowie. Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski Centrum Kształcenia Ustawicznego Nr 2 w Tarnowie, a jej statut stanowi załącznik do uchwały.

Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego z 2024 r. poz. 4512.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr IV/46/2024 Rady Miejskiej W Tarnowie z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie przyznania nagród Miasta Tarnowa za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej oraz w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury w roku 2024.

W 2024 roku przyznane zostały n/w nagrody:

- za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej,
- za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania kultury,
- Nagroda „Mecenas Kultury Tarnowa”,
- Nagroda Honorowa za całokształt pracy w zakresie twórczości artystycznej lub upowszechniania kultury,
- Nagroda „Nadzieja Roku”.

Kapituła Nagród obradująca w składzie :

1. Agnieszka Kawa – Zastępca Prezydenta Tarnowa,
2. Agnieszka Danielewicz – Przewodnicząca Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miejskiej w Tarnowie – członek Rady Kultury,
3. Bartłomiej Bałut – członek Rady Kultury,
4. Adam Bartosz – członek Rady Kultury,
5. Anna Chmura – członek Rady Kultury,

6. Anna Grygiel – członek Rady Kultury,
7. Kazimierz Klimkiewicz – członek Rady Kultury,
8. Kazimierz Kurczab – członek Rady Kultury,
9. Krystyna Latała – członek Rady Kultury,
10. Marek Mielak – członek Rady Kultury,
11. Marta Mikosińska – członek Rady Kultury,
12. Agnieszka Niedbała – członek Rady Kultury,
13. Dorota Omylska – członek Rady Kultury,
14. Tomasz Sobczak – członek Rady Kultury,
15. Andrzej Szpunar – członek Rady Kultury,

na posiedzeniu w dniu 13 czerwca 2024 r. rozpatrzyła i zaopiniowała wnioski oraz zaproponowała kandydatów do poszczególnych kategorii Nagród:

- 1) do Nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej – Tomasza Sobczaka,
- 2) do Nagrody Miasta Tarnowa za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania kultury – Martynę Zych,
- 3) do Nagrody „Mecenas Kultury Tarnowa” – Beatę Plazę – Radio Złote Przeboje,
- 4) do Nagrody Honorowej – Teresę Szafrąńską,
- 5) do Nagrody „Nadzieja Roku” – Mikołaja Sikorę.

Laureatów Nagród Miasta Tarnowa poinformowano o przyznanych wyróżnieniach. Nagrody zostały wręczone laureatom w dniu 28 czerwca 2024 r. w Amfiteatrze Letnim, podczas Gali wręczenia Nagród Miasta Tarnowa.

Nagroda Miasta Tarnowa za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej obejmowała nagrodę pieniężną w wysokości siedmiu tysięcy złotych, statuetkę, okolicznościowy dyplom oraz wpisanie laureata do Księgi Nagród Miasta Tarnowa.

Nagroda za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania kultury obejmowała nagrodę pieniężną w wysokości pięciu tysięcy złotych, statuetkę, okolicznościowy dyplom oraz wpisanie laureata do Księgi Nagród Miasta Tarnowa.

Nagroda „Mecenas Kultury Tarnowa” jest honorowym wyróżnieniem potwierdzonym specjalną statuetką, okolicznościowym dyplomem oraz wpisaniem laureata do Księgi Nagród Miasta Tarnowa. Nagroda uprawnia do posługiwania się przez rok tytułem „Mecenas Kultury Tarnowa” w działaniach reklamowych i promocyjnych.

„Nagroda Honorowa” jest przyznawana za całokształt pracy w dziedzinie twórczości lub upowszechniania kultury w uznaniu wybitnych zasług i osiągnięć. Laureat otrzymał nagrodę pieniężną w wysokości dziesięciu tysięcy złotych, statuetkę, okolicznościowy dyplom i został wpisany do Księgi Nagród Miasta Tarnowa.

Nagroda „Nadzieja Roku” przyznawana jest wybitnie uzdolnionym młodym twórcom. Laureat nagrody „Nadzieja Roku” otrzymał nagrodę pieniężną w wysokości pięciu tysięcy złotych, statuetkę, okolicznościowy dyplom oraz został wpisany do Księgi Nagród Miasta Tarnowa prowadzonej przez Prezydenta Miasta Tarnowa.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr IV/47/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych mających siedzibę na terenie miasta Tarnowa.

W 2024 r. wypłacono ekwiwalent za udział w akcjach ratowniczych przez strażaków ratowników OSP na kwotę 15 720,00 zł.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr IV/48/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Tarnowa.

Konsultacje projektu uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Tarnowa zostały przeprowadzone w terminie od dnia 24 czerwca do 23 lipca 2024 r.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr IV/49/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 19 czerwca 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego Gminy Miasta Tarnowa.

Uchwała dotyczy zmiany wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego Gminy Miasta Tarnowa, tj. koszt realizacji projektu zgłaszanego do budżetu obywatelskiego musi się mieścić w przedziale od 100 000,00 zł do 750 000,00 zł brutto.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr IV/50/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 19 czerwca 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Tarnowie.

W związku z powołaniem doraźnej Komisji do spraw Osiedli Rady Miejskiej w Tarnowie i zapisaniem w przedmiocie jej działania „spraw dotyczących funkcjonowania jednostek pomocniczych” zawężono kompetencje doraźnej Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Tarnowie, która dotychczas zajmowała się tym zagadnieniem, usuwając powyższy zapis z uchwały o jej powołaniu, a pozostawiając w jej kompetencjach „sprawy nadzoru nad uchwałami rad osiedli”.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr V/51/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 17 lipca 2024 r. w sprawie zmian w składach komisji Rady Miejskiej w Tarnowie.

Rada Miejska w Tarnowie, zgodnie z kompetencjami określonymi w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz w Statucie Gminy Miasta Tarnowa, dokonała następujących zmian w składach komisji Rady Miejskiej w Tarnowie: powołano p. Dominika Gondka do składu Komisji Porządku Publicznego, powołano p. Zbigniewa Kolaka do składu Komisji Strategii Rozwoju Miasta. Ponadto, w związku z wygaśnięciem mandatu radnego p. Macieja Włodka, stwierdzono wygaśnięcie jego członkostwa w Komisji Rewizyjnej, Komisji Strategii Rozwoju Miasta, Komisji Ekonomicznej, Komisji Rodziny i Spraw Społecznych oraz doraźnej Komisji do spraw Osiedli.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr V/52/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 17 lipca 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 2024–2037.

Zaktualizowano wielkość dochodów, wydatków, deficyt budżetowy bez zmian, zmianie uległy wskaźniki zadłużenia obliczane zgodnie z ustawą o finansach publicznych, zaktualizowano informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych. W wykazie przedsięwzięć wieloletnich wprowadzono zmiany. Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr V/53/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 17 lipca 2024 r. zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Miasta Tarnowa na rok 2024.

Uchwała została przekazana do opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. Zarządzeniami Prezydenta Miasta zmienione zostało zarządzenie w sprawie informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Tarnowa ujętych w uchwale budżetowej na 2024 r. oraz zarządzenie w sprawie planu finansowego Urzędu Miasta Tarnowa na rok 2024.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr V/54/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 17 lipca 2024 r. w sprawie zmian w składzie Rady Społecznej Specjalistycznego Szpitala im. E. Szczeklika w Tarnowie na lata 2022 – 2025.

Zgodnie z zapisami art. 48 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 799), radę społeczną w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą powołuje podmiot tworzący. W związku ze wskazaniem przez Wojewodę Małopolskiego i Powiat Tarnowski nowych przedstawicieli do Rady Społecznej Specjalistycznego Szpitala im. E. Szczeklika, Rada Miejska w Tarnowie podjęła ww. uchwałę. W podjętej uchwale uwzględniono zgłoszone propozycje, tzn. odwołano ze składu Rady dwóch członków i powołano nowych wyznaczonych przez Wojewodę Małopolskiego i Powiat Tarnowski. Aktualnie Rada Społeczna Szpitala pracuje w składzie powołanym na podstawie ww. uchwały.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr V/55/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 17 lipca 2024 r. w sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Tarnowskiego Komitetu Rewitalizacji.

Po konsultacjach społecznych projektu tej uchwały, wypracowano regulamin Tarnowskiego Komitetu Rewitalizacji, który został przyjęty niniejszą uchwałą. Regulamin określa, m. in. zasady wyznaczania składu Komitetu i zasady jego działania. Przyjęty regulamin stanowi podstawę działalności i wszystkich prac trwającej obecnie kadencji Komitetu.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr V/56/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 17 lipca 2024 r. w sprawie przedstawicieli Rady Miejskiej w Tarnowie w składzie Tarnowskiego Komitetu Rewitalizacji.

Wskazano dwóch przedstawicieli Rady Miejskiej do Tarnowskiego Komitetu Rewitalizacji, tj.: p. Agnieszkę Danielewicz oraz p. Małgorzatę Mękal.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr VI/57/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 29 sierpnia 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Wierzchosławice a Gminą Miasta Tarnowa w sprawie powierzenia zadania w zakresie lokalnego transportu zbiorowego.

Gmina Wierzchosławice wyraziła wolę finansowania oraz powierzenia organizacji obsługi jednej linii komunikacji miejskiej na swoim terenie, Gminie Miasta Tarnowa. W związku z powyższym zaistniała konieczność zawarcia porozumienia międzygminnego, na podstawie którego Gmina Miasta Tarnowa będzie organizatorem komunikacji jednej linii komunikacyjnej do Gminy Wierzchosławice. Na podstawie zapisów art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami, stąd też zaistniała konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały. Uchwała weszła w życie z dniem 29 sierpnia 2024 r. Na jej podstawie, w dniu 29.08.2024 r. zostało zawarte porozumienie międzygminne w sprawie organizacji publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej nr 100 Tarnów – Mościce Plac – Wierzchosławice – Dwudniaki, autobusami komunikacji miejskiej. Treść porozumienia międzygminnego została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego z dnia 14 września 2024 r. poz. 5718.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr VI/58/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 12 września 2024 r. w sprawie zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych.

Na mocy przepisów ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o społecznych formach rozwoju mieszkalnictwa, ustawy o gospodarce nieruchomościami (dalej „ugn”) ustawy o podatku od czynności cywilnoprawnych oraz niektórych innych ustaw, dokonano istotnej zmiany przepisów o sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych. Na skutek nowelizacji, o której mowa wyżej, do art. 32 ugn wprowadzony został ust. 1b zawierający upoważnienie, które obliguje organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego do przyjęcia uchwały zawierającej zasady przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowe wytyczne sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych. Niniejsza uchwała stanowi realizację powyższego upoważnienia.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr VII/59/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 12 września 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Zespołu Żłobków w Tarnowie.

Dokonane zmiany w Statucie Zespołu Żłobków w Tarnowie dostosowują Statut Zespołu do rozwiązań zawartych w uchwale Nr VII/60/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 12 września 2024 r. w sprawie wysokości opłat za pobyt i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w żłobkach prowadzonych przez Gminę Miasta Tarnowa oraz warunków całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat za wyżywienie. Uchwała weszła w życie z dniem 1 października 2024 r.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr VII/60/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 12 września 2024 r. w sprawie wysokości opłat za pobyt i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w żłobkach prowadzonych przez Gminę Miasta Tarnowa oraz warunków całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat za wyżywienie.

Ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic” stworzyła nowe możliwości w zakresie wsparcia rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka. W szczególności wiąże się ono z wprowadzanymi świadczeniami: „Aktywni rodzice w pracy” oraz „Aktywnie w żłobku”. Przedmiotową uchwałą ustalono miesięczną opłatę stałą w wysokości 1 500,00 zł od każdego dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Miasta Tarnowa, która obowiązuje od dnia 1 października 2024 r. Nie dokonuje się zwrotów i pomniejszeń w przypadku nieobecności dziecka w placówce. Jednocześnie rodzice nie ponoszą kosztów związanych z wyżywieniem dzieci, gdyż te pokrywane są ze środków Gminy Miasta Tarnowa.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr VII/61/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 12 września 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 2024–2037.

Zaktualizowano wielkość dochodów, wydatków, deficyt budżetowy bez zmian, zmianie uległy wskaźniki zadłużenia obliczane zgodnie z ustawą o finansach publicznych, zaktualizowano informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych. W wykazie przedsięwzięć wieloletnich wprowadzono zmiany. Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr VII/62/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 12 września 2024 r. zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Miasta Tarnowa na rok 2024.

Uchwała została przekazana do opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. Zarządzeniami Prezydenta Miasta zmienione zostało zarządzenie w sprawie informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Tarnowa ujętych w uchwale budżetowej na 2024 r. oraz zarządzenie w sprawie planu finansowego Urzędu Miasta Tarnowa na rok 2024. Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr VII/63/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 12 września 2024 r. w sprawie podatku od nieruchomości na terenie Gminy Miasta Tarnowa.

Uchwałą określono nowe stawki podatku od nieruchomości, które obowiązują od 2025 r. Według nowych stawek dokonano wymiaru podatku od nieruchomości.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr VII/64/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 12 września 2024 r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie Gminy Miasta Tarnowa.

Zgodnie z uchwałą, od 2025 r. będą przyznawane zwolnienia od podatku od nieruchomości.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr VII/65/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 12 września 2024 r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości budynków wraz z gruntami, w których wykonano remont elewacji lub iluminację świetlną.

Zgodnie z uchwałą, od 2025 r. będą przyznawane zwolnienia od podatku od nieruchomości w zakresie i na zasadach określonych w w/w uchwale.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr VII/66/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 12 września 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty reklamowej na terenie Gminy Miasta Tarnowa.

Uchwała dostosowała przepisy, w oparciu o które stosowana jest pomoc publiczna, do obecnie obowiązującego rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia

13 grudnia 2023 r. Pomoc publiczna przyznawana zmienioną uchwałą uwzględnia nowe brzmienie przywołanego rozporządzenia.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr VII/67/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 12 września 2024 r. w sprawie częściowego zniesienia formy ochrony przyrody – pomnika przyrody usytuowanego przy ul. Obrońców Lwowa w Tarnowie.

Niniejsza uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego z dnia 24 września 2024 r. pod pozycją 5826. Zniesienie ochrony dotyczyło lipy drobnolistnej o obw. 146 cm z działki przy ul. Obrońców Lwowa w Tarnowie z powodu utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody oraz dla zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. Wydział Infrastruktury Miejskiej Urzędu Miasta Tarnowa, po uzyskaniu zezwolenia od Marszałka Województwa Małopolskiego, usunął drzewo zagrażające bezpieczeństwu.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr VII/68/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 12 września 2024 r. w sprawie częściowego zniesienia formy ochrony przyrody w Tarnowie.

Niniejsza uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego z dnia 24 września 2024 r. pod pozycją 5827. Zniesienie ochrony dotyczyło orzecha czarnego o obw. 345 cm, 2 kasztanowców zwyczajnych o obw. 214, 166 cm, dębu szypułkowego o obw. 210 cm, klonu pospolitego o obw. 113+97+110+85 cm oraz graba pospolitego o obw. 204 cm, z działki nr 2/9 obr. 167 na terenie Parku Strzeleckiego w Tarnowie z powodu utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody oraz dla zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. Wydział Infrastruktury Miejskiej UMT, po uzyskaniu zezwolenia Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, usunął drzewa zagrażające bezpieczeństwu.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr VII/69/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 12 września 2024 r. w sprawie częściowego zniesienia formy ochrony przyrody – pomnika przyrody usytuowanego przy ul. Pszennej w Tarnowie.

Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego z dnia 24 września 2024 r. pod pozycją 5828. Zniesienie ochrony dotyczyło 6 klonów jaworów o obw. 131, 167, 210, 198, 210, 326 cm oraz jesionu wyniosłego o obw. 55 cm, z powodu utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę

ochrony przyrody oraz dla zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. Wydział Infrastruktury Miejskiej UMT w Tarnowie, wystąpił z wnioskiem o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew do Marszałka Województwa Małopolskiego.

Uchwała jest w trakcie realizacji.

Uchwała Nr VII/70/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 12 września 2024 r. w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody przy pomniku przyrody przy ul. Pszennej w Tarnowie.

Uchwała została przygotowana w oparciu o zalecenia zawarte w opinii dendrologicznej opracowanej przez mgr inż. Elżbietę Obrocką, dotyczącej drzew znajdujących się po stronie wschodniej ul. Pszennej od zespołu klasztorного Zgromadzenia Sióstr Sacre Coeur do skrzyżowania z ul. Mokłą, w związku z planowaną inwestycją polegającą na utwardzeniu pobocza ulicy Pszennej w Tarnowie.

Uchwała jest w trakcie realizacji.

Uchwała Nr VII/71/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 12 września 2024 r. w sprawie planu sieci szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych.

W wyniku podjętej uchwały dokonano uaktualnienia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych prowadzonych przez Gminę Miasta Tarnowa, poprzez usunięcie z sieci szkół:

- a) VIII Liceum Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych im. Ignacego Mościckiego w Tarnowie,
- b) IX Liceum Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Tarnowie,
- c) XII Liceum Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych w Tarnowie,
- d) XIII Liceum Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych im. Józefa Piłsudskiego w Tarnowie,
- e) XV Liceum Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ekonomiczno-Ogrodniczych im. Tadeusza Kościuszki w Tarnowie,
- f) XVII Liceum Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Budowlanych w Tarnowie,
- g) klas czteroletniego technikum w zespołach szkół, ponieważ zakończył się cykl kształcenia w 4-letnim technikum,
- h) Technikum Nr 11 wchodzącego w skład Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Tarnowie,

- i) Szkoły Policealnej Nr 3 wchodzącej w skład Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych w Tarnowie,
- j) Szkoły Policealnej Nr 5 wchodzącej w skład Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Tarnowie,
- k) Szkoły Policealnej Nr 6 wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ekonomiczno-Ogrodniczych im. Tadeusza Kościuszki w Tarnowie,
- l) Branżowej Szkoły II stopnia Nr 2 wchodzącej w skład Zespołu Szkół Budowlanych w Tarnowie.

Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego z 2024 r. poz. 5829.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr VII/72/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 12 września 2024 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Tarnowa.

Dotychczas realizacja wynajmu lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Tarnowa odbywała się w oparciu o uchwałę Nr XVIII/194/2019 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 24 października 2019 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Tarnowa (Dz. U. Woj. Małop. poz. 7572 z późn. zm.). Konieczność podjęcia nowej uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Tarnowa wynikała zarówno z potrzeby uporządkowania i ujednolicenia przepisów w tym obszarze, jak również wprowadzenia zapisów umożliwiających osobom wynajmującym lokale od Społecznej Agencji Najmu ubieganie się o wynajem lokalu mieszkalnego z zasobów Miasta oraz stworzenia ram prawnych pozwalających na uruchomienie nowego programu „Mieszkanie dla Absolwenta”. W oparciu o zapisy uchwały odbywa się wynajem wszystkich lokali mieszkalnych wchodzących w skład zasobu Miasta, a uchwała określała zarówno kryteria uprawniające do ich przyznania, jak i tryb rozpatrywania i załatwiania wniosków.

W tabeli przedstawiono realizację uchwały w 2024 r

Wyszczególnienie	2024 r.
Liczba wniosków złożonych w danym roku:	
— wynajem lokalu na czas nieoznaczony,	67
— o najem socjalny lokalu.	41
Liczba osób umieszczonych na listach osób uprawnionych do:	
— wynajmu lokalu na czas nieoznaczony,	43
— najmu socjalnego lokalu.	18

Liczba wniosków pozytywnie rozpatrzonych w trybie szczególnym (uprawnienie do wynajmu lokalu na czas nieoznaczony).	27
Ilość skierowań do zawarcia umowy wynajmu lokalu wydanych w danym roku.	32 + 14 skierowań do zawarcia umowy na czas nieoznaczony
Skreślenia z list, z uwagi na nie spełnianie kryteriów uchwały przy ponownej weryfikacji przed skierowaniem do wynajmu lokalu.	41

Na koniec 2024 r. na wynajem lokalu na czas nieoznaczony oczekiwało łącznie 140 wnioskodawców, w tym 102 wnioskodawców ujętych na listach osób uprawnionych do wynajmu takiego lokalu oraz 38 osób uprawnionych w trybie szczególnym (osoby te nie są wykazywane na przedmiotowych listach). Natomiast na najem socjalny lokalu oczekiwało łącznie 141 wnioskodawców ujętych na listach osób uprawnionych do najmu takiego lokalu.

W 2024 r. została zrealizowana X edycja miejskiego programu „Mieszkanie za remont” oraz przeprowadzono nabór wniosków do XI edycji, której zakończenie nastąpi w 2025 r. W ramach naboru do X edycji programu „Mieszkanie za remont” wpłynęło 39 wniosków, a zestawienie pustostanów do remontu obejmowało 19 lokali. Wydano 14 skierowań do zawarcia umów. W XI edycji zestawienie pustostanów do remontu obejmowało 17 lokali. W naborze wpłynęły 33 wnioski za remont, a skierowania do zawarcia umów na czas remontu będą wydawane w 2025 r.

Uchwała jest w trakcie realizacji.

Uchwała Nr VII/73/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 12 września 2024 r. w sprawie przygotowania obchodów 700. rocznicy nadania praw miejskich dla Tarnowa.

Rada Miejska w Tarnowie wyraziła wolę rozpoczęcia przygotowań do obchodów 700. rocznicy nadania praw miejskich dla Tarnowa.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr VII/74/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 12 września 2024 r. w sprawie zmian w składach komisji Rady Miejskiej w Tarnowie.

Rada Miejska w Tarnowie, zgodnie z kompetencjami określonymi w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz w Statucie Gminy Miasta Tarnowa, dokonała następujących zmian w składach komisji Rady Miejskiej w Tarnowie: powołano p. Tadeusza Żaka do składów: Komisji Rewizyjnej, Komisji Rodziny i Spraw

Społecznych oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, ponadto odwołano p. Zbigniewa Kolaka ze składu Komisji Zdrowia oraz Komisji Spraw Komunalnych.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr VII/75/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 12 września 2024 r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany Statutu Gminy Miasta Tarnowa.

Petycja dotyczyła zmiany Statutu Gminy Miasta Tarnowa, polegającej na dodaniu w § 37 ust. 2 – punktu 1) w brzmieniu: „Przewodniczący Rady jest zobowiązany udzielić głosu każdemu mieszkańcowi Tarnowa w sprawie dotyczącej miasta w punkcie „Zapytania i interpelacje radnych oraz oświadczenia i wolne wnioski” lub w punkcie porządku sesji, którego dotyczyć ma wypowiedź mieszkańca, jeżeli ten zgłosi Przewodniczącemu Rady chęć zabrania głosu przed sesją. Do wypowiedzi mieszkańca stosuje się zasady z ust. 2. W czasie sesji może zabrać głos nie więcej niż 3 mieszkańców Tarnowa w kolejności zgłoszeń, chyba że Przewodniczący wyrazi zgodę na większą ilość”.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie – po wcześniej uzyskanej negatywnej opinii doraźnej Komisji Statutowej, do której wyłącznej kompetencji należy opracowywanie lub opiniowanie projektów Statutu Gminy Miasta Tarnowa lub jego zmian – stwierdziła, że w świetle obowiązującego prawa (ustawa o samorządzie gminnym), mieszkańcy mają zagwarantowane następujące uprawnienia związane z aktywnym udziałem w sesjach rady gminy:

- 1) mieszkańcy gminy mogą zabrać głos na sesji rady gminy, ale tylko i wyłącznie w debacie nad raportem o stanie gminy (mieszkaniec, który chciałby zabrać głos składa do przewodniczącego rady pisemne zgłoszenie, poparte podpisami w gminie powyżej 20 000 mieszkańców – co najmniej 50 osób),
- 2) grupa mieszkańców gminy, posiadających czynne prawa wyborcze do organu stanowiącego może wystąpić z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą,
- 3) pośrednio – mieszkańcy mają wpływ na budżet gminy poprzez instytucję budżetu obywatelskiego.

W Gminie Miasta Tarnowa wszystkie te obowiązki w zakresie realizacji prawa mieszkańców do informacji są realizowane. Nadto, w Statucie Gminy Miasta Tarnowa określone zostały zasady dostępu do dokumentów i korzystania z nich. Mieszkańcy są też informowani o terminach, miejscu i porządku obrad sesji w sposób publiczny poprzez stronę internetową, a każda sesja Rady jest transmitowana na stronie internetowej Miasta. Wszystkie powyższe regulacje

zostały uwzględnione w Statucie Gminy Miasta Tarnowa. Zgodnie z jego zapisami – sesje Rady są jawne (każdy zainteresowany ma wstęp na salę, gdzie odbywają się sesje Rady). Przepisy prawa nie przewidują innych uprawnień mieszkańców gminy do aktywnego udziału w sesjach rady gminy, ani upoważnienia dla rady gminy do określenia tych uprawnień w statutach gmin.

W tej sytuacji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że należy odmówić uwzględnienia petycji. Rada Miejska w Tarnowie podzielając to stanowisko – podjęła stosowną uchwałę. Wnoszący petycję został powiadomiony o sposobie jej rozpatrzenia.

Uchwała została zrealizowana

Uchwała Nr VII/76/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 12 września 2024 r. w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie nadania nazwy rondu przy ul. Józefa Szujskiego w Tarnowie lub rondu łączącemu ul. Braci Saków i wlot na ul. Okrężną.

Petycja dotyczyła nadania nowemu rondu przy ul. Szujskiego w Tarnowie nazwy „Anny Klementyny Baczyńskiej”. Wnoszący rozszerzył petycję o alternatywną propozycję nadania rondu łączącemu ul. Braci Saków i wlot na ul. Okrężną, imieniem Anny Klementyny Baczyńskiej. Ponieważ sprawy dotyczące nadawania nazw ulicom i placom publicznym w Tarnowie należą do wyłącznej kompetencji doraźnej Komisji do spraw Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie zwróciła się do niej o opinię w tej sprawie.

W kwestii nazewnictwa ulic i placów publicznych w Gminie Miasta Tarnowa obowiązuje specjalna procedura określona uchwałą Nr XXX/274/96 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 3 października 1996 r. w sprawie zasad i trybu nadawania nazw ulicom i placom publicznym w Tarnowie (ze zmianami) i każda uchwała w sprawie nadania nazw ulicom i placom publicznym w Tarnowie lub ich zmiany wymaga jej przeprowadzenia. Komisja do spraw Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych stwierdziła, iż przedmiotowa petycja nie spełnia wymogów formalnych, gdyż nie została złożona przez żaden z podmiotów do tego uprawnionych (czyli podmioty wyposażone w inicjatywę uchwałodawczą zgodnie z § 30 Statutu Gminy Miasta Tarnowa, organizacje pozarządowe, wyznaniowe oraz związki zawodowe działające na terenie Tarnowa lub grupę co najmniej 20 mieszkańców Tarnowa). Nadto Komisja ta nie zdecydowała o podjęciu inicjatywy uchwałodawczej w przedmiotowej sprawie.

W tej sytuacji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że należy odmówić uwzględnienia petycji. Rada Miejska w Tarnowie podzielając to stanowisko – podjęła

stosowną uchwałę. Wnoszący petycję został powiadomiony o sposobie jej rozpatrzenia.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr VIII/77/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 26 września 2024 r. w sprawie dotacji celowej na realizację zadania pn. „Renowacja zabytkowego budynku Bazyliki Katedralnej w Tarnowie”.

W dniu 25.11.2024 r. zawarto z Parafią Rzymsko-Katolicką pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Tarnowie umowę udzielenia dotacji. Wpłata środków przewidziana została na 2025 r. Planowany termin rzeczowego zakończenia realizacji zadania to 15.12.2025 r.

Uchwała jest w trakcie realizacji.

Uchwała Nr VIII/78/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 26 września 2024 r. zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Miasta Tarnowa na rok 2024.

Uchwała została przekazana do opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. Zarządzeniami Prezydenta Miasta zmienione zostało zarządzenie w sprawie informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Tarnowa ujętych w uchwale budżetowej na 2024 r. oraz zarządzenie w sprawie planu finansowego Urzędu Miasta Tarnowa na rok 2024. Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr IX/79/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 24 października 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 2024–2037.

Zaktualizowano wielkość dochodów, wydatków, deficyt budżetowy bez zmian, zmianie uległy wskaźniki zadłużenia obliczane zgodnie z ustawą o finansach publicznych, zaktualizowano informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych. W wykazie przedsięwzięć wieloletnich wprowadzono zmiany. Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr IX/80/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 24 października 2024 r. zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Miasta Tarnowa na rok 2024.

Uchwała została przekazana do opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. Zarządzeniami Prezydenta Miasta zmienione zostało zarządzenie w sprawie informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Tarnowa ujętych w uchwale budżetowej na 2024 r. oraz zarządzenie w sprawie planu finansowego Urzędu Miasta Tarnowa na rok 2024. Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr IX/81/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 24 października 2024 r. w sprawie objęcia udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Tarnowskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

W dniu 5 listopada 2024 r. odbyło się Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Tarnowskiego TBS Sp. z o.o., na którym podjęto uchwałę w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki. W wyniku podwyższenia kapitału Gmina Miasta Tarnowa objęła 7 706 udziałów pokrywając je gotówką w kwocie 3 853 000,00 zł, na którą składa się uzyskane przez GMT wsparcie finansowe z Funduszu Dopłat Banku Gospodarstwa Krajowego w wysokości 3 852 639,37 zł oraz wyrównanie wartości nominalnej obejmowanych udziałów, pochodzące z budżetu GMT w wysokości 360,63 zł. Kwota dokapitalizowania została przeznaczona na realizację przez Tarnowskie TBS przedsięwzięcia inwestycyjnego w postaci budowy zespołu budynków mieszkalnych wielorodzinnych przy ul. Jarej i Błotnej w Tarnowie.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr IX/82/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 24 października 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów usunięcia pojazdu powstałych po wydaniu dyspozycji usunięcia pojazdu, od którego odstąpiono.

Ustalono wysokość opłat za usunięcie pojazdu z drogi. Uchwalona wysokość opłat jest podstawą do obliczania kwot do zapłaty przez właścicieli odbierających z parkingu strzeżonego, prowadzonego przez Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o., pojazdy usunięte w 2025 r. na podstawie dyspozycji Straży Miejskiej, Policji lub Inspekcji Transportu Drogowego w przypadkach, o których mowa w art. 130a ustawy Prawo o ruchu drogowym. Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego w dniu 8 listopada 2024 r. poz. 6922.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr IX/83/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 24 października 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Tarnowie oraz wysokości opłat za parkowanie pojazdów w tej strefie i sposobu ich pobierania.

Przedmiotową uchwałą rozszerzono obszar Strefy Płatnego Parkowania (SPP) o ulicę Mostową i Kołłątaja. Dodatkowo uchwała zmieniła godziny pobierania opłat w SPP z godzin: 9:00 – 17:00 na 8:00 – 18:00, w stawkach za parkowanie wprowadziła dodatkowe zniżki dla posiadaczy Tarnowskich Kart Miejskich Premium i Standard oraz zlikwidowała bilet zerowy na parkowanie do 1h na ul. Piłsudskiego. Uchwała nie miała skutków finansowych w roku 2024, ponieważ weszła w życie z dniem 01.01.2025 r.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr IX/84/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 24 października 2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Paczków z przeznaczeniem na usuwanie skutków powodzi, która wystąpiła na terenie Gminy we wrześniu 2024 r.

Zawarto umowę dotacji z Gminą Paczków w przedmiocie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem na usuwanie skutków powodzi, w wyniku której Dotujący przekazał Dotowanemu środki finansowe w kwocie 50 000,00 zł, które to środki zostały wydatkowane na inwestycję, pn.: „Zakup samochodu asenizacyjnego dla Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Paczkowie”. Z otrzymanych środków finansowych Gmina Paczków przedłożyła stosowne rozliczenie.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr IX/85/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 24 października 2024 r. w sprawie konsultacji Programu Usług Społecznych dla mieszkańców Gminy Miasta Tarnowa pn. „Od potrzeb do realizacji” – edycja 2025 – 2026.

Program Usług Społecznych stanowi dokument ważny dla społeczności lokalnej oraz podmiotów realizujących zadania z zakresu polityki społecznej w mieście. W związku z tym przeprowadzenie konsultacji społecznych z mieszkańcami Tarnowa, Tarnowską Radą Seniorów, Młodzieżową Radą Miejską oraz organizacjami pozarządowymi, zostało uznane za niezbędne i zasadne. Konsultacje społeczne Programu umożliwiały składanie uwag, wniosków i opinii, a także proponowanie nowych rozwiązań odpowiadających na potrzeby mieszkańców Tarnowa. Konsultacje przeprowadzono w okresie od 28 października do 18 listopada 2024 r. Sprawozdanie z konsultacji zostało opublikowane na stronach internetowych: www.cus.tarnow.pl oraz www.tarnow.pl.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr IX/86/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 24 października 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miasta Tarnowa, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów.

Zapis art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym nakłada na właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego obowiązek określenia w drodze uchwały przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. Uchwała została podjęta ze względu na potrzebę ujęcia w wykazie przystanków komunikacyjnych dodatkowego przystanku o nazwie Tarnów, Okrężna II 03 powstałego w wyniku licznych wniosków mieszkańców ulicy Okrężnej, celem późniejszego ujęcia tego przystanku w rozkładzie jazdy linii komunikacji miejskiej nr 1. Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego w dniu 24.10.2024 r. poz. 6924 i weszła w życie z dniem 8 listopada 2024 r.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr IX/87/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 24 października 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Gminy Miasta Tarnowa z powierzonym zadaniem organizacji publicznego transportu zbiorowego na mocy porozumień między gminami.

Na podstawie art. 9 ust.1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym jednostka samorządu terytorialnego, w związku z wykonywaniem zadań organizatora transportu zbiorowego, jest zobowiązana do opracowania i przyjęcia planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego. Dokument ten, zgodnie z art. 9 ust. 3 w/w ustawy, ma rangę aktu prawa miejscowego i zgodnie z art. 11 ust. 2 w/w ustawy może być, w zależności od uzasadnionych potrzeb, poddawany aktualizacji.

Konieczność zmiany Planu Transportowego wynikała ze zmienionej ilości obowiązujących porozumień międzygminnych w sprawie organizacji publicznego transportu zbiorowego, jak również z wymaganego wprowadzenia do dokumentu elementów wynikających z ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych. Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego

w dniu 8 listopada 2024 r. poz. 6925 i weszła w życie z dniem 23 listopada 2024 r. Dodatkowo uchwała została opublikowana na stronie internetowej Zarządu Dróg i Komunikacji w Tarnowie.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr IX/88/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 24 października 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane.

W uchwale zmieniono termin dostosowania istniejących w dniu wejścia uchwały tablic reklamowych i urządzeń reklamowych do zasad i warunków określonych w uchwale Nr XVI/181/2019 z dnia 12 września 2019 r. Rady Miejskiej w Tarnowie w sprawie zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane, do dnia 31 grudnia 2026 r.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr IX/89/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 24 października 2024 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obszarze miasta Tarnowa, w rejonie ulic: Jastruna, Elektrycznej i al. Piaskowej.

Uchwalono zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obszarze miasta Tarnowa, w rejonie ulic: Jastruna, Elektrycznej i al. Piaskowej. Uchwalenie zmiany planu kończy procedurę planistyczną rozpoczętą uchwałą Nr LXXXIII/788/2023 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 30 marca 2023 r.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr IX/90/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 24 października 2024 r. w sprawie odwołania Opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tarnowie.

Dotychczasowym opiekunem Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tarnowie był Pan Jakub Kwaśny.

W dniu 18 października 2024 r. Pan Jakub Kwaśny złożył pisemną rezygnację z pełnienia tej funkcji. W związku z powyższym koniecznym było podjęcie uchwały w sprawie odwołania Go z funkcji opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tarnowie.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr IX/91/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 24 października 2024 r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany § 15 ust. 2 Statutu Gminy Miasta Tarnowa.

Rada Miejska w Tarnowie, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, odmówiła uwzględnienia petycji dotyczącej zmiany § 15 ust. 2 Statutu Gminy Miasta Tarnowa w przedmiocie przyjmowania przez Komisje doraźne Rady Miejskiej rocznych planów pracy i przedkładanie ich Radzie Miejskiej w Tarnowie.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XI/92/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie nadania Panu Otto Schierowi tytułu Honorowego Obywatela Miasta Tarnowa.

Tytuł honorowego Obywatela Miasta Tarnowa został wręczony Panu Otto Schierowi podczas gali urodzinowej Miasta Tarnowa, w dniu 7 marca 2025 r., odbywającej się w ramach uroczystości związanych z obchodami 695-rocznicy lokacji Miasta.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XI/93/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie Programu współpracy Gminy Miasta Tarnowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok.

W ramach realizacji programu, do dnia sporządzenia niniejszej informacji, tj. 21.02.2025 r., Prezydent Miasta Tarnowa ogłosił otwarte konkursy na realizację następujących zadań publicznych (kwoty podane w nawiasach stanowią przyznane dotacje, w przypadku rozstrzygniętych konkursów):

- 1) Nieodpłatna pomoc prawna – prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz zwiększanie świadomości prawnej społeczeństwa poprzez edukację prawną na terenie Miasta Tarnowa w 2025 roku (zadanie roczne: 142 101,12 zł),
- 2) Prowadzenie środowiskowego domu samopomocy (typ B) dla osób niepełnosprawnych intelektualnie o zasięgu ponadgminnym (zadanie wieloletnie 2025–2029: 2 385 670,89 zł na 2025 rok, 2 385 670,89 zł na 2026 rok, 2 385 670,89 zł na 2027 rok, 2 385 670,89 zł na 2028 rok, 2 385 670,89 zł na 2029 rok),

- 3) Dożywianie uprawnionych klientów Centrum Usług Społecznych w Tarnowie w formie posiłków gorących jednodaniowych (zadanie wieloletnie 2025–2026: 33 999,00 zł na 2025 rok, 33 999,00 zł na 2026 rok),
- 4) Świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania (zadanie wieloletnie 2025–2026: 2 999 990,00 zł na 2025 rok, 2 999 990,00 zł na 2026 rok),
- 5) Świadczenie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich (zadanie wieloletnie 2025–2026: 999 999,00 zł na 2025 rok, 999 999,00 zł na 2026 rok),
- 6) Prowadzenie punktu opieki nad osobami nietrzeźwymi (zadanie roczne – 1 050 000,00 zł),
- 7) Niepełnosprawny – sprawny w wodzie – bezpłatne zajęcia pływania dla niepełnosprawnych ruchowo dzieci i młodzieży w wieku od 6 do 15 lat, mieszkających na terenie Tarnowa lub uczących się w tarnowskich szkołach (zadanie roczne – 10 000,00 zł),
- 8) Upowszechnianie sportu wśród niepełnosprawnych mieszkańców Gminy Miasta Tarnowa (zadanie roczne – 115 000,00 zł),
- 9) Organizacja na terenie miasta Tarnowa amatorskich imprez sportowych o zasięgu ponadlokalnym – imprezy biegowe i rowerowe dla amatorów (nie dotyczy imprez w ramach systemów rozgrywek sportowych) (zadanie roczne – 100 000,00 zł),
- 10) Poprawa warunków uprawiania sportu w klubach sportowych działających na terenie Gminy Miasta Tarnowa i osiąganie przez członków tych klubów wysokich wyników sportowych w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym – dotacje dla klubów przeznaczone na stypendia sportowe dla zawodników i trenerów (zadanie roczne – 150 000,00 zł),
- 11) Poprawa warunków uprawiania sportu w klubach sportowych działających na terenie Gminy Miasta Tarnowa i osiąganie przez członków tych klubów wysokich wyników sportowych w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym (zadanie roczne – 815 000,00 zł),
- 12) Sportowe talenty – prowadzenie naboru oraz selekcji dzieci i młodzieży do sekcji klubów sportowych działających na terenie Gminy Miasta Tarnowa, w tym w formie zgrupowań sportowych (zadanie roczne – 1 300 000,00 zł).

Dodatkowo w 2025 r. kontynuowana jest realizacja następujących zadań wieloletnich:

- 1) Udzielanie wszechstronnej pomocy osobom bezdomnym (zadanie wieloletnie 2024-2026, aneks na 2025 rok – 1 382 965,20 zł),
- 2) Prowadzenie środowiskowego domu samopomocy typu A dla osób przewlekle psychicznie chorych oraz typu C dla osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych (zadanie wieloletnie 2024-2028, aneks na 2025 rok – 2 187 963,11 zł),
- 3) Prowadzenie domu pomocy społecznej dla osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie o zasięgu ponadgminnym (zadanie wieloletnie 2024-2028, aneks na 2025 rok – 331 046,00 zł),
- 4) Prowadzenie domu pomocy społecznej dla dzieci, młodzieży i dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie o zasięgu ponadgminnym (zadanie wieloletnie 2024-2028, aneks na 2025 rok – 1 891 690,00 zł),
- 5) Prowadzenie na terenie Gminy Miasta Tarnowa mieszkania treningowego dla osób usamodzielnianych (zadanie wieloletnie 2024-2026, aneks na 2025 rok – 72 500,00 zł),
- 6) Prowadzenie na terenie Gminy Miasta Tarnowa mieszkania wspomaganego dla niepełnosprawnych intelektualnie kobiet (zadanie wieloletnie 2024-2026, aneks na 2025 rok – 93 750,00 zł),
- 7) Prowadzenie na terenie Gminy Miasta Tarnowa mieszkania wspomaganego dla niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn (zadanie wieloletnie 2024-2026, aneks na 2025 rok – 93 750,00 zł),
- 8) Prowadzenie placówki wsparcia dziennego w formie specjalistycznej w obszarze granic Rady Osiedla Nr 1 „Starówka” (zadanie wieloletnie 2024-2026, aneks na 2025 rok – 194 400,00 zł),
- 9) Prowadzenie placówki wsparcia dziennego w formie specjalistycznej w obszarze granic Rady Osiedla Nr 14 „Legionów Henryka Dąbrowskiego” (zadanie wieloletnie 2024-2026, aneks na 2025 rok – 712 800,00 zł),
- 10) Prowadzenie Międzyosiedlowego Centrum Aktywności Senioralnej 2024-2025 (zadanie wieloletnie 2024-2025, aneks na 2025 rok – 250 000,00 zł),
- 11) Klub zdrowej Mamy i dziecka 2024-2025 (zadanie wieloletnie 2024-2025, aneks na 2025 rok – 250 000,00 zł).

Do dnia sporządzenia niniejszej informacji do Urzędu Miasta Tarnowa wpłynęły dwie oferty złożone w oparciu o art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego

i o wolontariacie (tzw. małe granty). Jedna została odrzucona na podstawie opinii wydziału merytorycznego, a druga została wycofana przez oferenta.

Uchwała jest w trakcie realizacji.

Uchwała Nr XI/94/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 28 listopada 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 2024–2037.

Zaktualizowano wielkość dochodów, wydatków, deficyt budżetowy bez zmian, zmianie uległy wskaźniki zadłużenia obliczane zgodnie z ustawą o finansach publicznych, zaktualizowano informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych. W wykazie przedsięwzięć wieloletnich wprowadzono zmiany. Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XI/95/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 28 listopada 2024 r. zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Miasta Tarnowa na rok 2024.

Uchwała została przekazana do opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. Zarządzeniami Prezydenta Miasta zmienione zostało zarządzenie w sprawie informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Tarnowa ujętych w uchwale budżetowej na 2024 r. oraz zarządzenie w sprawie planu finansowego Urzędu Miasta Tarnowa na rok 2024. Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XI/96/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Miasta Tarnowa.

Uchwałą określono nowe stawki podatku od środków transportowych, które obowiązują od 2025 r. Według nowych stawek dokonano wymiaru podatku od środków transportowych.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XI/97/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 28 listopada 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie opłat za korzystanie z parkingu położonego przy ul. Do Huty w Tarnowie.

Powyższa uchwała wprowadziła zmianę stawek za korzystanie z parkingu przy ul. Do Huty w Tarnowie za dobę parkowania, z 7 zł na 15 zł. Za dobę parkowania dla posiadaczy ważnej TKM Premium, z 4 zł na 5 zł. Za miesiąc parkowania na podstawie abonamentu z 60,00 zł na 150,00 zł oraz wprowadziła dodatkowy abonament za miesiąc parkowania dla posiadaczy ważnej TKM Premium w kwocie 60,00 zł. Uchwała nie miała skutków finansowych w roku 2024, ponieważ weszła w życie z dniem 01.01.2025 r., a abonament w kwocie 60,00 zł został wprowadzony z dniem 01.03.2025 r.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XI/98/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 28 listopada 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości tej opłaty, ustalenia stawek za pojemniki oraz zwolnień z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Dokonano zmiany w zakresie podwyższenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi do wysokości 35,00 zł miesięcznie od osoby (wcześniej 30 zł). Na podstawie podjętej uchwały w budżecie miasta na 2025 r. wysokość dochodów własnych pochodzących z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zwiększy się o około 4,5 mln zł. Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego w dniu 12 grudnia 2024 r. poz. 8213.

Uchwała została zrealizowana (*obowiązuje od 1 stycznia 2025 r.*).

Uchwała Nr XI/99/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W budżecie na 2024 r. uwzględniono kwotę w wysokości 5,35 mln zł na pokrycie części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Powyższe pozwoli na utrzymanie w roku bieżącym opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na dotychczas ustalonym poziomie.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XI/100/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie ustanowienia pomnika przyrody – klonu srebrzystego przy ul. Krakowskiej w Tarnowie.

Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego w dniu 12 grudnia 2024 r. poz. 8214. Pomnikiem przyrody ustanowiono drzewo: klon srebrzysty o obwodzie pnia wynoszącym 342 cm na wysokości 130 cm, zlokalizowany na działce nr 108, obręb 252, położonej przy ul. Krakowskiej w Tarnowie. Klon ustanowiono pomnikiem ze względu na okazały rozmiar, ciekawy pokrój, rozbudowaną koronę oraz duże walory krajobrazowe. Informacja o ustanowieniu pomnika przyrody została przekazana do Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie. Drzewo zostało oznakowane tabliczką „Pomnik przyrody”.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XI/101/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie zniesienia form ochrony przyrody w Tarnowie.

Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego w dniu 12 grudnia 2024 r. poz. 8215. Zniesienie dotyczyło kasztanowca białego o obw. 471 cm z działki nr 2/9 obr. 167 na terenie Parku Strzeleckiego w Tarnowie, lipy drobnolistnej o obw. 460 cm z działki nr 48 obr. 5 przy ul. Klikowskiej w Tarnowie, lipy drobnolistnej o obw. 355 cm przy ul. Gospodarczej 6 w Tarnowie oraz brzozy brodawkowatej o obw. 114 cm, jodły jednobarwnej o obw. 94 cm oraz świerka kłującego o obw. 40 cm mierzonym na wys. 1,3 m z działki nr 15/4 obr. 251 na terenie Plant im. Jakubowskiego w Tarnowie, z powodu utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody oraz dla zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.

Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska UMT w Tarnowie, po uzyskaniu zezwolenia Marszałka Województwa Małopolskiego na usunięcie brzozy brodawkowatej o obw. 114 cm, jodły jednobarwnej o obw. 94 cm oraz świerka kłującego o obw. 40 cm, usunął drzewa zagrażające bezpieczeństwu, a po uzyskaniu zezwolenia Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, usunął kasztanowca białego o obw. 471 cm z terenu Parku Strzeleckiego. W przypadku lipy drobnolistnej o obw. 460 cm z ul. Klikowskiej oraz lipy drobnolistnej o obw. 355 cm, procedury związane ze zgłoszeniem drzewa do usunięcia oraz wydaniem zezwolenia na usunięcie są w trakcie realizacji.

Uchwała jest w trakcie realizacji.

Uchwała Nr XI/102/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu do porozumienia dotyczącego przyjęcia od Powiatu Dąbrowskiego zadania polegającego na prowadzeniu ośrodka interwencji kryzysowej dla mieszkańców Powiatu Dąbrowskiego.

W dniu 18 sierpnia 2014 r. Gmina Miasta Tarnowa i Powiat Dąbrowski zawarły porozumienie, którego treść została ustalona w uchwale Nr LIII/689/2014 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 26 czerwca 2014 r. w sprawie przyjęcia od Powiatu Dąbrowskiego zadania polegającego na prowadzeniu ośrodka interwencji kryzysowej dla mieszkańców Powiatu Dąbrowskiego. Porozumienie zostało zawarte na czas nieokreślony, a zgodnie z § 8 ust. 3 porozumienia, rozwiąże się ono z dniem 31 grudnia roku kalendarzowego w przypadku nie zawarcia przez Strony aneksu na następny rok kalendarzowy. Treść aneksu na rok 2025 przyjęto w niniejszej uchwale i ustalono, iż w roku 2025 Powiat Dąbrowski przeznaczy na realizację tego zadania kwotę 20 000,00 zł. Aneks został zawarty w dniu 29 stycznia 2025 r. i opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego poz. 677.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XI/103/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi świadczonych przez Gminę Miasta Tarnowa.

Przedmiotowa uchwała określiła:

- 1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania,
- 2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług.

Uchwała weszła w życie z dniem 01.01.2025 r. i jest na bieżąco realizowana w stosunku do mieszkańców Miasta Tarnowa ubiegających się o przyznanie pomocy społecznej w formie usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich. Dotychczas, z uwagi na brak wniosków, nie są realizowane usługi specjalistyczne.

Uchwała jest w trakcie realizacji.

Uchwała Nr XI/104/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 28 listopada 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Przeprowadzona analiza stanu zaangażowania środków Funduszu w ramach poszczególnych zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych oraz ich aktualnych potrzeb wskazywała na konieczność

przesunięcia środków finansowych pomiędzy poszczególnymi zadaniami. W związku z powyższym dokonano:

1) zmniejszenia limitów w 2024 r. na realizację poniższych zadań:

- „dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych”, o kwotę 30 300,00 zł (do kwoty 569 700,00 zł),
- „dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych”, o kwotę 23 635,00 zł (do kwoty 129 827,00 zł),
- „dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych” o kwotę 4 000,00 zł (do kwoty 546 000,00 zł),

2) zwiększenia limitu w 2024 r. na realizację zadania: „dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym”, o kwotę 57 935,00 zł (do kwoty 2 478 923,00 zł).

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XI/105/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na darowiznę nieruchomości na rzecz Akademii Tarnowskiej z siedzibą w Tarnowie.

Gmina Miasta Tarnowa, w drodze umowy przeniosła na rzecz Akademii Tarnowskiej prawo własności działek oznaczonych numerami: 4/38, 4/40, 4/42 obręb 164, o łącznej powierzchni 0,1184 ha położonych przy ul. Adama Mickiewicza.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XI/106/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na użycie herbu Gminy Miasta Tarnowa w celu niekomercyjnym przez 113. Batalion Lekkiej Piechoty 11. Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej.

Herb został przekazany 113. Batalionowi Lekkiej Piechoty 11. Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej, celem umieszczenia na tle proporca rozpoznawczego 113. Batalionu Lekkiej Piechoty Wojsk Obrony Terytorialnej.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XI/107/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 28 listopada 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego Programu Rewitalizacji dla miasta Tarnowa na lata 2017–2024.

Przyjęcie zaktualizowanego Gminnego Programu Rewitalizacji (GPR) dla miasta Tarnowa na lata 2017–2030. Podjęcie tej uchwały umożliwiło wnioskowanie operatora GPR, czyli Gminy Miasta Tarnowa, do Zarządu Województwa Małopolskiego o wpis tarnowskiego GPR na listę wszystkich gminnych programów województwa małopolskiego, co stanowi warunek konieczny do ubiegania się o środki finansowe w ramach konkursów dot. rewitalizacji i nie tylko (pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd WM GPR umożliwia wnioskodawcom czyli podmiotom, które zgłosiły przedsięwzięcia ujęte w tym dokumencie, wzięcie udziału w programach/konkursach o dofinansowanie na zgłoszone przedsięwzięcia). Zarząd WM zaopiniował pozytywnie tarnowski GPR w dniu 14 stycznia 2025 r.

Uchwalony GPR zamyka trwający od 2022 r. proces aktualizacji GPR, obejmujący otwarty nabór przedsięwzięć rewitalizacyjnych, szeroko zakrojone konsultacje społeczne oraz opiniowanie GPR przez podmioty wskazane w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XI/108/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie przyjęcia stanowiska co do konieczności uzyskania dodatkowego wsparcia dla poza metropolitalnej części Województwa Małopolskiego.

Uchwała dotyczyła wyrażenia stanowiska dotyczącego konieczności podjęcia wszelkich niezbędnych działań przez Samorząd Województwa Małopolskiego na rzecz uzyskania dodatkowego wsparcia dla poza metropolitalnej części Województwa Małopolskiego poprzez wydzielenie odrębnego regionu NUTS – 2 obejmującego Miasto Kraków i graniczące z nim powiaty krakowski i wielicki, co umożliwi uzyskanie dodatkowego wsparcia dla pozostałych powiatów województwa małopolskiego, dedykowanego dla Polski Wschodniej. Uchwała została przesłana do Samorządu Województwa Małopolskiego.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XI/109/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec importu z Białorusi i Federacji Rosyjskiej produktów nawozowych.

Uchwała dotyczyła wyrażenia sprzeciwu wobec importu z Białorusi i Federacji Rosyjskiej produktów nawozowych oraz zawierała apel do Komisji Europejskiej, parlamentarzystów europejskich, polskich parlamentarzystów i rządu Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie wszelkich możliwych działań, których celem jest ograniczenie importu produktów nawozowych z Białorusi i Federacji Rosyjskiej.

Uchwała została przesłana do polskich i europejskich parlamentarzystów oraz do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XI/110/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 28 listopada 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miasta Tarnowa.

Uchwała dotyczyła zmian w Statucie Gminy Miasta Tarnowa, w zakresie metodologii obliczania wysokości środków przyznawanych dla poszczególnych osiedli, przeznaczonych na ich potrzeby w zakresie infrastruktury technicznej, kulturalne, oświatowe, zdrowotne, ekologiczne, ład estetyczny oraz potrzeby podkreślające uczucia patriotyczne i pamięci historycznej Miasta oraz regionu tarnowskiego. Zmiany wynikające z podjętej uchwały będą miały zastosowanie do uchwał budżetowych Gminy Miasta Tarnowa obowiązujących od 2026 r.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XI/111/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 28 listopada 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miasta Tarnowa.

Uchwała dotyczyła zmian w Statucie Gminy Miasta Tarnowa, w zakresie:

- corocznego składania Radzie Miejskiej sprawozdań z działalności poszczególnych Komisji Rady Miejskiej w Tarnowie,
- wyznaczenia kolejności porządku obrad zwyczajnych sesji Rady Miejskiej w Tarnowie,
- czynności technicznych związanych z wnioskami zawierającymi poprawki, składanymi do Przewodniczącego Rady Miejskiej,
- sposobu kierowania interpelacji przez Radnych Rady Miejskiej podczas sesji Rady Miejskiej w części dotyczącej „zapytań i interpelacji oraz oświadczeń i wolnych wniosków” oraz odpowiedzi udzielanych przez Prezydenta w tym zakresie,
- zasad uczestnictwa przewodniczącego zarządu osiedla w pracach Rady Miejskiej,
- możliwości wspólnej realizacji przedsięwzięć oraz współpracy pomiędzy osiedlami.

Poszczególne zmiany wynikające z podjętej uchwały są na bieżąco wdrażane i realizowane.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XI/112/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie zmian w składach komisji Rady Miejskiej w Tarnowie.

Rada Miejska w Tarnowie, zgodnie z kompetencjami określonymi w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz w Statucie Gminy Miasta Tarnowa, odwołała p. Macieja Aleksandra ze składu Komisji Spraw Komunalnych Rady Miejskiej w Tarnowie i powołała go do składu Komisji Ekonomicznej Rady Miejskiej w Tarnowie.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XII/113/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 19 grudnia 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 2024–2037.

Zaktualizowano wielkość dochodów, wydatków, przychodów, deficyt budżetowy został zwiększony, zmianie uległy wskaźniki zadłużenia obliczane zgodnie z ustawą o finansach publicznych, zaktualizowano informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych. W wykazie przedsięwzięć wieloletnich wprowadzono zmiany. Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XII/114/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 19 grudnia 2024 r. zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Miasta Tarnowa na rok 2024.

Uchwała została przekazana do opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. Zarządzeniami Prezydenta Miasta zmienione zostało zarządzenie w sprawie informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Tarnowa ujętych w uchwale budżetowej na 2024 r. oraz zarządzenie w sprawie planu finansowego Urzędu Miasta Tarnowa na rok 2024. Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XII/115/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego, ustalenia planu finansowego tych wydatków oraz określenia ostatecznego terminu dokonania każdego wydatku ujętego w wykazie.

Okres realizacji poniższych zadań wynikających z uchwały: I półrocze 2025 r.

1) modernizacja dachu i kominów na budynku II Liceum Ogólnokształcącego, kwota zadania: 228 000,00 zł,

2) utrzymanie zieleni na terenie miasta, kwota zadania: 59 930,01 zł,

3) modernizacja placu zabaw na osiedlu Westerplatte, kwota zadania: 482 308,33 zł,

4) wykonanie oświetlenia skweru Kiljana Bałkowicza, kwota zadania: 6 150,00 zł.

Uchwała jest w trakcie realizacji.

Uchwała Nr XII/116/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie nadania imienia VII Liceum Ogólnokształcącemu w Tarnowie.

Z dniem 1 września 2025 r. nadaje się VII Liceum Ogólnokształcącemu w Tarnowie, przy ul. Stanisława Staszica 8 imię Stanisława Staszica. Z dniem 1 września 2025 r. zmienia się akt założycielski VII Liceum Ogólnokształcącego w Tarnowie poprzez zmianę nazwy szkoły na: VII Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Staszica w Tarnowie. Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego z 2024 r. poz. 8758.

Uchwała jest w trakcie realizacji.

Uchwała Nr XII/117/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie wystąpienia z wnioskiem o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym w XVI Liceum Ogólnokształcącym im. Armii Krajowej w Tarnowie.

Podjęcie uchwały dało możliwość rozpoczęcia procedury utworzenia oddziału o profilu mundurowym w XVI Liceum Ogólnokształcącym im. Armii Krajowej w Tarnowie. Na jej podstawie Organ Prowadzący XVI Liceum Ogólnokształcące im. Armii Krajowej w Tarnowie wystąpił z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym w w/w szkole. Na dzień dzisiejszy jest pozytywna opinia – postanowieniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w przedmiotowej sprawie.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XII/118/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie wyboru Opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tarnowie.

W związku z odwołaniem Pana Jakuba Kwaśnego z funkcji opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tarnowie, podczas XXIII sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tarnowie, która odbyła się w dniu 15 listopada 2024 r., Młodzieżowa Rada Miejska w Tarnowie wskazała Pana Tomasza Żmudę, jako kandydata na opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tarnowie. W związku z powyższym, biorąc pod uwagę fakt spełnienia przez Pana Tomasza Żmudę warunków, o których mowa w § 62

Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tarnowie, Rada Miejska w Tarnowie podjęła uchwałę w tej sprawie.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XII/119/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie Programu Usług Społecznych dla mieszkańców Gminy Miasta Tarnowa „Od potrzeb do realizacji” – edycja 2025-2026.

Program zawiera kontynuację podejmowanych w poprzednich edycjach działań, a także wprowadza nowe usługi i formy pomocy dopasowane do zdiagnozowanych potrzeb mieszkańców miasta. Głównym celem Programu jest:

- 1) poprawa jakości życia i bezpieczeństwa mieszkańców Tarnowa poprzez zwiększenie dostępności usług społecznych,
- 2) rozszerzenie oferty usług społecznych „szytych na miarę” – dostosowanych do zdiagnozowanych potrzeb mieszkańców,
- 3) umocnienie wizerunku Centrum Usług Społecznych, jako instytucji realizującej usługi społeczne dla wszystkich mieszkańców społeczności lokalnej Tarnowa, w tym poprzez realizację „idei jednego okienka” – punkt kompleksowej informacji,
- 4) stworzenie międzysektorowego modelu współpracy w działaniach podejmowanych na rzecz mieszkańców miasta.

Przewiduje się, że Programem objętych zostanie 2000 mieszkańców Tarnowa.

Uchwała jest w trakcie realizacji.

Uchwała Nr XII/120/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 19 grudnia 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Przeprowadzona analiza stanu zaangażowania środków Funduszu w ramach poszczególnych zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych oraz ich aktualnych potrzeb wskazała na konieczność przesunięcia środków finansowych pomiędzy poszczególnymi zadaniami. W związku z powyższym dokonano:

- 1) zmniejszenia limitów w 2024 r. na realizację poniższych zadań:
 - „zwrot kosztów wyposażenia stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych – art. 26e ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych”, o kwotę 60 000,00 zł (do kwoty 0,00 zł),

– „dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych”, o kwotę 11 000,00 zł (do kwoty 558 700,00 zł),

2) zwiększenia limitu w 2024 r. na realizację zadania: „dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym”, o kwotę 71 000,00 zł (do kwoty 2 549 923,00 zł).

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XII/121/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 19 grudnia 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami Gminy Miasta Tarnowa.

Powyższa uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego z 2024 r. poz. 8760 i wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2025 r. Uchwała ta określa zasady zbywania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta na rzecz ich najemców.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XII/122/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieodpłatnym użytkowaniem nieruchomości oraz na odstąpieniu od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tej umowy.

Procedowanie w toku (planowany termin aktu notarialnego ustanowienia użytkowania na ww. nieruchomości to II kwartał 2025 r.).

Uchwała jest w trakcie realizacji.

Uchwała Nr XII/123/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na darowiznę nieruchomości na rzecz Muzeum Ziemi Tarnowskiej w Tarnowie.

Planowany termin przekazania nieruchomości – marzec 2025 r.

Uchwała jest w trakcie realizacji.

Uchwała Nr XII/124/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 19 grudnia 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przepisów porządkowych w odniesieniu do gminnego regularnego przewozu osób.

Zapis art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe nakłada na radę gminy obowiązek określenia przepisów porządkowych w odniesieniu do gminnego regularnego przewozu osób. Konieczność podjęcia uchwały zmieniającej

obecnie obowiązującą uchwałę w sprawie określenia przepisów porządkowych w odniesieniu do gminnego regularnego przewozu osób wynikała z potrzeby wprowadzenia nowych regulacji, precyzujących zasady przewożenia wózków inwalidzkich w autobusach komunikacji miejskiej, w tym wózków z napędem elektrycznym. Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego w dniu 30 grudnia 2024 r. poz. 8761 i weszła w życie z dniem 14 stycznia 2025 r. Dodatkowo zmiany w uchwale zostały opublikowane we wszystkich środkach transportu obsługujących linie tarnowskiej komunikacji miejskiej.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XII/125/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu nr 1 do porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Wierzchosławice a Gminą Miasta Tarnowa w sprawie powierzenia zadania w zakresie lokalnego transportu zbiorowego.

W związku z rozszerzeniem układu komunikacyjnego na teren Gminy Wierzchosławice, zaistniała konieczność zmiany zawartego wcześniej porozumienia międzygminnego, na podstawie którego Gmina Miasta Tarnowa była organizatorem komunikacji tylko na jednej linii komunikacyjnej do Gminy Wierzchosławice, zmiana możliwa do dokonania w drodze zawarcia aneksu nr 1 do porozumienia. Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami, stąd konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały.

Uchwała weszła w życie z dniem 19 grudnia 2024 r. Na jej podstawie w dniu 31.12.2024 r. został zawarty aneks nr 1 do porozumienia międzygminnego z dnia 29 sierpnia 2024 r. zawartego pomiędzy Gminą Wierzchosławice, a Gminą Miasta Tarnowa. Treść aneksu nr 1 do porozumienia międzygminnego została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego z dnia 3 lutego 2025 r. poz. 658.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XII/126/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie Planu pracy Rady Miejskiej w Tarnowie na rok 2025.

W uchwale określono terminy sesji zwyczajnych, ich główną tematykę oraz zasadnicze zadania komisji Rady i Prezydenta.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XII/127/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 19 grudnia 2024 r. – uchwała budżetowa Gminy Miasta Tarnowa na rok 2025.

Uchwała została przekazana do opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. Realizując uchwałę Prezydent Miasta wydał zarządzenie w sprawie informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Tarnowa ujętych w uchwale budżetowej na 2025 r., zarządzenie w sprawie planu finansowego Urzędu Miasta Tarnowa na rok 2025. Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr XII/128/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 2025–2037.

Uchwała zawiera wszystkie elementy określone przez ustawę o finansach publicznych, tj.:

- 1) prognozę dochodów, limity wydatków, wynik budżetu, sposób sfinansowania deficytu, kwotę długu, wskaźniki zadłużenia, sposób sfinansowania spłaty długu oraz informacje uzupełniające,
- 2) przedsięwzięcia bieżące, majątkowe z podziałem na programy, projekty i zadania realizowane przy współudziale środków zewnętrznych, w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego oraz pozostałe, określając jednostkę koordynującą wykonywanie przedsięwzięcia, okres realizacji, łączne nakłady finansowe, nakłady poniesione w latach poprzednich, limity wydatków w okresie realizacji oraz limity zobowiązań,
- 3) objaśnienia przyjętych wartości.

Powyższa uchwała przekazana została do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Uchwała jest w trakcie realizacji.

Uchwała Nr XLII/361/2020 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie Wieloletniego programu współpracy Gminy Miasta Tarnowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2021–2025.

W 2024 roku realizowane były następujące zadania wieloletnie:

- 1) prowadzenie środowiskowego domu samopomocy dla osób niepełnosprawnych intelektualnie (typ B) o zasięgu ponadgminnym,

- 2) prowadzenie środowiskowego domu samopomocy typu A dla osób przewlekle psychicznie chorych oraz typu C dla osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych,
- 3) prowadzenie domu pomocy społecznej dla dzieci, młodzieży i dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie o zasięgu ponadgminnym,
- 4) prowadzenie domu pomocy społecznej dla osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie o zasięgu ponadgminnym,
- 5) dożywianie uprawnionych klientów Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tarnowie w formie posiłków gorących jednodaniowych,
- 6) udzielanie wszechstronnej pomocy osobom bezdomnym,
- 7) prowadzenie na terenie Gminy Miasta Tarnowa mieszkania treningowego dla osób usamodzielnianych,
- 8) prowadzenie na terenie Gminy Miasta Tarnowa mieszkania wspomagane dla niepełnosprawnych intelektualnie kobiet,
- 9) prowadzenie na terenie Gminy Miasta Tarnowa mieszkania wspomagane dla niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn,
- 10) prowadzenie placówek wsparcia dziennego w formie specjalistycznej,
- 11) świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania,
- 12) Międzyosiedlowe Centra Aktywności Senioralnej 2023-2024,
- 13) prowadzenie Międzyosiedlowych Centrów Aktywności Senioralnych 2024-2025,
- 14) prowadzenie klubu zdrowej mamy i dziecka 2023-2024,
- 15) Klub zdrowej mamy i dziecka 2024-2025.

Na realizację ww. zadań w 2024 r. przeznaczono w sumie: 13 168 359,20 zł.

W 2025 r. realizowane są następujące zadania wieloletnie:

- 1) prowadzenie środowiskowego domu samopomocy dla osób niepełnosprawnych intelektualnie (typ B) o zasięgu ponadgminnym,
- 2) prowadzenie środowiskowego domu samopomocy typu A dla osób przewlekle psychicznie chorych oraz typu C dla osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych,
- 3) prowadzenie domu pomocy społecznej dla dzieci, młodzieży i dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie o zasięgu ponadgminnym,

- 4) prowadzenie domu pomocy społecznej dla osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie o zasięgu ponadgminnym,
- 5) dożywianie uprawnionych klientów Centrum Usług Społecznych w Tarnowie w formie posiłków gorących jednodaniowych,
- 6) udzielanie wszechstronnej pomocy osobom bezdomnym,
- 7) prowadzenie na terenie Gminy Miasta Tarnowa mieszkania treningowego dla osób usamodzielnianych,
- 8) prowadzenie na terenie Gminy Miasta Tarnowa mieszkania wspomaganego dla niepełnosprawnych intelektualnie kobiet,
- 9) prowadzenie na terenie Gminy Miasta Tarnowa mieszkania wspomaganego dla niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn,
- 10) prowadzenie placówek wsparcia dziennego w formie specjalistycznej,
- 11) świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania,
- 12) świadczenie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich,
- 13) prowadzenie Międzyosiedlowych Centrów Aktywności Senioralnych 2024-2025,
- 14) Klub zdrowej mamy i dziecka 2024-2025.

Na realizację ww. zadań zaplanowano w 2025 r. w sumie: 13 880 523,20 zł.

Uchwała jest w trakcie realizacji.

Dodatkowe informacje o dochodach i wydatkach związanych z mieniem komunalnym

Rodzaj dochodów	Kwota w PLN
Sprzedaż nieruchomości	11 259 062,65
Opłaty za użytkowanie wieczyste	2 898 117,31
Dzierżawa nieruchomości	1 745 879,41
Wpływy z przekształcenia użytkowania wieczystego w własność	908 960,23
Łączne dochody	17 464 122,37

Rodzaj wydatków	Kwota w PLN
Wykonanie operatów szacunkowych określających wartość nieruchomości w celu: zbycia, nabycia, zamiany, ustalenia wysokości odszkodowania za nieruchomości zajęte pod drogi, zwrotu nieruchomości, ustalenia służebności gruntowej, ustalenia tzw. renty planistycznej, ustalenia wysokości stawek czynszu dzierżawnego.	147 947,00
Koszty zakupu energii w związku z utrzymaniem nierozdysponowanych budynków pozostających w zasobie.	57 931,20
Opłata roczna z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości Skarbu Państwa pozostających w użytkowaniu wieczystym GMT.	120 752,36
Dokumentacja geodezyjna (projekty podziału nieruchomości, stabilizacje i wznowienia punktów granicznych, połączenia działek, wykazy zmian gruntowych, inwentaryzacja geodezyjna).	48 138,00
Zakup pozostałych usług, w tym między innymi koszty publikacji ogłoszeń w prasie, opłaty notarialne, przeglądy budynków, zabezpieczenie nieruchomości z zasobu, usuwanie awarii, kampania reklamowa dotycząca sprzedaży nieruchomości.	38 078,41
Pozostałe opłaty, w tym między innymi opłaty sądowe, opłaty z tytułu pozyskiwania materiałów geodezyjnych, opłaty za odprowadzanie wód roztopowych i opadowych, opłaty za wyłączenie gruntów z produkcji rolniczej, opłaty za usunięcie drzew.	23 611,39
Koszty postępowań sądowych.	2 660,00
Opłaty czynszowe związane z zarządzaniem i utrzymywaniem lokali mieszkalnych i użytkowych będących w zasobie GMT.	11 099,10
Wydatki związane z wypłatą odszkodowań za grunty przejęte pod drogi oraz koszty nabycia nieruchomości, zamiany, darowizny.	2 204 451,46

Dodatkowe informacje związane z edukacją – wydane orzeczenia

Zespół Diagnoz – Orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego dzieci i uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym	10
Zespół Diagnoz – Orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego dzieci i uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim	42
Zespół Diagnoz – Orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego dzieci i uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim	4
Zespół Diagnoz – Orzeczenia o niepełnosprawnościami sprzężonymi	74
Zespół Diagnoz – Orzeczenia o niesłyszących i słabosłyszących	17
Zespół Diagnoz – Orzeczenia o niewidomych i słabowidzących	15
Zespół Diagnoz – Orzeczenia z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją	53
Zespół Diagnoz – Orzeczenia dla zagrożonych niedostosowaniem społecznym	30
Zespół Diagnoz – Orzeczenia dla niedostosowanych społecznie	2
Zespół Diagnoz – Orzeczenia o potrzebie nauczania indywidualnego	4
Zespół Diagnoz – Odroczenia rozpoczęcia spełniania przez dziecko obowiązku szkolnego	51
Zespół Diagnoz – Przyspieszenia obowiązku szkolnego	1
Zespół Diagnoz – Dostosowania wymagań edukacyjnych do indywidualnych potrzeb i możliwości ucznia oraz objęcia pomocą psychologiczno-pedagogiczną	371
Zespół Diagnoz – Zwolnienia z nauki drugiego języka obcego	10

Dodatkowe informacje związane z edukacją – Różnica między subwencją a wydatkami w jednostkach niepublicznych (w zł)

Placówki niepubliczne	Subwencja	Wydatki	Różnica
Przedszkola	7 997 983,24	24 833 078,31	-16 835 095,07
Szkoły podstawowe	17 510 249,40	17 550 688,91	-40 439,51
Licea ogólnokształcące dla młodzieży	4 962 793,85	5 585 705,23	-622 911,38
Szkoły ponadpodstawowe dla młodzieży	6 311 973,99	6 822 943,63	-510 969,64
Licea ogólnokształcące dla dorosłych	197 768,54	56 893,30	140 875,24
Szkoły ponadpodstawowe dla dorosłych	11 862 986,52	7 973 837,83	3 889 148,69
Szkoły specjalne	24 716 804,69	25 966 571,74	-1 249 767,05
Pozostałe	5 917 147,59	5 940 073,65	-22 926,06

Dodatkowe informacje związane ze sportem i rekreacją

Wykaz udzielonych dotacji w ramach programu „Sportowe talenty – prowadzenie naboru oraz selekcji dzieci i młodzieży do sekcji klubów sportowych działających na terenie Gminy Miasta Tarnowa, w tym w formie zgrupowań sportowych – ze szczególnym uwzględnieniem dyscyplin olimpijskich” – 2024 rok.

Ip.	Podmiot	Kwota w PLN
1.	Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy Iskierka Tarnów	33 500,00
2.	Stowarzyszenie Piłki Ręcznej Tarnów	24 000,00
3.	Tarnowskie Zrzeszenie Sportowe Niepełnosprawnych START	15 000,00
4.	Tarnowski Klub Tenisowy	14 500,00
5.	Miejski Klub Sportowy Tarnovia	50 000,00
6.	Akademia Unia Tarnów	52 000,00
7.	Klub Sportowy "ZKS Unia" Tarnów	52 000,00
8.	Klub Sportowy Metal Tarnów	30 000,00
9.	Klub Piłkarski Błękitni 1947 Tarnów	25 000,00
10.	Uczniowski Klub Sportowy Westovia	47 000,00
11.	Towarzystwo Sportowe Iskra Tarnów	27 000,00
12.	Klub Sportowy "Iskra"	23 000,00
13.	Stowarzyszenie Akademia Forza	7 000,00
14.	Fundacja Górnik Tarnów	10 000,00
15.	Futsal Club Tarnów	7 000,00
16.	Uczniowski Klub Sportowy „Grabówka”	7 000,00
17.	Tarnowskie Towarzystwo Sportowe Futar	7 000,00
18.	Uczelniany Klub Sportowy Jedynka	29 000,00
19.	Uczniowski Klub Sportowy "Jedynka" przy I LO w Tarnowie	34 000,00
20.	Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy "Sokół Gumniska"	8 000,00
21.	Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy "1811" Tarnów	50 000,00
22.	Stowarzyszenie Męskiej Sekcji Koszykówki "Tarnowskie Jaskółki"	10 000,00
23.	Międzyszkolny Klub Sportowy Pałac Młodzieży	154 000,00
24.	Uczniowski Klub Sportowy "Sokół - Mościce"	16 000,00
25.	Uczniowski Klub Sportowy PEYOMI Tarnów	15 000,00
26.	Ognisko Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej DELFIN	17 000,00
27.	Liga Obrony Kraju Tarnowski Klub Strzelecki	18 000,00
28.	Stowarzyszenie Sportowe Sokół Tarnów	5 000,00
29.	Klub Uczelniany Akademickiego Związku Sportowego PWSZ w Tarnowie	38 000,00
30.	Międzyszkolny Ludowy Uczniowski Klub Sportowy przy SP nr 23	11 000,00
31.	Klub Sportowy "Błękitni" w Tarnowie	33 000,00
32.	Tarnowski Klub Sportowy "Kyokushin Karate" w Tarnowie	14 000,00
33.	Tarnowski Klub Sportowy OYAMA KARATE	10 000,00
34.	Uczniowski Klub Sportowy Kung Fu Vo Thuat Thanh Quyen	10 000,00
35.	Tarnowska Akademia Karate i Kobudo	10 000,00
36.	Klub Sportowy Dragons Sports	8 000,00
37.	Klub Sportowy Thai Gym Tarnów	10 000,00
38.	Klub Sportowy Blacksheep Tarnów	5 000,00
39.	Klub Sportowy Sportiva	14 000,00
40.	Parafialny Uczniowski Klub Sportowy "Karolina" przy Kościele bł. Karoliny w Tarnowie	5 000,00
41.	Klub Sportowy Squash Tarnów	5 000,00
42.	Tarnowski Związek Brydża Sportowego	5 000,00

43.	Stowarzyszenie Shiva Dance Academy	5 000,00
-----	------------------------------------	----------

Wykaz udzielonych dotacji w ramach programu „Organizacja zajęć sportowo-rekreacyjnych w ramach Programu Lato w mieście bezpieczne wakacje Tarnów 2024”.

lp.	Podmiot	Kwota w PLN
1.	Uczniowski Klub Sportowy "Sokół - Mościce"	9 250,00
2.	Tarnowski Klub Tenisowy	8 000,00
3.	Klub Piłkarski Błękitni 1947 Tarnów	4 000,00
4.	Uczniowski Klub Sportowy Westovia	5 000,00
5.	Futsal Club Tarnów	5 000,00
6.	Tarnowskie Towarzystwo Sportowe Futar	4 750,00
7.	Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy "1811" Tarnów	3 000,00
8.	Klub Sportowy Metal Tarnów	5 000,00
9.	Klub Sportowy Dragon Sports	5 000,00
10.	Tarnowskie Towarzystwo Sportowo-Kulturalne "K-Team"	18 000,00
11.	Klub Sportowy "Iskra" Tarnów	5 000,00
12.	Fundacja Górnik Tarnów	5 000,00
13.	Fundacja Climbing UP	7 250,00
14.	Uczniowski Klub Sportowy "Jedynka" przy I LO w Tarnowie	8 000,00
15.	Miejski Klub Sportowy Tarnovia	7 500,00
16.	Międzyszkolny Klub Sportowy Pałac Młodzieży	20 250,00

Dodatkowe informacje związane ze społeczeństwem obywatelskim

1. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Tarnowa

W 2024 r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Tarnowa (zwana dalej Komisją) pracowała na podstawie zarządzenia nr 152/2023 Prezydenta Miasta Tarnowa z dnia 6 kwietnia 2023 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Tarnowa VIII kadencji, zmienionego zarządzeniem Nr 482/2023 Prezydenta Miasta Tarnowa z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie zmian w składzie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Tarnowa VIII kadencji, zarządzeniem Nr 277/2024 Prezydenta Miasta Tarnowa z dnia 4 lipca 2024 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Tarnowa VIII kadencji oraz zarządzeniem nr 473/2024 Prezydenta Miasta Tarnowa z dnia 20 listopada 2024 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Tarnowa VIII kadencji.

Obecny skład osobowy Komisji przedstawia się następująco:

- 1) Prezydent Miasta Tarnowa – Jakub Kwaśny, pełniący funkcję Przewodniczącego Komisji,
- 2) Kierownik Biura Bezpieczeństwa Publicznego w Urzędzie Miasta Tarnowa – Katarzyna Łącka – Sutkowska, pełniąca funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji,
- 3) Radni delegowani przez Radę Miejską w Tarnowie:
 - Zbigniew Kolak,
 - Sebastian Stepek,
- 4) osoby powołane przez Prezydenta Miasta Tarnowa:
 - Dorota Krakowska,
 - Aneta Abram,
 - Rafał Pater,
- 5) przedstawiciele delegowani przez Komendanta Miejskiego Policji w Tarnowie:
 - Witold Ślęzak,
 - Paweł Jantoń,

6) prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Tarnowie – Barbara Glazer-Podobińska,

7) do udziału w pracach komisji z głosem doradczym powołani zostali:

– Krzysztof Tomasik,

– Rafał Waśko.

W okresie sprawozdawczym Komisja obradowała na trzech posiedzeniach, które odbyły się w dniach: 27 marca, 24 kwietnia oraz 13 grudnia 2024 r.

Na posiedzeniu Komisji w dniu 27 marca 2024 r., które odbyło się w Wydziale Bezpieczeństwa Publicznego przy ul. Nadbrzeżnej Dolnej 7 w Tarnowie, członkowie omówili i dokonali uzgodnień do przesłanej im wcześniej „Analizy zagrożeń na obszarach wodnych miasta Tarnowa”. Zastępca Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Tarnowa – Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa Publicznego UMT – Grzegorz Habel przypomniał, jakie w Tarnowie występują obszary wodne. Jeżeli chodzi o pływalnie są to dwie pływalnie kryte oraz pływalnia na otwartej przestrzeni – Letni Park Wodny. W obrębie granic miasta przepływają ponadto rzeka Dunajec i rzeka Biała oraz potoki, z których na szczególną uwagę zasługuje Wątok z racji wielkości oraz swojego biegu przez centrum miasta. Dodatkowo znajduje się jeden zbiornik wodny Kantoria, na którym obowiązuje zakaz kąpieli. Podkreślono w trakcie obrad Komisji, że w ostatnich latach nie odnotowano żadnych zdarzeń związanych z nie przestrzeganiem zakazu kąpieli w zbiorniku wodnym Kantoria. Następnie członkowie Komisji wyrażali swoje opinie do przedstawionej Analizy. Kazimierz Kacer – Prezes Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Tarnowie nie wniósł uwag do materiału, złożył natomiast wniosek, aby na rzece Białej przy ujściu Wątku oraz w okolicach parowozowni ustawić znaki zakazujące kąpieli. Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Tarnowie nadkom. Paweł Jantoń poparł wniosek Prezesa WOPR w Tarnowie podkreślając, że funkcjonariusze policji będą mogli wówczas w tych miejscach egzekwować zachowania zgodne ze znakami. Przedstawiciel Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej mł. bryg. Robert Niczyporuk poinformował, że Komenda Miejska PSP w Tarnowie w ramach profilaktyki prowadzi szkolenia związane z zachowaniem bezpieczeństwa na wodzie. Prezes WOPR w Tarnowie dodatkowo nadmienił, że tarnowski WOPR choć obsługuje trzy duże zbiorniki wodne, tj. w Radłowie, w Dwudniakach i zalew w Czchowie, nie posiada jednak uprawnień do nakładania kar, a jedynie może wnioskować do Policji o ukaranie osób łamiących przepisy. Zastępca Komendanta Straży Miejskiej – Zofia Hebda poinformowała, że na budynku pływalni przy ul. Piłsudskiego jest zamontowana kamera obejmująca swoim zasięgiem parking przy tej ulicy, natomiast teren przy

zbiorniku Kantorii żadna kamera swoim zasięgiem nie obejmuje, przez co Centrum Monitoringu Miejskiego w Tarnowie nie ma podglądu na zbiornik Kantoria. W wyniku omówienia i realizacji tematu posiedzenia, zamknięto obrady.

W dniu 24 kwietnia 2024 r. odbyło się posiedzenie Komisji w Tarnowskim Centrum Dialogu przy ul. Gumniskiej 30, posiedzeniu Komisji przewodniczył Prezydent Miasta Tarnowa Roman Ciepiela – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Tarnowa, który w związku z zakończeniem VIII kadencji Rady Miejskiej w Tarnowie dokonał podsumowania pracy Komisji. Zwrócił uwagę, że Komisja zajmowała się wieloma tematami związanymi z bezpieczeństwem publicznym i porządkiem publicznym. Zwrócił szczególną uwagę na działania samorządów, które były następstwem konfliktu zbrojnego, który przekształcił się w regularną pełnoskalową wojnę w Ukrainie. Nie zapominając, że w ostatnich latach dodatkowo przyszło się zmierzyć z zagrożeniem epidemiologicznym spowodowanym zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, Przewodniczący Komisji podziękował członkom za współpracę.

Posiedzeniu Komisji, w dniu 13 grudnia 2024 r., które odbyło się w Tarnowskim Centrum Dialogu przy ul. Gumniskiej 30 przewodniczył Prezydent Miasta Tarnowa Jakub Kwaśny – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Tarnowa. Komisja dokonała oceny projektu budżetu Gminy Miasta Tarnowa na 2025 r. w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego. Komisja wysłuchiwała także informacji przedstawionej przez Dyrektora Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Tarnowie – Krzysztofa Krzemienia, nt. ewentualnej zmiany lokalizacji punktu Pogotowia Ratunkowego przy ul. Kwiatkowskiego w Tarnowie. Projekt budżetu Gminy Miasta Tarnowa na 2025 r. w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego zreferowała Kierownik Biura Bezpieczeństwa Publicznego – Katarzyna Łącka-Sutkowska. W uzupełnieniu przedstawionej informacji Prezydent Miasta Tarnowa, poinformował, że zgłoszona zostanie autopoprawka do projektu budżetu, dotycząca ochotniczych straży pożarnych w wysokości 50 tys. zł, jako wkład własny na przeprowadzenie prac remontowych w budynku remizy OSP w Tarnowie-Rzędzinie. Mł. insp. Witold Ślęzak – I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Tarnowie poinformował, że wnioski budżetowe Komendanta Miejskiego Policji w Tarnowie, jeśli zostaną złożone w roku 2025, dotyczyć będą pozyskania środków finansowych przeznaczonych przede wszystkim na zakup pojazdów służbowych, gdyż ten sprzęt zużywa się najszybciej. St. bryg. Rafał Waśko – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowie przekazał, że w związku z zamiarem pozyskania w roku 2025 ambulansu oraz samochodu do dekontaminacji masowej, konieczna będzie budowa hali namiotowej w celu garażowania w/w pojazdów. Wstępny koszt wybudowania przedmiotowej hali to ok. 120 tys. zł, co podkreślono

aktualnie Komenda Miejska PSP w Tarnowie nie dysponuje środkami finansowymi na ten cel. Kolejną inwestycją będzie pozyskanie samochodu typu bus do przewozu strażaków na szkolenia, dotychczasowy pojazd jest bowiem mocno wyeksploatowany. Krzysztof Tomasik – Komendant Straży Miejskiej w Tarnowie poinformował, że budżet Straży Miejskiej w Tarnowie na rok 2025 jest zoptymalizowany. W przyszłym roku zostanie sfinalizowana zapłata za zakup samochodu elektrycznego marki Mercedes. Przedmiotowy pojazd wraz z kamerą termowizyjną oraz wieloma innymi nowoczesnymi urządzeniami i wyposażeniem został pozyskany w ramach realizacji projektu o wartości łącznej 700 tys. zł. Wszystkie zapisy w budżecie gwarantują stabilność pracy jednostki w roku 2025. Na pytanie Sebastiana Stepka – Radnego Rady Miejskiej w Tarnowie, związanego ze stanem zatrudnienia w Straży Miejskiej w Tarnowie odpowiedział, że aktualnie w Straży Miejskiej w Tarnowie zatrudnionych jest 43 osoby w tym, w ramach wspomnianego projektu unijnego, zatrudniona została jedna osoba. Następnie Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Gminy Miasta Tarnowa w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie miasta Tarnowa na 2025 rok. Krzysztof Krzemień – Dyrektor Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Tarnowie oznajmił, że pojawił się temat związany ze stacjonowaniem karetki przy ul. Kwiatkowskiego w Tarnowie, bowiem Powiatowa Stacja Pogotowia w Tarnowie została niedawno poinformowana przez Grupę Azoty S.A., że budynek, w którym mieści się filia tarnowskiego pogotowia prawdopodobnie w miesiącu marcu 2025 roku zostanie wystawiony na sprzedaż. W sytuacji gdyby faktycznie doszło do sprzedaży tego budynku, Powiatowa Stacja Pogotowia w Tarnowie związana jest z Grupą Azoty S.A. umową z 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia. Skutkiem tego najwcześniej w miesiącu czerwcu 2025 roku filia pogotowia ratunkowego przy ul. Kwiatkowskiego w Tarnowie zmuszona byłaby zmienić miejsce stacjonowania. Oczywiście pod warunkiem, że przedmiotowy budynek zostanie sprzedany i nie dojdzie do porozumienia w zakresie dalszej dzierżawy z nowym właścicielem. Aktualnie Powiatowa Stacja Pogotowia w Tarnowie dokonuje analiz, gdzie ewentualnie w/w karetka mogłaby stacjonować. Ponadto Krzysztof Krzemień wspomniał, że Powiatowa Stacja Pogotowia Ratunkowego w Tarnowie od lat podejmuje starania, wnioskując do Wojewody Małopolskiego o zwiększenie ilości zespołów ratownictwa medycznego w Tarnowie. Pojawiające się zatem informacje o likwidacji filii pogotowia jest w jego odczuciu mocno zaskakujące. W punkcie pytania i wolne wnioski Zbigniew Kolak – Radny Rady Miejskiej w Tarnowie poinformował, że przez mieszkańców Osiedla Nauczycielskiego w Tarnowie przesyłane są do Prezydenta Miasta Tarnowa oraz do Biura Bezpieczeństwa Publicznego UMT pisma dotyczące bezpieczeństwa na tymże Osiedlu. Mieszkańcy zwracają się z prośbą w zakresie rozszerzenia monitoringu

miejskiego przy skrzyżowaniu ul. Lwowskiej i ul. Karpackiej, a także objęcie monitoringiem Osiedla, w tym również dróg dojazdowych od strony Skrzyszowa oraz ul. Lwowskiej. W związku z powyższym Radny poprosił o zwrócenie uwagi na zgłoszony problem. W odpowiedzi Jakub Kwaśny – Prezydent Miasta Tarnowa poinformował, że monitoring miejski będzie rozszerzany w miejscach, gdzie występuje zwiększona ilość niepożądanych zdarzeń, ale też gdzie zlokalizowana jest niezbędna infrastruktura umożliwiająca instalację kamer. Ponadto zwrócił się do zgromadzonych na posiedzeniu komendantów służb z pytaniem dotyczącym ilości zdarzeń odnotowywanych w obszarze Osiedla Nauczycielskiego w Tarnowie. Mł. insp. Witold Ślęzak – I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Tarnowie poinformował, że wedle posiadanej przez niego wiedzy, Osiedle Nauczycielskie w Tarnowie jest jednym ze spokojniejszych osiedli w Tarnowie. Jeżeli chodzi o monitoring podkreślił, że jest wiele innych miejsc, gdzie rozszerzenie monitoringu miejskiego byłoby bardziej wskazane, potrzebne i celowe z uwagi na ilość odnotowywanych zdarzeń. Krzysztof Tomasik – Komendant Straży Miejskiej w Tarnowie potwierdził, iż Osiedle Nauczycielskie w Tarnowie nie generowało dużej ilości działań i jest jednym ze spokojniejszych osiedli w Tarnowie. St. bryg. Rafał Waśko – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowie poinformował, że KM PSP również nie odnotowała zwiększonej ilości interwencji na Osiedlu Nauczycielskim w Tarnowie. Ponadto Krzysztof Krzemień – Dyrektor Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Tarnowie poinformował, że w rejonie Osiedla Nauczycielskiego w Tarnowie, zdarzają się interwencje zdrowotne, ale nie były związane ze zdarzeniami o charakterze naruszania porządku. Sebastian Stepek – Radny Rady Miejskiej w Tarnowie dopytał zatem o planowaną rozbudowę systemu monitoringu miejskiego. Prezydent Miasta Tarnowa odpowiedział, że w przedmiotowym zakresie zgłoszona zostanie autopoprawka do projektu budżetu. Ponadto zwrócił się z prośbą o ewentualne sugestie dotyczące lokalizacji rozbudowy monitoringu miejskiego. Mł. insp. Witold Ślęzak nadmienił, że opracowana zostanie przez KM Policji w Tarnowie analiza miejsc, w których występowało najwięcej niebezpiecznych zdarzeń w 2024 r. na terenie miasta. Po zakończeniu punktu związanego z wolnymi wnioskami obrady Komisji zostały zamknięte.

2. Miejska Komisja Urbanistyczno-Architektoniczna

Miejska Komisja Urbanistyczno-Architektoniczna w Tarnowie powołana została zarządzeniem Nr 73/2024 Prezydenta Miasta Tarnowa z dnia 9 lutego 2024 r. w sprawie powołania Miejskiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej w Tarnowie (z późn. zm.). Jest organem doradczym Prezydenta Miasta Tarnowa w sprawach zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 r.

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 z późn. zm.).

Komisja powołana jest do opiniowania projektów aktów planowania przestrzennego oraz innych dokumentów określonych w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) i innych przepisach szczególnych oraz wydawania opinii również w innych sprawach związanych z planowaniem i zagospodarowaniem przestrzennym.

W 2024 r. Komisja pracowała w składzie:

- 1) Barbara Knapik – Przewodnicząca Komisji,
- 2) Małgorzata Abramowicz – Wiceprzewodnicząca Komisji,
- 3) Marek Maślanka – Sekretarz Komisji,
- 4) Małgorzata Przybysz – Ławnicka – Członek Komisji,
- 5) Marcin Rosegnal – Członek Komisji,

a po zmianie w składzie:

- 1) Barbara Knapik – Przewodnicząca Komisji,
- 2) Piotr Blicharz – Wiceprzewodniczący Komisji,
- 3) Marek Maślanka – Sekretarz Komisji,
- 4) Szczepan Baran – Członek Komisji,
- 5) Ewa Bień – Członek Komisji,
- 6) Małgorzata Przybysz – Ławnicka – Członek Komisji,
- 7) Marcin Rosegnal – Członek Komisji,
- 8) Michał Sitek – Członek Komisji.

W 2024 r. odbyły się trzy posiedzenia, na których przedmiotem obrad były: ocena aktualności studium i planów, Gminny Program Rewitalizacji oraz zapisy projektu planu miejscowego.

Na posiedzeniu w dniu 23 lutego opiniowano Ocenę aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Miasta Tarnowa oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta Tarnowa. Ocena została sporządzona zgodnie z art. 32 ustawy w brzmieniu: „W celu oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania

przestrzennego gminy i planów miejscowych wójt, burmistrz albo prezydent miasta dokonuje analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy, ocenia postępy w opracowywaniu planów miejscowych i opracowuje wieloletnie programy ich sporządzania, z uwzględnieniem decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu oraz wniosków w sprawie sporządzenia lub zmiany planu miejscowego lub planu ogólnego.

Wójt, burmistrz albo prezydent miasta przekazuje radzie gminy wyniki analiz, o których mowa w ust. 1, po uzyskaniu opinii gminnej lub innej właściwej, w rozumieniu art. 8, komisji urbanistyczno-architektonicznej, co najmniej raz w czasie kadencji rady.”

Na posiedzeniu w dniu 9 września opiniowano projekt Gminnego Programu Rewitalizacji dla miasta Tarnowa na lata 2017-2030. Zgodnie z art. 22 ust. 1 ww. ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji, gminny program rewitalizacji podlega ocenie aktualności i stopnia realizacji, co najmniej raz na trzy lata.

Na posiedzeniu w dniu 16 grudnia opiniowano projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obszarze miasta Tarnowa w rejonie ulic: Błonie, Abp. Jerzego Ablewicza oraz Jana Pawła II.

Projekt planu został sporządzony w wyniku podjęcia przez Radę Miejską w Tarnowie uchwały Nr LII/488/2021 z dnia 9 września 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu.

W 2024 roku Miejska Komisja Urbanistyczno-Architektoniczna podjęła 3 uchwały, wydając opinie pozytywne dotyczące przedłożonych opracowań.

3. Powiatowa Społeczna Rada do Spraw Osób Niepełnosprawnych przy Prezydencie Miasta

Do zakresu działania Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych należy:

- 1) inicjowanie projektów zmierzających do integracji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych,
- 2) realizacja praw osób niepełnosprawnych,
- 3) opiniowanie projektów miejskich programów działań na rzecz osób niepełnosprawnych,
- 4) ocena realizacji programów,

5) opiniowanie projektów uchwał i programów przyjmowanych przez Radę Miejską w Tarnowie pod kątem ich skutków dla osób niepełnosprawnych.

Skład Rady powołany na lata 2024–2027 przedstawia się następująco:

- 1) Dorota Budzyńska – przewodnicząca Rady,
- 2) Mateusz Śliwa – wiceprzewodniczący Rady,
- 3) Lucyna Cichoń – członek Rady,
- 4) Kazimierz Curyło – członek Rady,
- 5) Sylwia Borowińska – sekretarz Rady.

W 2024 r. odbyło się 12 posiedzeń Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych przy Prezydencie Miasta Tarnowa. W toku posiedzeń Rada zajmowała się następującymi sprawami:

- 1) wydała 3 opinie do projektów uchwał Rady Miejskiej w Tarnowie w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki PFRON przyznane powiatom wg algorytmu oraz wysokość kwot przeznaczonych na poszczególne zadania, zgodnie z aktualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych,
- 2) ustaliła zasady dofinansowania ze środków PFRON zadań realizowanych w 2024 r. przez Centrum Usług Społecznych w Tarnowie z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych (dofinansowanie przedmiotów ortopedycznych, środków pomocniczych, sprzętu rehabilitacyjnego, sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych, likwidacji barier architektonicznych, likwidacji barier w komunikowaniu się i technicznych oraz turnusów rehabilitacyjnych),
- 3) wydała opinię do projektu uchwały Rady Miejskiej w Tarnowie w sprawie określenia przepisów porządkowych w odniesieniu do gminnego regularnego przewozu osób,
- 4) wydała opinię w sprawie sprawozdania z realizacji „Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Mieście Tarnowie na lata 2021–2025” w 2023 r.,
- 5) dokonała analizy trudnej sytuacji życiowej osoby niepełnosprawnej, która złożyła wniosek o dofinansowanie ze środków PFRON w Centrum Usług Społecznych w Tarnowie i zajęła w tej sprawie stanowisko.

4. Rada Kultury

Rada Kultury Miasta Tarnowa, zwana dalej „Radą”, powoływana jest na okres trwania kadencji Prezydenta Miasta Tarnowa.

Na podstawie zarządzenia Nr 112/2019 Prezydenta Miasta Tarnowa z dnia 12 marca 2019 r. w sprawie powołania Rady Kultury Miasta Tarnowa, ustalenia jej składu oraz wprowadzenia regulaminu, powołana została Rada w następującym składzie:

- 1) Krystyna Latała – Przewodnicząca Rady,
- 2) Adam Bartosz – Zastępca Przewodniczącej Rady,
- 3) Rafał Balawejder – Członek Rady,
- 4) Bartłomiej Bałut – Członek Rady,
- 5) Grzegorz Gawlik – Członek Rady,
- 6) Tomasz Kapturkiewicz – Członek Rady,
- 7) Agnieszka Kawa – Członek Rady,
- 8) Piotr Kopa – Członek Rady,
- 9) Ewa Łączyńska-Widz – Sekretarz Rady,
- 10) Dorota Omylska – Członek Rady,
- 11) Marcin Sobczyk – Członek Rady,
- 12) Ewa Stańczyk – Członek Rady,
- 13) Andrzej Szpunar – Członek Rady.

W 2024 r. Rada w tym składzie spotkała się 19 marca. Było to spotkanie zamykające działalność Rady Kultury w kadencji 2019–2024. Przewodnicząca Rady Kultury Krystyna Latała dokonała krótkiej oceny działalności Rady i sytuacji w kulturze, omówiła nowe przestrzenie dla kultury powstałe w ostatnich latach oraz przedstawiła wnioski formułowane przez Radę w ciągu kadencji Rady. Prezydent Roman Ciepiela podsumował swoją dwukrotną kadencję prezydenta miasta Tarnowa pod kątem osiągnięć w dziedzinie kultury oraz podziękował wszystkim członkom Rady za pracę i zaangażowanie włożone w działalność tak znaczącego dla tarnowskiej kultury gremium. Ponadto Rada Kultury jednogłośnie uznała za rzecz szczególnie ważną i istotną dla dalszych działań środowisk twórczych, stosowną do skali inflacji rewaloryzację stypendiów artystycznych i Nagród Miasta Tarnowa w dziedzinie kultury.

Prezydent Jakub Kwaśny zarządzeniem Nr 119/2024 z dnia 27 maja 2024 r. powołał Radę Kultury Miasta Tarnowa, w składzie:

- 1) Bartłomiej Bałut,

- 2) Adam Bartosz,
- 3) Anna Chmura,
- 4) Agnieszka Danielewicz,
- 5) Anna Grygiel,
- 6) Kazimierz Klimkiewicz,
- 7) Kazimierz Kurczab,
- 8) Krystyna Latała,
- 9) Marek Mielak,
- 10) Dawid Mik,
- 11) Marta Mikosińska,
- 12) Agnieszka Niedbała,
- 13) Dorota Omylska,
- 14) Piotr Pasek,
- 15) Tomasz Sobczak,
- 16) Andrzej Szpunar.

Rada w tym składzie spotkała się 13 czerwca i 17 września 2024 r.

Na spotkaniu 13 czerwca 2024 r. Pan Prezydent podziękował wszystkim członkom Rady za przyjęcie zaproszenia do udziału w pracach Rady, a także poinformował o swoich oczekiwaniach względem powołanego gremium. Na Przewodniczącą Rady wskazał Agnieszkę Niedbałą, która wyraziła zgodę na pełnienie tej funkcji. W głosowaniu jawnym wybrano Zastępcę Przewodniczącej Rady Kultury Miasta Tarnowa – Krystynę Latałę oraz Sekretarza Rady – Annę Grygiel.

Na spotkaniu 17 września 2024 r. Rada poruszała tematy:

- niewystarczającej informacji o bieżących wydarzeniach kulturalnych,
- braku komunikacji publicznej (transportu) z aglomeracji tarnowskiej do Tarnowa, w kontekście dostępu odbiorców, zwłaszcza młodzieży, do wydarzeń kulturalnych w Tarnowie, szczególnie w weekendy i przy okazji dużych wydarzeń, takich jak koncerty, festiwale czy Święto Miasta,

Ponadto członkowie Rady jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie zwiększenia w budżecie Miasta Tarnowa na rok 2025 środków finansowych do kwoty 100 tys.

złotych na stypendia artystyczne oraz do kwoty 350 tys. złotych na konkursy i tzw. „małe granty”, a także zawnioskowali o analizę zasad i aktów prawnych na podstawie których udzielane są stypendia i dofinansowania.

W sumie odbyły się trzy spotkania Rady Kultury w 2024 r.

Na każdym posiedzeniu Rady Kultury jest przewidziany czas na wolne wnioski i zapytania.

Protokoły ze spotkań Rady Kultury Miasta Tarnowa są umieszczane na stronie BIP.

5. Rada Sportu Gminy Miasta Tarnowa

Rada Sportu, zgodnie z ustawą o sporcie, jest ciałem doradczym i opiniodawczym dla organu wykonawczego danej jednostki samorządu terytorialnego. Członkowie Rady Sportu wykonują swoje funkcje społecznie.

Obecna Rada Sportu działa w oparciu o zarządzenia Prezydenta Miasta Tarnowa:

- 1) zarządzenie Nr 14/2023 z dnia 12 stycznia 2023 r. w sprawie powołania w Gminie Miasta Tarnowa Rady Sportu, ustalenia jej składu, zasad powoływania i odwoływania członków oraz ustalenia regulaminu działania,
- 2) zarządzenie Nr 64/2023 Prezydenta Miasta Tarnowa z dnia 20 lutego 2023 r. w sprawie powołania imiennego składu Rady Sportu Gminy Miasta Tarnowa,
- 3) zarządzenie Nr 283/2024 Prezydenta Miasta Tarnowa z dnia 8 lipca 2024 r. zmieniające zarządzenie w sprawie powołania w Gminie Miasta Tarnowa Rady Sportu, ustalenia jej składu, zasad powoływania i odwoływania członków oraz ustalenia regulaminu działania,
- 4) zarządzenie Nr 364/2024 Prezydenta Miasta Tarnowa z dnia 9 września 2024 r. w sprawie uzupełnienia składu Rady Sportu Gminy Miasta Tarnowa,
- 5) zarządzenie Nr 415/2024 Prezydenta Miasta Tarnowa z dnia 15 października 2024 r. w sprawie uzupełnienia składu Rady Sportu Gminy Miasta Tarnowa,
- 6) zarządzenie Nr 422/2024 Prezydenta Miasta Tarnowa z dnia 18 października 2024 r. w sprawie uzupełnienia składu Rady Sportu Gminy Miasta Tarnowa.

Obecny skład Rady Sportu:

- 1) Jarosław Wałaszek – Przewodniczący Rady Sportu Gminy Miasta Tarnowa,
- 2) Mariusz Siedlik – Zastępca Przewodniczącego Rady Sportu Gminy Miasta Tarnowa,
- 3) Edyta Ropek – Zastępca Przewodniczącego Rady Sportu Gminy Miasta Tarnowa,

- 4) Marek Baran – Sekretarz Rady Sportu Gminy Miasta Tarnowa,
- 5) Henryk Łabędź,
- 6) Grzegorz Mizera,
- 7) Wojciech Nowak,
- 8) Jacek Brzeziński,
- 9) Jerzy Gorgosz,
- 10) Marek Niemczura,
- 11) Łukasz Stawarz,
- 12) Robert Maślanka,
- 13) Mariusz Liszka,
- 14) Tomasz Pasecki,
- 15) Bartłomiej Tott,
- 16) Leszek Kępiński,
- 17) Andrzej Łoś,
- 18) Agata Duda,
- 19) Artur Koza,
- 20) Tomasz Gawron,
- 21) Piotr Mucha,
- 22) Rafał Kiwior,
- 23) Karol Nowicki,
- 24) Artur Główny.

Posiedzenia Rady Sportu w roku 2024:

- 1) dwuczęściowe posiedzenie w dniu 9 października i 16 października 2024 r.:
 - a) przedstawienie wstępnych założeń budżetu Referatu Sportu na rok 2025,
 - b) prezentacja materiału, pn.: Zalecenia i rekomendacje w kwestii sportu młodzieżowego, przygotowanego przez Agatę Dudę i Jacka Brzezińskiego,
 - c) kontynuacja dyskusji dotyczącej wstępnych założeń budżetu Referatu Sportu na rok 2025,

d) sprawy bieżące, wolne wnioski.

Podjęte uchwały:

- Uchwała Rady Sportu Gminy Miasta Tarnowa nr I/WES-RES.0012.2.1.2024 z 16 października 2024 r. w sprawie skierowania wniosku do Prezydenta Miasta Tarnowa o przesunięcie w budżecie Referatu Sportu na rok 2025 kwoty 300 tys. zł z zadania „Poprawa warunków uprawiania sportu w klubach sportowych działających na terenie Gminy Miasta Tarnowa i osiągania przez członków tych klubów wysokich wyników sportowych w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym” na zadanie „Sportowe talenty - prowadzenie naboru oraz selekcji dzieci i młodzieży do sekcji klubów sportowych działających na terenie Gminy Miasta Tarnowa, w tym w formie zgrupowań sportowych”.

- Uchwała Rady Sportu Gminy Miasta Tarnowa nr II/WES-RES.0012.2.1.2024 z 16 października 2024 r. w sprawie skierowania wniosku do Prezydenta Miasta Tarnowa o zwiększenie budżetu Referatu Sportu na rok 2025 o kwotę 400 tys. zł,

- Uchwała Rady Sportu Gminy Miasta Tarnowa nr III/WES-RES.0012.2.1.2024 z 16 października 2024 r. w sprawie skierowania wniosku do Prezydenta Miasta Tarnowa o wprowadzenie w otwartym konkursie ofert, dotyczącym stypendiów sportowych, dwóch koszyków finansowania, tj. w zakresie sportów olimpijskich/paraolimpijskich oraz sportów nieolimpijskich,

2) posiedzenie Rady Sportu Gminy Miasta Tarnowa w dniu 10 grudnia 2024 r.:

a) temat promocji sportu, promocji miasta poprzez sport, powstania strony internetowej dedykowanej tarnowskim wydarzeniom sportowym oraz promocji tarnowskich sportowców,

b) przedstawienie planu finansowego Referatu Sportu na rok 2025, opiniowanie,

c) przedstawienie propozycji treści konkursu, pt.: „Poprawa warunków uprawiania sportu w klubach sportowych działających na terenie Gminy Miasta Tarnowa i osiągania przez członków tych klubów wysokich wyników sportowych w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym”, opiniowanie,

d) sprawy bieżące, wolne wnioski.

Podjęte uchwały:

- Uchwała Rady Sportu Gminy Miasta Tarnowa nr I/WES-RES.0012.2.2.2024 z 10 grudnia 2024 r. w sprawie zaopiniowania planu finansowego Referatu Sportu na rok 2025 – opinia pozytywna,
- Uchwała Rady Sportu Gminy Miasta Tarnowa nr II/WES-RES.0012.2.2.2024 z 10 grudnia 2024 r. w sprawie skierowania do Prezydenta Miasta Tarnowa propozycji założeń w otwartym konkursie ofert.

6. Rada Gospodarcza, od 30.07.2024 r. Rada Biznesu i Rozwoju Tarnowa – Wspólnota Samorządu Terytorialnego i Gospodarczego

18 marca 2024 roku odbyło się ostatnie posiedzenie Rady Gospodarczej, ciała doradczego powołanego przez Prezydenta Miasta Tarnowa Romana Ciepiałę na lata 2020–2023, w celu opiniowania propozycji dotyczących rozwoju miasta, spraw regulacji prawnych istotnych z punktu widzenia prowadzenia działalności gospodarczej oraz wspierania inicjatyw służących rozwojowi gospodarczemu. Głównym punktem obrad było podsumowanie dotychczasowej działalności Rady oraz piętnastu wcześniejszych posiedzeń tego gremium.

Skład Rady Gospodarczej:

1. Ryszard Półtorak – Przewodniczący Rady Gospodarczej przy Prezydencie Tarnowa,
2. Marian Szafran – Prezes Zarządu Tarnowskiego Klastera Przemysłowego S.A.,
3. Janusz Wiśniewski – Prezes Rady, Krajowa Izba Gospodarcza w Warszawie, Polsko – Brazylijska Izba Gospodarcza,
4. Jacek Siedlik – Prezes Zarządu MGGP Aero S.A.,
5. Andrzej Kuta – Prezes Izby Rzemieślniczej oraz Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Tarnowie,
6. Henryk Łabędź – Prezes Zarządu Zakładów Mechanicznych „Tarnów” S.A.,
7. Renata Łabędź – Prezes Zarządu Naczelnej Organizacji Technicznej – Federacji Stowarzyszeń Naukowo – Technicznych – Rada w Tarnowie,
8. Andrzej Turak – Wiceprezes Zarządu, Dyrektor Techniczny Skamer ACM,
9. Andrzej Strzelczyk – Członek Rady Izby Przemysłowo – Handlowej w Tarnowie,
10. Krzysztof Wolański – Prezes Zarządu „Tarcon” Sp. z o.o.,
11. Pan Marek Błaszkiwicz – Stusinianka Sp. z o.o.,

12. Łukasz Blacha – Zastępca Dyrektora w Dziale Obsługi Inwestora w Krakowskim Parku Technologicznym Sp. z o.o.,

13. Maciej Słowikowski – Właściciel Elmark Tarnów,

14. Sławomir Pater – Prezes Zarządu Tarnowskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A.

Zarządzeniem nr 313/2024 z dnia 30 lipca 2024 roku Prezydent Miasta Tarnowa Jakub Kwaśny powołał Radę Biznesu i Rozwoju Tarnowa – Wspólnotę Samorządu Terytorialnego i Gospodarczego, która pełni funkcję organu doradczego w zakresie szeroko rozumianej polityki gospodarczej, przedsiębiorczości oraz rynku pracy. Radę powołano na okres trwania kadencji Prezydenta Miasta Tarnowa. W jej skład wchodzi przedstawiciele lokalnych środowisk gospodarczych i naukowych, prezesi spółek miejskich oraz reprezentanci podmiotów gospodarczych prowadzących działalność na terenie miasta Tarnowa. Rada liczy łącznie 35 członków, w tym 3-osobowe prezydium, 15 członków stałych oraz 17 członków otwartego komitetu ekspertów.

Skład Rady Biznesu i Rozwoju Tarnowa:

Prezydium Rady:

1. Marek Rzepka – Prezes Zarządu Izby Przemysłowo – Handlowej w Tarnowie – Przewodniczący Rady,

2. Renata Łabędź – Prezes Naczelnej Organizacji Technicznej – Federacji Stowarzyszeń Naukowo – Technicznych – Rada w Tarnowie – Zastępca Przewodniczącego Rady,

3. Andrzej Kuta – Prezes Izby Rzemieślniczej oraz Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Tarnowie – Zastępca Przewodniczącego Rady.

Członkowie stali Rady:

1. Andrzej Strzelczyk – Członek Rady Izby Przemysłowo-Handlowej w Tarnowie, Prezes Fundacji „Towarzystwo Przemysłowe w Tarnowie”,

2. Franciszek Bernat – Członek Zarządu Izby Przemysłowo-Handlowej w Tarnowie,

3. Ryszard Półtorak – Członek Izby Przemysłowo-Handlowej w Tarnowie,

4. Ryszard Nejman – Dyrektor Biura Izby Przemysłowo-Handlowej w Tarnowie – Członek Zarządu Fundacji „Towarzystwo Przemysłowe w Tarnowie”,

5. Stanisław Oczkowicz – Członek Zarządu Naczelnej Organizacji Technicznej, Prezes Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Przemysłu Chemicznego w Tarnowie,

6. Krzysztof Mikulski – Członek Zarządu Naczelnej Organizacji Technicznej, Wiceprezes Stowarzyszenia Elektryków Polskich w Tarnowie,
7. Lesław Świętochowski – Wiceprezes Naczelnej Organizacji Technicznej, Prezes Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Mechaników Polskich w Tarnowie,
8. Stanisław Klonowicz – Członek Komisji Egzaminacyjnej, Starszy Cechu, przedstawiciel Izby Rzemieślniczej oraz Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Tarnowie,
9. Marek Błaszkievicz – Członek Izby Rzemieślniczej oraz Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Tarnowie,
10. Paweł Kleć – Członek Komisji Egzaminacyjnej, przedstawiciel Izby Rzemieślniczej oraz Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Tarnowie,
11. Robert Tomaszewicz – Prezes Zarządu ELPLC S.A.,
12. Michał Cich – Wiceprezes Zarządu Suntar Sp. z o.o.,
13. Tomasz Majchrowicz – Dyrektor oddziału Tarnwell Sp. z o.o. w Tarnowie,
14. Tadeusz Bałchanowski – Prezes Zarządu „Świt” Sp. z o.o.,
15. Alina Baca – Właścicielka firmy Agifa.

Otwarty Zespół Ekspertów:

1. Ryszard Pagacz – Wicemarszałek Województwa Małopolskiego,
2. Dr Łukasz Zaborowski – Ekspert ds. rozwoju regionalnego, przedstawiciel Instytutu Sobieskiego,
3. Dr inż. Bogumił Fiksak – Ekspert ds. sztucznej inteligencji i matematyki,
4. Adam Leszkiewicz – Prezes Zarządu Grupy Azoty S.A.,
5. Dr hab. Rafał Kurczab, prof. AT – Prorektor ds. Nauki i Rozwoju, Akademia Tarnowska,
6. Janusz Wiśniewski – Przewodniczący Rady, Krajowa Izba Gospodarcza w Warszawie,
7. Krzysztof Głomb – Prezes Stowarzyszenia „Miasta w Internecie”, Członek Komitetu Informatyki PAN, Członek Rady ds. Informatyzacji Edukacji MEN,
8. Dr hab. Tadeusz Mędelowski, prof. WSB-NLU – Pełnomocnik Rektora, Wyższa Szkoła Biznesu Filia w Tarnowie,

9. Łukasz Blacha – Dyrektor Działu Obsługi Inwestora, Krakowski Park Technologiczny Sp. z o.o.,
10. Dr Ewa Kubejko-Polańska – Uniwersytet Rzeszowski,
11. Dr hab. Beata Fornal-Pieniak, prof. SGGW – Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie,
12. Dr hab. Mariusz Sokołowicz, prof. UŁ – Uniwersytet Łódzki,
13. Dr Łukasz Danel – Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie,
14. Dr Jolanta Stanienda – Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie,
15. Dr Arkadiusz Mroczek – Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie,
16. Dr inż. Anna Mazurkiewicz-Pizło – Akademia Wychowania Fizycznego w Warszawie,
17. Przedstawiciel Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tarnowie.

W 2024 r. Rada obradowała dwukrotnie, tj. 20 sierpnia 2024 r. oraz 25 października 2024 r. Pierwsze posiedzenie miało charakter organizacyjny i strategiczny, określając główne kierunki działania Rady na najbliższe lata. Zaznaczono, że kluczowe będzie wspieranie innowacji, poprawa infrastruktury oraz współpraca z innymi podmiotami na rzecz rozwoju Tarnowa, natomiast głównym tematem drugiego posiedzenia była dyskusja nad aktualizacją Strategii Rozwoju Miasta Tarnów 2030. Członkowie Rady przedstawili propozycje zmian, które miałyby uczynić strategię bardziej efektywną i dostosowaną do aktualnych potrzeb miasta. Posiedzenie zakończyło się przyjęciem propozycji zmian do strategii rozwoju miasta, które mają na celu zwiększenie konkurencyjności Tarnowa, poprawę infrastruktury oraz wzmocnienie współpracy regionalnej.

7. Tarnowska Rada Seniorów

W 2024 roku zgodnie z trybem i kryteriami określonymi w statucie Tarnowskiej Rady Seniorów, stanowiącym załącznik do uchwały nr VII/56/20215 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 5 marca 2015 r. przeprowadzono wybory do Tarnowskiej Rady Seniorów. Rada została powołana uchwałą nr II/24/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie powołania Tarnowskiej Rady Seniorów na lata 2024-2029, w następującym składzie:

- 1) Ewa Buben – przedstawiciel Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Tarnowie,

- 2) Jerzy Feret – przedstawiciel Uniwersytetu Trzeciego Wieku przy Akademii Tarnowskiej w Tarnowie,
- 3) Grażyna Florek – przedstawiciel Rady Osiedla Nr 6 „Gumniska-Zabłocie”,
- 4) Maria Halina Gawle – przedstawiciel Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów Oddział Okręgowy z siedzibą w Tarnowie,
- 5) Grażyna Helena Nowak – przedstawiciel Rady Osiedla Nr 4 „Grabówka”,
- 6) Maria Wantuch – przedstawiciel Stowarzyszenia „Medycyna Polska”,
- 7) Ryszard Żądło – przedstawiciel Rady Osiedla Nr 1 „Starówka”,
- 8) Elżbieta Żechowska – przedstawiciel Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej Zarząd Rejonowy Tarnów,
- 9) Adam Sajdak – przedstawiciel Rady Miejskiej w Tarnowie,
- 10) Anna Grygiel – przedstawiciel Rady Miejskiej w Tarnowie,
- 11) Ryszard Witkowski – przedstawiciel Rady Miejskiej w Tarnowie,
- 12) Lidia Jaźwińska – przedstawiciel Prezydenta Miasta Tarnowa,
- 13) Grażyna Kondracka – przedstawiciel Prezydenta Miasta Tarnowa.

Zgodnie z § 9 ust. 3 i 4 ww. statutu, Rada na pierwszym posiedzeniu wybrała ze swojego grona Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego i Sekretarza. Wybrane niżej wymienione osoby tworzą Prezydium Rady:

- 1) Przewodnicząca Tarnowskiej Rady Seniorów – Lidia Jaźwińska,
- 2) Wiceprzewodniczący Tarnowskiej Rady Seniorów – Ryszard Witkowski,
- 3) Sekretarz Tarnowskiej Rady Seniorów – Anna Grygiel.

W 2024 r. odbyło się pięć posiedzeń Rady nowej kadencji (pierwsze zwołane przez Prezydenta Miasta Tarnowa – Jakuba Kwaśnego i kolejne cztery zwołane przez Przewodniczącą Rady – Lidię Jaźwińską). W tym okresie Rada podjęła 9 uchwał w poniżej wymienionych sprawach:

- pierwszą uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego i Sekretarza Rady,
- 4 uchwały w sprawie powołania zespołów zadaniowych,
- uchwałę w sprawie przeprowadzonego badania ankietowego, dot. polityki senioralnej w mieście,

- uchwałę w sprawie powołania rzecznika prasowego Rady,
- uchwałę w sprawie współpracy Tarnowskiej Rady Seniorów z Młodzieżową Radą Miejską w Tarnowie,
- uchwałę w sprawie Międzyosiedlowych Centrów Aktywności Senioralnej.

Ponadto Rada wydała trzy opinie dotyczące:

- projektu uchwały budżetowej Gminy Miasta Tarnowa na rok 2025,
- projektu Programu Usług Społecznych dla mieszkańców Gminy Miasta Tarnowa, pn.: „Od potrzeb do realizacji” – edycja 2025–2026,
- projektu programu współpracy Gminy Miasta Tarnowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok.

Rada jest ciałem o charakterze inicjatywnym, doradczym i konsultacyjnym wobec organów Gminy Miasta Tarnowa, z którymi współpracuje we wszystkich obszarach dotyczących seniorów. W 2024 roku Rada realizowała szereg zadań z ww. obszaru, wśród których można wymienić następujące:

- współpraca z organami Gminy Miasta Tarnowa w obszarze polityki senioralnej, poprzez aktywne uczestnictwo w spotkaniach z Prezydentem Miasta, dyrektorami wydziałów w Urzędzie Miasta i dyrektorami jednostek miejskich, z radami osiedli, a także udział w posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej w Tarnowie,
- współpraca z Młodzieżową Radą Miejską w Tarnowie, której szczegółowy zakres określono w zawartym porozumieniu,
- prezentowanie inicjatyw w zakresie integracji społecznej seniorów oraz zaspokajania ich potrzeb, w tym celu Rada zgłosiła swojego przedstawiciela do Tarnowskiego Komitetu Rewitalizacji,
- zorganizowanie wyjazdu tarnowskich seniorów (55 osobowej grupy) na Międzynarodowe Senioralia, które odbyły się dnia 6 września 2024 r. w Krakowie,
- udział w wydarzeniu Tarnowski Tydzień Seniora odbywającego się ramach pikniku rodzinnego, pn.: Smak Babiego Lata oraz podejmowanie wielu działań zmierzających do wykorzystania potencjału i czasu seniorów,
- udział członków Rady w Kongresie Srebrnej Gospodarki w Krakowie, na którym omówione zostały dwa kluczowe tematy: włączenie osób starszych w życie społeczne i rola nowoczesnych technologii w podnoszeniu życia starszego pokolenia,

- udział przewodniczącej Tarnowskiej Rady Seniorów w posiedzeniach Małopolskiej Rady ds. polityki senioralnej,
- zorganizowanie wspólnie z Urzędem Marszałkowskim Województwa Małopolskiego w Domu Kultury Westerplatte w Tarnowie konferencji, pn.: „Bezpieczny senior”,
- udział w koncercie, pn.: „Sztafeta pokoleń”, który odbył się w Domu Kultury Westerplatte w ramach ZDEARZEŃ 2024 w Tarnowie,
- informowanie o działaniach podejmowanych na rzecz środowiska seniorów, w tym celu Rada powołała rzecznika prasowego,
- upowszechnianie wiedzy o potrzebach, uprawnieniach i możliwościach osób w wieku senioralnym, poprzez organizowanie spotkań informacyjnych z przedstawicielami Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, Głównego Urzędu Statystycznego, a także informowanie o możliwości uzyskania bezpłatnej porady prawnej,
- monitorowanie potrzeb tarnowskich seniorów poprzez spotkania z mieszkańcami wspomaganych mieszkań, z podopiecznymi domów pomocy społecznej oraz ustalenie harmonogramu dyżurów poszczególnych członków Rady, które umożliwiają bezpośrednie spotkania ze starszymi mieszkańcami miasta,
- przedstawianie propozycji dotyczącej finansowania z budżetu Gminy Miasta Tarnowa zadania, pn.: „Działalność Międzyosiedlowych Centrów Aktywności Senioralnej w Tarnowie”, którego celem jest podtrzymanie aktywności społecznej osób starszych,
- przeprowadzenie badania ankietowego w celu rozpoznania potrzeb seniorów, pn.: „Potrzeby i oczekiwania seniorów w Tarnowie”, w którym wzięło udział 412 osób, 353 kobiety i 59 mężczyzn,
- inspirowanie i koordynowanie inicjatyw seniorów, np. poprzez prowadzenie akcji Senior dla seniora mającej na celu wsparcie potrzebujących osób starszych,
- współpraca z organizacjami pozarządowymi podejmującymi działania na rzecz osób starszych, działającymi na terenie Tarnowa między innymi prowadzącymi kluby seniora oraz Zieloną Przystań i Uniwersytet III Wieku,
- w ramach promocji kultury wśród seniorów, ograniczania samotności i bierności współpraca z instytucjami kultury: BWA, TEATR, CSM, TCK, Kino Marzenie,
- w ramach wymiany doświadczeń z Radami Seniorów na terenie kraju, nawiązanie współpracy z Gminną Radą Seniorów w Gnojniku,

- Przewodnicząca TRS na bieżąco spotykała się z dyrektorką Centrum Usług Społecznych w Tarnowie, w sprawach ważnych dla środowiska senioralnego,
- przedstawiciele TRS uczestniczyli (na zaproszenie) w posiedzeniach Komisji Zdrowia,
- budowanie pozytywnego wizerunku seniorów poprzez promocję wydarzeń z życia tarnowskich seniorów na profilu Facebook Tarnowskiej Rady Seniorów oraz portalu informacyjnym KADR.

8. Tarnowski Komitet Rewitalizacji

Spis posiedzeń:

Od października 2024 r. (skład TKR powołany został 5 września 2024 r.). Do końca 2024 r. odbyło się 5 spotkań członków TKR, w tym jedno w trybie online na platformie zoom.

Liczba uczestników:

Do pracy w TKR powołanych zostało 31 osób, średnio w spotkaniach uczestniczy 18 osób (najwięcej obecnych było 24 osoby, najmniej – 12 osób).

Tematyka spotkań:

1. spotkanie inauguracyjne z Prezydentem Miasta Tarnowa i krótkie/zwięzłe informacje dot. rewitalizacji i procesu rewitalizacji w mieście oraz wybór przewodniczącego wraz z zastępcą,
2. spotkanie dot. tarnowskiego GPR i procesu jego aktualizacji – prezentacja oraz opinia TKR, zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji, konieczna w ww. procesie aktualizacji (podjęcie uchwały),
3. spotkanie dot. prezentacji wybranych przedsięwzięć rewitalizacyjnych, w tym nowej inicjatywy członków TKR – rewitalizacji społecznej „Parku Jednego Drzewa” (podjęcie uchwały),
4. spotkanie online dot. podjęcia uchwały w sprawie projektu uchwały ws. programu współpracy Gminy Miasta Tarnowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok,
5. spotkanie, dot. projektu wsparcia młodych artystów w mieście (uczestnictwo gościa – artyści prezentującego program „pracownie twórcze”). Każde spotkanie TKR kończy się ustaleniem planów na najbliższe spotkanie i wstępną propozycją

terminu. Z każdego spotkania przygotowany zostaje protokół, przechowywany przez koordynatora rewitalizacji w dokumentach TKR.

Spis członków:

1. Przedstawiciele Urzędu Miasta Tarnowa i/lub miejskich jednostek organizacyjnych:

- a) Wiktor Bochenek,
- b) Marek Karpiński,
- c) Marzena Bac.

2. Przedstawiciele Rady Miejskiej w Tarnowie oraz przedstawiciele Rad Osiedli obejmujących obszar rewitalizacji:

- a) Małgorzata Mękal – Przewodnicząca RM w Tarnowie,
- b) Agnieszka Danielewicz,
- c) Ryszard Żądło, RO Starówka,
- d) Marek Chytróś, RO Starówka,
- e) Ryszard Chudy, RO Piaskówka,
- f) Artur Łabno, RO Gumniska-Zabłocie,
- g) Piotr Wrona, RO Grabówka,
- h) Iwona Bryg, RO Gumniska-Zabłocie.

3. Przedstawiciele mieszkańców z obszaru rewitalizacji oraz właścicieli nieruchomości, użytkowników wieczystych i podmiotów zarządzających nieruchomościami na tym obszarze – niepracujących w jednostkach organizacyjnych Gminy Miasta Tarnowa:

- a) Anna Mach,
- b) Piotr Blicharz,
- c) Kinga Klepacka,
- d) Tadeusz Bałchanowski,
- e) Grażyna Witkowska,
- f) Patrycja Płanik.

4. Przedstawiciele mieszkańców spoza obszaru rewitalizacji:

- a) Kacper Szymański,
- b) Mikołaj Michnowicz.

5. Przedstawiciele ciał doradczych działających przy Prezydencie Miasta Tarnowa:

- a) przedstawiciel wskazany przez Radę Biznesu i Rozwoju Tarnowa – Wspólnota Samorządu Terytorialnego i Gospodarczego: Renata Łabędź,
- b) przedstawiciel wskazany przez Radę Kultury Gminy Miasta Tarnowa: Krystyna Latała,
- c) przedstawiciel wskazany przez Tarnowską Radę Seniorów: Maria Wantuch,
- d) przedstawiciel wskazany przez Radę Sportu Gminy Miasta Tarnowa: Jarosław Wałaszek,
- e) przedstawiciel wskazany przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych: Piotr Ciesielski,
- f) przedstawiciel wskazany przez Miejską Komisję Urbanistyczno-Architektoniczną: Małgorzata Przybysz-Ławnicka,
- g) przedstawiciel wskazany przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Tarnowa: Witold Ślęzak,
- h) przedstawiciel Młodzieżowej Rady Miejskiej: Kacper Twarowski.

6. Przedstawiciele podmiotów prowadzących działalność gospodarczą lub społeczną na obszarze miasta, w tym organizacji pozarządowych i grup nieformalnych:

- a) Grzegorz Mazur,
- b) Ryszard Nejman.

7. Przedstawiciele podmiotów reprezentujących społeczeństwo obywatelskie. Podmioty działające na rzecz ochrony środowiska oraz podmioty odpowiedzialne za promowanie włączenia społecznego, praw podstawowych, praw osób ze specjalnymi potrzebami, równości płci i niedyskryminacji:

- a) Grzegorz Sokołowski,
- b) Greta Pękała.

Społeczni Doradcy Prezydenta Miasta Tarnowa i wskazane obszary działania:

- 1) Dawid Niedbała – w zakresie przedsiębiorczości,

- 2) Łukasz Kossacki – Lytwyn – w zakresie aglomeracji,
- 3) Jadwiga Krężel – w zakresie funkcjonowania osiedli,
- 4) Marcin Skóra – w zakresie bezpieczeństwa,
- 5) Robert Tomasiewicz – w zakresie automatyzacji i cyfryzacji,
- 6) Dariusz Kwaśniewicz – w zakresie ochrony zwierząt,
- 7) Krzysztof Kuboń – w zakresie współpracy międzynarodowej,
- 8) Marcin Lewandowski – w zakresie młodzieży,
- 9) Piotr Wójcik – w zakresie spraw społecznych,
- 10) Tomasz Włodek – w zakresie współpracy z Gminą Tarnów.

Wykaz działań i inicjatyw wspieranych i podjętych przez Wydział Wsparcia Przedsiębiorczości w 2024 roku

- Indywidualna obsługa inwestora – wprowadzenie szybkiej ścieżki administracyjnej, monitoring obsługi firm, oferty inwestycyjne, współpraca z Aglomeracją Tarnowską i Krakowskim Parkiem Technologicznym.
- Konkurs „Tarnowski Junior Biznesu” – organizacja X edycji, nagrody, gala finałowa, promocja.
- „Life Science Trip” – Organizacja wizyty studyjnej dla 36 uczniów tarnowskich szkół ponadpodstawowych i studentów oraz ich 4 opiekunów do krakowskich firm reprezentujących inteligentne specjalizacje województwa Małopolskiego.
- Platforma e-learningowa „Biznes w Tarnowie” – monitoring, utrzymanie serwera, rozwój treści.
- Rada Biznesu i Rozwoju Tarnowa – Wspólnota Samorządu Terytorialnego i Gospodarczego – prowadzenie organu doradczego, koordynacja prac, spotkania, protokoły.
- Promocja lokalnych przedsiębiorców – realizacja kampanii „Firma z Tradycją” i „Lokalne smaki Tarnowa”.
- Pozyskiwanie środków zewnętrznych – monitoring naborów, dokumentacja, współpraca z Inpost „Green City”.
- Szkolenia dla firm – granty na edukację przedsiębiorców, np. „Witryna wizytówką biznesu”.
- Współpraca z Krajową Izbą Doradców Podatkowych – dyżury ekspertów, doradztwo podatkowe.
- Tarnowskie Centrum Przedsiębiorczości i Strefa DESK – zarządzanie przestrzenią, czytelnia ekonomiczna.
- Analiza rynku pracy i przedsiębiorczości – raporty, monitoring lokalnych trendów gospodarczych.
- Obsługa kanałów informacyjnych – strony internetowe, social media, Biuletyn Informacji Publicznej.
- Spotkania z przedsiębiorcami – branżowe konsultacje, wizyty studyjne, networking.
- Współpraca z Akademią Tarnowską – wspólne projekty edukacyjne i gospodarcze.

- Współpraca z Izbą Rzemieślniczą – I Forum Rzemiosła, rozwój branżowych centrów umiejętności.
- Udział w projekcie „Empirie – Miasta Przedsiębiorcze” – współpraca ze Związkiem Miast Polskich.
- Szkolenia w ramach „Akademii PFR dla Miast” – rozwój kompetencji urzędników.
- Obsługa CEIDG – rejestracja firm, wsparcie przedsiębiorców.
- Sprawozdawczość i analiza rynku pracy – raporty, ocena kierunków kształcenia.
- Powołanie Powiatowej Rady Rynku Pracy – doradztwo w zakresie edukacji i funduszy na zatrudnienie.
- Współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy – giełdy pracy dla inwestorów, doradztwo dla firm, analizy zawodów.
- Dotacje dla PUP Tarnów – koordynacja umów i rozliczenia finansowe.
- Monitoring pomocy publicznej – sprawozdawczość, raporty, analiza wsparcia dla przedsiębiorstw.

Programy i kampanie, akcje ekologiczne, a także nagrody i wyróżnienia w zakresie ochrony środowiska:

Programy i kampanie:

- „Eko-bohaterzy z tarnowskich placówek oświatowych” – warsztaty, eksperymenty, konkursy, akcje tematyczne w 17 placówkach; koszt: 49 721,78 zł (z czego 44 749,60 zł z WFOŚiGW).
- „Razem stwórzmy lepszy klimat!” – konkursy (komiks, plakat), Dzień Czystego Powietrza, film edukacyjny „Tarnów w zieleni”; koszt: 32 386,32 zł (29 147,68 zł z NFOŚiGW).
- „Zieleń miejska w Tarnowie sprzyja klimatowi” – konkurs Facebookowy, finał kampanii w Kantorii, 417 kg baterii zebranych, rozdano 391 roślin; koszt: 5 000 zł (fundusze norweskie).

Akcje ekologiczne:

- Zbiórka przeterminowanych leków (29 aptek, 5 339 kg): 58 620,00 zł
- Usuwanie azbestu (40 mieszkańców, 62,86 Mg): 33 604,95 zł
- „Posprzątajmy razem Tarnów” (0,5 t odpadów): 8 758,46 zł
- „Sprzątanie Świata 2024” (ponad 40 placówek): 10 573,13 zł
- Konkurs „Zaprośmy ptaki do Tarnowa” (40 budek lęgowych): 8 000 zł – fundusze norweskie
- Zbiórka zużytych baterii (6,5 t, 47 placówek): 7 000 zł
- Zbiórka plastików (5 385 kg): 3 000 zł
- Zbiórka makulatury (4 025 kg): 4 300 zł
- Konkurs fotograficzny „Wakacyjna przyroda” (63 uczestników): 10 000 zł
- XXV Przegląd Filmów Ekologicznych „EKOŚWIAT” (3 696 uczestników): 20 000 zł
- Konkurs „Zielony Tarnów” (25 zgłoszeń): 7 689,54 zł

Nagrody i wyróżnienia:

- Tarnów wyróżniony przez WFOŚiGW w Krakowie jako **#ekoGMINA** miejska, podczas konferencji „Żywioty ochrony środowiska”.
- Nagroda: **10 000 zł** – przeznaczona na dalsze działania edukacyjne.

Międzynarodowe projekty edukacyjne realizowane przez tarnowskie placówki w 2024 roku

Szkoły podstawowe

- **SP nr 2** – współpraca ze Szkołą Katolicką im. Pawła Apostoła w Budapeszcie, wspólne koncerty chórów,
- **SP nr 15** – wieloletnia współpraca ze szkołą Szilágyi Erzsébet Keresztény Általános (Węgry),
- **SP nr 20** – wymiana z dwiema szkołami w Veszprém (Węgry): wyjazdy, turnieje, spotkania nauczycieli.

Licea ogólnokształcące

• I LO

- wymiana z włoskim Istituto Superiore Majorana-Arcoleo (Caltagirone),
- partnerstwo z turecką szkołą Prof. Dr. Mümtaz Turhan Sosyal Bilimler Lisesi (Stambuł),
- współpraca z Kabataş High School (Turcja) – przygotowanie umowy partnerskiej,
- projekt eTwinning „Green Minds, Global Hearts” zainicjowany przez Türkiye-Kabataş HS.

• II LO

- programy IB MYP i IB DP we współpracy z International Baccalaureate Organization,
- partnerstwo z Instytutem Francuskim w Krakowie – kursy i egzaminy językowe.

• III LO

- udział w Erasmus+ „Unite for Equality” (Łotwa, Turcja, Litwa, Portugalia, Norwegia),
- eTwinning – współpraca online ze szkołą w Mediolanie.

- **ZSO nr 1**

- Erasmus+ „Youth! Let's Create Environment and Climate Change Awareness” – mobilność do Włoch i Polski,
- kursy dla nauczycieli: „4C” (Teneryfa) – rozwój kompetencji miękkich oraz „Muzykoterapia” (Malaga) – techniki ruchu i komunikacji, 8 nauczycieli,
- mobilność uczniów do Włoch (maj 2024) – poznawanie kultury i historii.

Szkoły techniczne i zawodowe

- **ZSEG** – staże zawodowe w Niemczech i Włoszech (Erasmus+),
- **ZSEO** – wymiana z Liceo Giuseppe Berto (Włochy), praktyki w Hiszpanii, Austrii, Włoszech i na Malcie,
- **ZSME** – współpraca z Niemcami, Austrią, Słowacją, Węgrami (m.in. Fundusze Wyszehradzkie, zawody robotyczne),
- **ZSB**
- projekt „Poszerzamy horyzonty z Programem FERS” – staż w Torremolinos i Maladze (Hiszpania),
- Erasmus+ – staże w Sewilli (Hiszpania) i Setúbal (Portugalia).

Szkoły Artystyczne

- **Zespół Szkół Muzycznych**
- projekty z: Stowarzyszeniem Animato (Francja), Dublin Youth Orchestras (Irlandia), Connecticut Chopin Foundation (USA),
- współorganizacja Prix Animato Tarnów i Festiwalu Ambasador Tarnowa.

Przedszkola

- **PP nr 8**
- Erasmus+ – rozwój kompetencji nauczycieli,

- nowy wniosek na 2025: „Na Ty z naturą, naturalnie!”.

- **PP nr 15**

- projekt „Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka z UNICEF”,

- Ekodziałania w ramach „Clean Up the World”.

Strategia Rozwoju Mieszkalnictwa

Działania w tym zakresie opisano w informacji dotyczącej realizacji uchwał Rady Miejskiej w Tarnowie. Ponadto do końca czerwca corocznie sporządzane jest sprawozdanie z realizacji strategii, które publikowane jest na miejskiej stronie internetowej.

Miejski Plan Adaptacji do Zmian Klimatu

Plan adaptacji Miasta Tarnowa do zmian klimatu do roku 2030 (MPA) został przyjęty uchwałą nr XVI/175/2019 Rady Miejskiej w Tarnowie dnia 12 września 2019 r. w sprawie „Planu adaptacji Miasta Tarnowa do zmian klimatu do roku 2030”. Dokument powstał w wyniku realizacji projektu „Opracowanie planów adaptacji do zmian klimatu w miastach powyżej 100 tysięcy mieszkańców (44 MPA)”, na zlecenie Ministerstwa Środowiska (obecnie Ministerstwa Klimatu i Środowiska), we współpracy z uczestniczącymi w nim 44 polskimi miastami (Porozumienie nr DZR/U/32/2015 z Ministerstwem Środowiska podpisane w dniu 23 czerwca 2015 przez Prezydenta Miasta Tarnowa).

Plan adaptacji Miasta Tarnowa do zmian klimatu do roku 2030, zwany dalej „Planem Adaptacji” powstał w odpowiedzi na jeden z najważniejszych problemów ochrony środowiska, jakim są zmiany klimatu i potrzeba adaptacji do skutków tych zmian. Plan Adaptacji jest powiązany z dokumentami poświęconymi adaptacji do zmian klimatu szczebla międzynarodowego, wspólnotowego i krajowego, a także dokumentami regionalnymi, w tym z dokumentami strategicznymi i planistycznymi obowiązującymi w mieście.

Plan wskazuje wizję miasta „Tarnów 2030 – bezpieczny i odporny na zmiany klimatu, przyjazny mieszkańcom, gwarantujący wysoki komfort życia, ofertę edukacyjną i zdrowotną, aktywnie przyciągający inwestorów i wspierający przedsiębiorczość, wykorzystujący szanse płynące z położenia”, cel nadrzędny oraz cele szczegółowe adaptacji miasta do zmian klimatu, jakie powinny zostać osiągnięte poprzez realizację wybranych działań adaptacyjnych w czterech najbardziej wrażliwych sektorach miasta, to jest w zakresie zdrowia publicznego/grup wrażliwych, gospodarki wodnej, transportu oraz warunków funkcjonowania terenów zabudowy o wysokiej intensywności, z uwzględnieniem terenów zieleni.

Plan Adaptacji zawiera część diagnostyczną, w której opisano zjawiska klimatyczne i ich pochodne wpływające na miasto, oceniono wrażliwość miasta na te zjawiska oraz możliwości w samodzielnym radzeniu sobie ze skutkami zmian klimatu. W odpowiedzi na ryzyka zidentyfikowane w części diagnostycznej dokumentu

określono działania adaptacyjne niezbędne do realizacji w celu zwiększenia odporności miasta na występujące aktualnie i przewidywane w przyszłości zjawiska. Plan zawiera trzy rodzaje działań: organizacyjne, techniczne oraz informacyjno-edukacyjne. Zadania zaplanowane w dokumencie są w trakcie realizacji, która jest przewidziana do końca 2030 roku.

W lutym 2025 roku opracowano Raport z realizacji „Planu Adaptacji Miasta Tarnowa do zmian klimatu do roku 2030”, w którym zebrane zostały szczegółowe informacje o realizacji działań adaptacyjnych do zmian klimatu w latach 2019–2024, ujętych w Planie Adaptacji oraz zadań dodatkowych wpisujących się w politykę klimatyczną. Raport jest dostępny na stronie www.tarnow.pl.

Gminny Program Rewitalizacji dla Tarnowa 2017–2030 – aktualizacja 2024

Zaktualizowany GPR został przyjęty 28 listopada 2024 r. uchwałą Rady Miejskiej nr XI/107/2024. Obejmuje on działania rewitalizacyjne na obszarze ponad 558 ha, zamieszkanym blisko 27 000 osób. Celem programu jest przeciwdziałanie negatywnym zjawiskom społecznym, gospodarczym, środowiskowym, technicznym i przestrzenno-funkcjonalnym na wyznaczonym obszarze rewitalizacji.

W ramach prac przygotowawczych:

- przeprowadzono otwarty nabór projektów,
- odbyły się konsultacje społeczne (14.08–19.09.2024 r.),
- zorganizowano debatę publiczną i spacer studyjny.

Zakres programu:

- 157 przedsięwzięć rewitalizacyjnych, w tym 105 podstawowych, z czego 74 to inicjatywy miejskie.
- Szacunkowy koszt przedsięwzięć podstawowych: ponad 486 mln zł.
- Ponad 50 projektów to działania społeczne (warsztaty i szkolenia, pikniki i festyny, pokazy i wystawy, konkursy oraz spotkania integrujące różne grupy społeczne i szkolenia).
- Obejmuje m.in. modernizacje budynków i nowe inwestycje mieszkaniowe (np. „Mieszkanie dla absolwenta”, Społeczna Agencja Najmu), zieloną rewitalizację, działania kulturalne, edukacyjne, społeczne i sportowe.

Przykładowe przedsięwzięcia:

- renowacja Plant Jakubowskiego, ul. Wałowej i Placu Ofiar Katynia,

- budowa budynku mieszkalnego w Krzyżu, adaptacja budynku byłej szkoły muzycznej,
- tworzenie Dzielnicy Żydowskiej i przestrzeni integracyjno-edukacyjnych,
- Tarnoffska Przestrzeń Tańca, rewitalizacja Sali Lustrzanej i Pałacu Młodzieży, pikniki w Parku Piaskówka,
- projekty ekologiczne: zielone przystanki, ścieżki przyrodnicze, badania stanu drzew, akcje wymiany baterii na rośliny, konkursy dla dzieci i młodzieży.

Źródła finansowania:

- Fundusze Europejskie Małopolski, działanie 7.4 IIT – konkurs trwa do 16 czerwca 2025 r.
- Wnioskodawcami mogą być m.in. samorządy, organizacje społeczne, instytucje edukacyjne i kultury oraz przedsiębiorstwa.

Tarnowski Komitet Rewitalizacji (TKR):

- Nowy skład powołano 5 września 2024 r. (31 członków).
- Odbyło się 5 spotkań, w tym jedno online.
- Komitet opiniował projekt GPR i podjął uchwały dotyczące m.in. uchwały dotyczące utworzenia mini ogrodu społecznej współpracy z NGO, wsparcia młodych artystów czy inicjatywy utworzenia Ogrodu Jednego Drzewa w okolicy Rynku.

Wykaz kontroli wewnętrznych przeprowadzonych w 2024 roku:

Lp.	Zakres kontroli	Jednostka kontrolowana
1	Rzetelność danych przedstawianych w sprawozdawczości statystycznej.	Urząd Miasta Tarnowa
2	Gospodarowanie nierozdysponowanymi nieruchomościami Miasta i Skarbu Państwa.	Wydział Geodezji i Nieruchomości UMT
3	Naliczanie opłat planistycznych.	Wydział Geodezji i Nieruchomości UMT
4	Ocena przestrzegania przepisów BHP w szkole oraz prawidłowości przydzielania i realizacji zastępstw doraźnych.	Zespół Szkół Techniczno – Zawodowych w Tarnowie
5	Prowadzenie rachunkowości Urzędu.	Wydział Księgowości UMT
6	Ocena prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielonych zgodnie z art. 15–21, art. 25, art. 26, art. 28–31a i art. 32 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych.	Niepubliczne Przedszkole Fun&Play w Tarnowie, dla którego organem prowadzącym jest osoba fizyczna
7	Ocena prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielonych zgodnie z art. 15–21, art. 25, art. 26, art. 28–31a	Szkoła Podstawowa Specjalna, Szkoła Specjalna Przystosowująca do Pracy, Niepubliczna Branżowa Szkoła I Stopnia

	i art. 32 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych.	Specjalna, dla których organem prowadzącym jest Mikopolis sp. z o.o.
8	Ocena prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielonych zgodnie z art. 15-21, art. 25, art. 26, art. 28-31a i art. 32 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych.	Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych "SIGMA", Policealna Szkoła Zawodowa "SIGMA", Medyczna Szkoła Policealna "SIGMA", dla których organem prowadzącym jest Centrum Edukacji Sigma sp. z o.o.
9	Ocena prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielonych zgodnie z art. 15-21, art. 25, art. 26, art. 28-31a i art. 32 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych.	Niepubliczna Szkoła Podstawowa Specjalna przy MOS Dom nad Potokiem, Liceum Specjalne przy MOS Dom nad Potokiem, Niepubliczna Branżowa Szkoła I stopnia przy MOS Dom nad Potokiem, Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii Dom nad Potokiem, dla których organem prowadzącym jest fundacja Generation Bridge
10	Zapewnienie trwałości inwestycji.	Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie
11	Prawidłowość wydatkowania środków na dopłaty do czynszu za najem mieszkania, przysługujące najemcy mieszkania, który spełnia warunki wskazane w ustawie z dnia 20 lipca 2018 r. o pomocy państwa w ponoszeniu wydatków mieszkaniowych w pierwszych latach najmu mieszkania.	Centrum Usług Społecznych w Tarnowie Dział Świadczeń Rodzinnych i Spraw Mieszkaniowych
12	Ocena prawidłowości działań podjętych przez Urząd w toku postępowania administracyjnego oraz po jego zakończeniu, w tym w zakresie egzekucji.	Wydział Ochrony Środowiska UMT oraz Wydział Podatków i Windykacji UMT
13	Kontrola kompleksowa gospodarki finansowej.	Zespół Szkół Budowlanych w Tarnowie
14	Kontrola kompleksowa gospodarki finansowej.	Zespół Szkół Ekonomiczno - Ogrodniczych w Tarnowie
15	Ocena prawidłowości wykorzystania środków publicznych otrzymanych na realizację zadania pod nazwą „Poprawa warunków uprawiania sportu w klubach sportowych działających na terenie Gminy Miasta Tarnowa i osiągania przez członków tych klubów wysokich wyników sportowych w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym”.	Volley Jedynka Tarnów sp. z o.o. w Tarnowie
16	Kontrola w zakresie celowości i prawidłowości wykorzystania środków przekazanych przez Województwo Małopolskie i Gminę Miasta Tarnowa na realizację zadań: 1. Upowszechnianie, edukacja i promocja zasobów sztuki współczesnej polegającej na prowadzeniu w 2023 roku w budynku Dworca PKP w Tarnowie lub w budynku Biura Wystaw Artystycznych w Tarnowie przestrzeni kolekcji sztuki współczesnej o wartości regionalnej wraz z działalnością edukacyjną, w celu upowszechniania wiedzy o najnowszych zjawiskach w sztuce polskiej. 2. Dbajmy o zmysły – wydarzenia kulturalne i rekreacyjne.	Biuro Wystaw Artystycznych – Galeria Miejska w Tarnowie
17	Nadzór nad przedsiębiorcami wykonującymi transport drogowy oraz przewozy drogowe na potrzeby własne, stacjami kontroli pojazdów i diagnostami oraz ośrodkami szkolenia kierowców i instruktorami.	• stacje kontroli pojazdów • ośrodki szkolenia kierowców • przedsiębiorcy wykonujący transport drogowy Ogółem 69 kontroli

18	Kontrole prawidłowości ustalonych lub określonych zobowiązań podatkowych na rzecz miasta.	Ogółem 48 kontroli
----	---	--------------------